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Slovo 
úvodem 

 

Vážené čtenářky, vážení čtenáři,  
jak je již tradicí, i letos Vás informuji o tom, čeho naše 
diplomacie v uplynulém roce dosáhla a na co se 
soustředila. V důsledku zhoršujícího se mezinárodního 
prostředí v loňském roce zesílil význam role ministerstva 
zahraničí jako nedílné součásti bezpečnostního aparátu 
naší země. Dokončili jsme revizi vztahů s Ruskem, ve 
spolupráci s dalšími rezorty připravili novou Bezpečnostní 
strategii České republiky, zřídili nové sankční oddělení 
a na základě nově platného sankčního zákona č. 1/2023 
zapsali první subjekty související s ruskou agresí na 
Ukrajině na národní sankční list.  
Společně s důrazem na bezpečnost byl rok 2023 prodchnut 
důrazem na naše hodnotové ukotvení v západních 
strukturách. Dobře zvládnuté předsednictví v Radě EU 
v roce 2022 posílilo náš respekt a schopnosti vyjednávat 
na půdě Evropské unie. Díky usilovné práci našich 
diplomatů se dařilo prosazovat hlas Česka na půdě OSN. 
I v roce 2023 zůstala jedním z hlavních témat naší 
zahraniční politiky Ukrajina. Po šoku, který před dvěma 
lety vyvolala ruská invaze na Ukrajinu, a následné 
solidaritě a jednotě demokratického světa, začala 
v loňském roce podstatně delší a těžší fáze. I nadále jsme 
pokračovali v důsledné pomoci Ukrajině, a to s vědomím, 
že podpora bude možná nutná dlouhodobě. Pro Ukrajinu, 
která se brání ruskému válečnému režimu 
s imperialistickou ideologií, je naše podpora stěžejní. 
Dodávám, že naše podpora není vedena pouze naším 
zájmem na zachování teritoriální integrity Ukrajiny, ale 
i v zájmu zachování mezinárodního řádu založeného na 
pravidlech a zajištění našich vlastních bezpečnostních 
zájmů. Na Ukrajině se bojuje za naši bezpečnost a bez 
účinné pomoci Ukrajině nemůžeme ani my samotní obstát 
ve střetu s ruskou rozpínavostí. I nadále podporujeme 
desetibodový mírový plán prezidenta Zelenského, 
podporujeme Ukrajinu v jejích aspiracích stát se členem 
EU a NATO, jakmile to bude možné a budou naplněny 
nezbytné podmínky. 
Na podzim 2023 jsme byli šokováni brutálními útoky 
Hamásu proti státu Izrael a jeho civilnímu obyvatelstvu. 
Česko plně podpořilo právo Izraele na sebeobranu 
v souladu s mezinárodním právem, včetně práva 
humanitárního. Prioritou je současně řešení kritické 
humanitární situace v Gaze. Česko dlouhodobě vystupuje 
ve prospěch dvoustátního řešení izraelsko-palestinského 
konfliktu, předpokladem pro to je ale přítomnost obou 
stran u jednacího stolu. 
V loňském roce jsme byli v mnoha zemích svědky posunu 
k autoritářským režimům. Rozšířil se počet zemí, které 
sahají k uplatňování úzce národních, sobeckých politik bez 
ohledů na mezinárodní dopady. Čelili jsme i vzrůstající 
nedůvěře mnoha zemí tzv. globálního jihu, pro které je 
bolest vlastní koloniální minulosti silnější než obava ze 
současného agresivního kolonialismu ruského. I proto 



 

Stránka | 3  

 

 v souladu s novou Strategií pro působení Česka v Africe 
směřovala jedna z mých několikadenních zahraničních 
cest právě do Afriky, na návštěvu Angoly a Zambie. 
S ohledem na současnou geopolitickou situaci se naše 
zahraniční politika opírala o nové zásadní dokumenty – již 
zmíněnou Bezpečnostní strategii, Obrannou strategii nebo 
bilaterální dohodu se Spojenými státy o spolupráci 
v oblasti obrany. Přijat byl také zákon o financování 
obrany, garantující výdaje na úrovni přinejmenším dvou 
procent hrubého domácího produktu. Přelomovou událostí 
byl vstup Finska do Severoatlantické aliance, následovaný 
v letošním roce vstupem Švédska. Rozšíření 
Severoatlantické aliance o oba severské státy Česko bez 
výhrad podpořilo, jedná se o zásadní přínos pro 
euroatlantickou bezpečnost. 
I v roce 2023 jsme se věnovali prohlubování 
transatlantických vztahů, stejně jako bilaterální 
spolupráci s našimi nejbližšími sousedy. Naši 
zodpovědnost za demokratickou a svobodnou podobu 
světa jsme potvrdili dvěma klíčovými rozhodnutími pro 
příští období – ohlášením kandidatury do Rady 
bezpečnosti OSN na období 2032–2033 a hostitelstvím 
neformální schůzky ministrů zahraničí zemí NATO na jaře 
2024. Posílili jsme české renomé v lidskoprávní politice, 
když jsme poprvé v historii předsedali Radě OSN pro 
lidská práva. Předsednická funkce nám byla svěřena 
i v Mezinárodní agentuře pro atomovou energii, která 
mimo jiné řešila rizika íránského jaderného programu či 
ruskými vojsky obsazené Záporožské elektrárny. Na konci 
roku 2023 přijalo plénum Valného shromáždění OSN 
konsensem českou rezoluci k lidským právům a digitálním 
technologiím. Jednalo se o první iniciativu ve Valném 
shromáždění OSN zaměřenou souhrnně na problematiku 
lidských práv a nových technologií. 
Ne všichni vědí, že Česko patří do světové špičky 
v kritériích udržitelného rozvoje – v pravidelné zprávě 
OSN jsme se v roce 2023 ze 166 zemí umístili na osmém 
místě. Podobně perspektivní je Česko i v zahraniční politice. 
Není potřeba mít obavy položit si nové cíle a úkoly. 
Potřebujeme se dívat pozorně za svůj dvorek, naslouchat 
partnerům, srozumitelně a sebevědomě sdělovat svůj 
názor a svůj zájem. Moderní diplomacie tak činí 
kombinací bilaterálních, regionálních a multilaterálních 
kontaktů. Působí politicky, obchodně, strategickou 
komunikací a veřejnou diplomacií, rozvojovými a 
transformačními projekty. Čím pevnější v hodnotové 
politice a kreativnější v postupu bude náš tým, tím bude 
dlouhodobě úspěšnější.  
Děkuji Vám, kteří se s námi na zahraniční politice 
a diplomacii podílíte. A děkuji všem za důvěru, kterou naší 
zahraniční politice projevujete. 
 

Jan Lipavský 
ministr zahraničních věcí ČR 
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Svět v roce 
2023 

Evropský kontinent i celý svět se v průběhu roku potýkal 
s ruskou agresí na Ukrajině. Bránil se destruktivnímu 
působení Ruska, k němuž patřilo šíření konfliktů 
a nestability na západním Balkáně, Blízkém východě, ve 
Střední Asii a Africe. Hledali jsme cesty, jak nejlépe pomoci 
Ukrajině, a svou podporu v řadě oblastí realizovali. Od 
podzimu dominovala zahraničněpolitickým jednáním krize 
v Gaze po teroristickém útoku Hamásu, při kterém bylo 
mučeno a zabito nejvíce občanů Izraele od vzniku státu. 
Prohloubila se destabilizace afrického Sahelu, vzrostlo 
napětí v Tchajwanské úžině a utužily se vztahy Íránu 
a Severní Koreje s Ruskem. Rozpory mezi liberálními 
demokraciemi a autoritářskými režimy se sice nevyhrotily 
do přímých vojenských střetů, ale vzrostla intenzita 
i účinnost hybridního boje pomocí řízené migrace, 
propagandy, zpravodajské činnosti, ekonomických 
a kybernetických nástrojů. 

 

Ministr Lipavský se zúčastnil zasedání ministrů zahraničí NATO 
a zasedání Rady NATO-Ukrajina v Bruselu. © NATO 

Euroatlantický prostor charakterizovalo úsilí o upevnění 
vzájemné sounáležitosti a jednoty a zvyšování vojenských 
a energetických kapacit. Severoatlantická aliance se 
zaměřila na bezpečnost svých členů, zejména východního 
křídla, rozšířila se o Finsko a připravovala vstup Švédska. 
Vznikl nový formát spolupráce Rada NATO – Ukrajina. 
Spojenci se začali systematicky věnovat výzvám spojeným 
s geopolitickým a regionálním působením Číny 
a prohloubila se spolupráce NATO s Austrálií, Novým 
Zélandem, Japonskem a Korejskou republikou. 
Transatlantickou jednotu podpořily v říjnu summit EU 
s USA a v listopadu summit EU s Kanadou, stejně jako 
koordinace vůči Ukrajině a solidarita s Izraelem po útoku 
Hamásu. Vztahy však zatížila neschopnost dohodnout se na 
obchodu s hliníkem a ocelí a na kritických nerostných 
surovinách v souvislosti s americkým zákonem o snížení 
inflace.  

Evropská unie přijala další soubory sankcí s cílem omezit 
schopnost Ruska pokračovat v agresi na Ukrajině, 
zahrnující jak osoby a subjekty, tak sektorové sankce, a to 
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 včetně opatření proti iránským výrobcům a dodavatelům 
technologií a dronů. EU podporovala Ukrajinu, mj. 
prostřednictvím Evropského mírového nástroje a přímou 
rozpočtovou pomocí, a zahájila přípravu bezpečnostních 
závazků. Zásadní pro budoucnost Evropy a globální 
postavení EU byl pokrok v procesu rozšíření EU, zejména 
zahájení přístupových jednání s Ukrajinou, Moldavskem, 
Bosnou a Hercegovinou, udělení statusu kandidátské země 
Gruzii a otevření prvního klastru přístupových jednání se 
Severní Makedonií a Albánií. 

Země neutrální vůči ruské agresi, geograficky představující 
třetinu světové populace, hledaly, jak využít trendu 
dvoupolární geopolitiky pro své zájmy, regionální a globální 
postavení. Rozšířila se členská základna dvou organizací 
s částečně protizápadní orientací − BRICS (o Egypt, Etiopii, 
Írán a Spojené arabské emiráty) a Šanghajské organizace 
pro spolupráci (o Írán). Jednání v globálních organizacích 
byla zdlouhavá a nezřídka zablokovaná. Potvrzovala se tak 
potřeba reforem multilaterálního systému, které by státům 
poskytly adekvátnější prostor k uplatnění a přispěly 
k dodržování mezinárodních zásad a pravidel.  Mezi hlavní 
celosvětové agendy patřily inflační, potravinové 
a ekonomické dopady války na Ukrajině, energetická 
bezpečnost a migrace. 

 
Ministr Lipavský diskutoval se svými protějšky na Radě ministrů pro 
zahraniční věci o ruské agresi na Ukrajině, situaci v Izraeli a Sahelu. 

S řadou příležitostí i hrozeb je spojen rychlý technologický 
vývoj. Nové technologie samy o sobě i v jednotlivých 
oblastech, jako např. v bezpečnosti, obraně či ve vesmíru, 
jsou sice prostředkem pro celosvětové sbližování, ale 
zároveň jsou využívány i pro geopolitické soupeření. Umělá 
inteligence nebývale zvýšila schopnost celospolečenské 
kontroly a narušování soukromí s riziky pro lidská práva 
a základní svobody. 

Stále více zemí čelí negativním důsledkům klimatických 
změn. Za průlomovou je považována loňská Konference 
OSN o změně klimatu v Dubaji (COP28), na níž státy 
odsouhlasily odklon od fosilních paliv, ztrojnásobení 
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Bezpečnost 
začíná 
doma 

celosvětové kapacity obnovitelných zdrojů, zdvojnásobení 
průměrného ročního tempa zvyšování energetické účinnosti 
do roku 2030 a zprovoznění fondu pro kompenzaci ztrát 
a škod nejzranitelnějším státům. EU hrála ve vyjednávání 
jednu z vůdčích rolí, kterou se snaží potvrdit 
prostřednictvím nových digitálních a energetických 
partnerství a projekty v rámci tzv. Globální brány (Global 
Gateway). Současně EU vnitřně hledala rovnováhu 
v realizaci cílů Zeleného údělu pro Evropu (Green New 
Deal). 

Ruská agrese proti Ukrajině podtrhla roli diplomacie jako 
klíčové součásti bezpečnostního systému země. Čeští 
diplomaté jsou v první linii obrany českých zájmů na půdě 
mezinárodních organizací (zejména OSN a jeho agentury, 
NATO, EU a OBSE). Ministerstvo zahraničních věcí má 
spolu s Úřadem vlády, ministerstvy obrany a vnitra, 
zpravodajskými a dalšími institucemi svoji nezastupitelnou 
roli při posilování bezpečnosti a odolnosti Česka. Pod 
vedením MZV byla v roce 2023 sepsána a následně 
schválena nová Bezpečnostní strategie. Na půdě MZV 
vznikl rovněž národní sankční zákon, byla připravena 
a schválena revize vztahů s Ruskem, Ministerstvo 
zahraničních věcí přispělo k přípravě Obranné strategie, 
dohody o spolupráci v oblasti obrany s USA a zákona 
o financování obrany garantujícího obranné výdaje země 
na úrovni minimálně 2 % HDP. 

 
Premiér Petr Fiala zdůraznil na každoroční poradě velvyslanců význam 
nově schválené Bezpečnostní strategie. ©vláda.cz 

Zákon o omezujících opatřeních proti některým závažným 
jednáním uplatňovaných v mezinárodních vztazích 
(sankční zákon) od počátku roku, kdy vstoupil v platnost, 
stanoví mechanismus pro zařazení subjektů na sankční 
seznamy EU a zároveň umožňuje zápis na vnitrostátní 
sankční seznam při paralelně běžícím unijním sankčním 
řízení, ale i bez ohledu na unijní postup. Vláda díky tomuto 
zákonu v roce 2023 rozhodla o zápisu sedmi subjektů na 
vnitrostátní seznam a současně šest z nich navrhla na 
sankční seznam EU. V červnu vláda schválila Zprávu 
o revizi vztahů s Ruskem. Předpokládáme, že Rusko 
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Česko na 
multilate-
rálních 
fórech 
 

 

 

NATO 

 

zůstane minimálně střednědobým zdrojem hrozeb a rizik 
jak pro Česko, tak pro euro-atlantický prostor i globálně, 
přičemž může narůstat míra i sofistikovanost jeho 
agresivity ve vnitřní i zahraniční politice. Zpráva formuluje 
konkrétní úkoly, na kterých diplomacie samostatně 
i v koordinaci s českými a zahraničními partnery průběžně 
pracuje. 

Na konci téhož měsíce vláda schválila novou Bezpečnostní 
strategii ČR. Ta nejen že aktualizuje strategii z roku 2015, 
ale zároveň v dosud nebývalé míře angažuje odbornou 
i širší veřejnost v bezpečnosti země. Bezpečnostní strategie 
otevřeně pojmenovává hrozby a jejich projevy 
v každodenním životě a zasazuje ruskou agresi na Ukrajině 
do kontextu měnícího se mezinárodního řádu. Vykresluje 
komplexní charakter bezpečnosti a novodobého válčení 
a poukazuje na hrozby z ekonomických závislostí, změn 
klimatu i zneužití nových technologií. V říjnu navázala na 
Bezpečnostní strategii Obranná strategie a jsou 
připravovány dílčí koncepce či strategie.  

Česko je členem 81 mezinárodních vládních organizací. 
V lednu vystoupilo z organizací bývalého východního bloku 
se silnou ruskou přítomností – Mezinárodní investiční 
banky a Mezinárodní banky hospodářské spolupráce. Česká 
diplomacie byla v mezinárodních organizacích 
a iniciativách aktivní, a to zejména v otázkách důležitých 
pro bezpečnost a prosperitu Evropy, včetně zadržování 
Ruska a jeho vlivu a podpory globálního řádu spočívajícího 
v dodržování Charty OSN a přijatých pravidel. Naše kroky 
a cíle byly vzájemně provázané a koordinované jak se 
spojenci z EU a blízkými partnery, tak v rámci české státní 
správy. 

 
Ministr Jan Lipavský jednal s generálním tajemníkem NATO Jensem 
Stoltenbergem.  

Přijetím Bezpečnostní strategie, na ni navazující Obranné 
strategie a zákona o financování obrany garantujícího 
obranné výdaje v minimální výši 2 % HDP Česko potvrdilo 
vážnost, s níž přistupuje k zajišťování vlastní bezpečnosti 
a ke spojenectví v Severoatlantické alianci. Tomu 
odpovídala i míra českého zapojení do vnitřního 
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upevňování NATO, včetně vojenských uskupení na 
Slovensku, v Polsku a baltských zemích, a do politiky 
Aliance jak vůči partnerům, tak systémovým soupeřům 
a hrozbám. Bezodkladně jsme ratifikovali členství Finska 
a Švédska a byli příkladem v zásadních obranných 
akvizicích a v pomoci Ukrajině. Přispěli jsme do 
svěřenského fondu NATO na nevojenskou pomoc pro 
Ukrajinu a budoucí transformaci ukrajinského obranného 
sektoru. V tomto kontextu byla přijata naše nabídka hostit 
neformální schůzku ministrů zahraničí NATO v květnu 
2024. 

Podpora Ukrajiny byla klíčovým prvkem našeho působení 
i v Evropské unii, kde jsme navázali na své úspěšné 
předsednictví, během kterého byly postaveny základy unijní 
politiky vůči Ukrajině. Současně jsme, mj. prostřednictvím 
skupiny přátel západního Balkánu, prohlubovali vědomí, že 
integrace řádně připravených západobalkánských 
a východoevropských zemí do EU bude klíčová jak pro 
stabilitu a bezpečnost Evropy, tak pro geopolitickou váhu 
EU. Důsledně jsme podporovali propojení unijních politik 
a nástrojů s cílem maximální jednoty vůči třetím zemím, 
zejména těm Unii nepřátelským. V tomto ohledu jsme 
prosazovali intenzívní kontakty s blízkými partnery, v prvé 
řadě silnou transatlantickou jednotu mezi EU na jedné 
straně a Spojenými státy a Kanadou na straně druhé. 

 

Ministr Lipavský jednal se svým ukrajinským protějškem o pokračující 
všestranné české podpoře Ukrajině  

Prosazovali jsme co nejúčinnější opatření vůči Rusku − 
omezení vývozu zboží dvojího užití, zákazy působení 
ruských dezinformačních médií a dovozu ruských diamantů, 
kroky proti obcházení sankcí. Významně jsme se podíleli 
i na novém sankčním režimu proti Íránu, zahrnujícím zákaz 
vývozu zboží a technologií využitelných pro výrobu dronů 
a spolupráci s íránskými entitami, které se na této výrobě 
podílejí. 

Naše podpora Ukrajině byla komplexní a koordinovaná, 
Česko patřilo v Unii mezi její tahouny. Šlo jak o vojensko-
obrannou dimenzi, tak o dimenzi humanitární, rozvojovou, 
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ekonomickou a politickou. Patřily sem zejména dodávky 
zbraní, výcvik ukrajinských vojáků, spolupráce 
s ukrajinským obranným průmyslem, přístupový proces 
Ukrajiny, desetibodový mírový plán prezidenta Zelenského, 
koncept zvláštního tribunálu pro zločin agrese, využití 
zmrazených ruských aktiv pro ukrajinské potřeby.  Věnovali 
jsme se politice rozšíření s cílem zvýšit její dynamiku 
prostřednictvím tzv. zrychlené fázové integrace. Výrazně 
jsme také podpořili přístup EU vůči Izraeli a důsledně jsme 
hájili jeho právo na sebeobranu. Ve vztahu k jižnímu 
Kavkazu jsme podporovali snahy EU a USA 
o zprostředkování trvalé dohody mezi Arménií 
a Ázerbájdžánem. 

V souladu s národními strategickými dokumenty, unijním 
Strategickým kompasem a Paktem civilní Společné 
bezpečnostní a obranné politiky jsme se zapojili do 
vojenských a civilních misí EU. K operacím EU jsme se 
stavěli otevřeně s tím, že jsme přednostně kladli důraz na 
zajištění vlastní obranyschopnosti a odstrašující úlohu 
a kolektivní obranu v rámci NATO. Mezi priority české 
diplomacie patřila i kyberneticko-digitální oblast, v níž 
zdůrazňujeme lidskoprávní hledisko. Podíleli jsme se na 
revizi tzv. implementačních vodítek Souboru opatření proti 
nepřátelským aktivitám v kyberprostoru (Cyber Diplomacy 
Toolbox). Prosazujeme využití tohoto unijního nástroje 
nejen v defenzívním smyslu, ale i pro prevenci 
prostřednictvím budování kapacit třetích zemí. Zúčastnili 
jsme se kybernetických dialogů EU se Spojenými státy, 
Velkou Británií, Japonskem, Indo-Pacifikem, Latinskou 
Amerikou a Karibikem. 

 
V projevu na Valném shromáždění OSN se ministr Lipavský věnoval 
podpoře Ukrajiny a dodržování lidských práv v digitálním prostředí  

Hlavní platformou pro naše aktivity v kybernetické 
bezpečnosti však byla OSN, konkrétně Otevřená pracovní 
skupina pro kybernetickou bezpečnost v rámci prvního 
výboru Valného shromáždění OSN. Zde jsme vystupovali 
proti snahám Ruska a Číny odvádět pozornost od platných 
zásad a norem a získávali pro naši věc třetí země. 
V listopadu jsme spolu s Mexikem, Nizozemskem,
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Mezinárodní 

soudnictví 

Maledivami a Jihoafrickou republikou s úspěchem 
předložili historicky první rezoluci ve Valném shromáždění 
OSN k lidskoprávním otázkám v digitálním prostoru. 
Rezoluce zdůrazňuje, že lidská práva a svobody musí být 
chráněny online i offline a vybízí k odpovědnosti 
soukromého sektoru za ochranu lidských práv v digitálním 
prostředí. 
V květnu 2023 Česko oficiálně představilo svou 
kandidaturu do Rady bezpečnosti OSN na období 
2032−2033. V listopadu jsme dosáhli významného úspěchu 
zvolením do Výkonné rady UNESCO na období 2023−2027, 
a to již počtvrté od vzniku České republiky. Uspěli jsme také 
v kandidaturách do Komise pro prevenci kriminality 
a trestní spravedlnost na období 2024−2026, Fóra OSN pro 
lesy a do výkonné rady UNWTO. Přidáním Žatce a krajiny 
žateckého chmele na prestižní Seznam světového 
přírodního a kulturního dědictví se počet památek 
UNESCO v Česku zvýšil na 17. 
Výrazným úspěchem bylo naše vůbec první předsednictví 
v Radě pro lidská práva. Tato prestižní funkce zahrnovala 
tři řádná zasedání Rady v březnu, červnu a září, jedno 
mimořádné zasedání v květnu k situaci v Súdánu a řadu 
dalších aktivit, jako např. interaktivní dialog k Ukrajině či 
neformální setkání členů Rady v listopadu v Praze. 
Stanovili jsme si tři priority – lepší prevenci, širší 
participaci a vyšší efektivitu – a podařilo se nám například 
dosáhnout konsensu v systematičtějším využívání 
digitálních nástrojů (participace) a souboru praktických 
opatření (efektivita). Mimoto členské země OSN již počtvrté 
předložily svá doporučení ke stavu lidských práv v České 
republice v rámci tzv. univerzálního periodického 
přezkumu (probíhá jednou za pět let) a na podzim jsme 
zahájili volební kampaň k získání členství v Radě pro lidská 
práva na období 2025–2027. 
Vedle ruské agrese na Ukrajině a krize v Gaze se Česko 
zapojovalo v koordinaci s EU a blízkými partnery do 
projednávání řady různých konfliktů. Podporovali jsme 
reformní kroky generálního tajemníka OSN v agendách 
míru a bezpečnosti, efektivního řízení a rozpočtového 
hospodaření a Paktu pro budoucnost. Ten bude přijat na 
Summitu budoucnosti v září 2024 a měl by napomoci 
multilaterálnímu přístupu ke globálním problémům. 
Důležitost, kterou multilateralismu přikládáme, odrážela 
naše účast na vysoké úrovni (prezident a ministr 
zahraničních věcí) na tradičním podzimním 78. Valném 
shromáždění OSN. Poprvé v historii jsme po období 
jednoho roku (od září 2022) předsedali Mezinárodní 
agentuře pro atomovou energii, kde jsme se potýkali 
zejména s íránským jaderným programem a ruskou okupací 
záporožské elektrárny. Genderovou rovnost a práva žen 
podpořilo Česko mj. účastí ministra práce a sociálních věcí 
na 67. zasedání Komise pro postavení žen. 
Podpora Ukrajiny proti ruské agresi provázela i naše 
aktivity v mezinárodním soudnictví. Mezinárodní trestní 
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soud jsme podpořili finančně a vysláním státní zástupkyně 
a policejních expertů na vyšetřování válečných zločinů. 
Prostřednictvím skupiny core group, jejíž první setkání 
jsme hostili v Praze v lednu 2023, se podílíme na formování 
konceptu zvláštního tribunálu pro zločin agrese. Stáli jsme 
po boku Ukrajiny i v obraně proti ruskému nařčení 
z páchání genocidy v oblasti Luhanska a Doněcka u 
Mezinárodního soudního dvora. Podporujeme iniciativu za 
sjednání mezinárodní úmluvy o spolupráci při vyšetřování a 
stíhání zločinu genocidy, zločinů proti lidskosti, válečných a 
jiných mezinárodních zločinů s cílem doplnit a rozvinout 
roztříštěnou mezinárodněprávní úpravu. 

V Radě Evropy byl v květnu zřízen na summitu 
v Reykjavíku registr škod vzniklých na území Ukrajiny 
v důsledku protiprávního jednání Ruska. Česko patří mezi 
zakladatelské členy registru a angažovalo se na třech 
jednáních definujících pravidla registru. Neméně úsilí jsme 
věnovali otázce deportací ukrajinských dětí do Ruska, a to 
jak v Radě Evropy, tak v Organizaci pro bezpečnost 
a spolupráci v Evropě, kde česká expertka z Právnické 
fakulty UK vedla nezávislý tým. Česko bylo aktivním 
členem OBSE i v dalších oblastech, včetně pozorovatelských 
volebních misí či expertní skupiny pro kybernetickou 
bezpečnost. V rámci politické i finanční podpory Ukrajiny 
jsme poskytli dvě specifické dotace − do zvláštního 
programu a na činnost zvláštního představitele. 

 

Na summitu Rady Evropy v Reykjavíku zastupoval Česko prezident 
Petr Pavel. Hlavním tématem byla podpora Ukrajiny proti ruské agresi. 

V oblasti rozvoje a humanitární pomoci jsme na expertní 
i ministerské úrovni prosazovali zapojení soukromého 
sektoru, reformu multilaterálních rozvojových bank, 
využívání moderních technologií při prevenci katastrof 
a propojování humanitárních a rozvojových aktivit 
v členských zemích. Český systém rozvojové spolupráce byl 
předmětem komplexního hodnocení (peer review) irskými 
a italskými partnery v Organizaci pro hospodářskou 
spolupráci a rozvoj. Česko se vedle OSN a EU zapojilo 
i v OECD do přípravy Konference OSN o změně klimatu 
(COP28), a to prostřednictvím účasti ministra průmyslu 

https://mzv.gov.cz/file/5260205/Peer_review_Report_CZ.en.pdf
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a obchodu na třech konferencích zaměřených na 
financování energetické transformace v Evropě, jadernou 
energetiku a kritické minerály. 

Vztahy v našem sousedství byly po celý rok na velmi dobré 
úrovni. S Německem úzce koordinujeme důležitá 
bezpečnostní a unijní témata, v čemž nám pomáhá jak 
formát mezivládního dialogu, tak spolupráce na úrovni 
think-tanků, Diskusního fóra či Fondu budoucnosti, který 
v loňském roce oslavil 25 let. Zintenzívnila se spolupráce se 
spolkovými zeměmi Bavorskem a Saskem, která vyvrcholila 
prvním Regionálním česko-německým fórem. S Polskem 
nás pojí pevné spojenectví v pomoci Ukrajině a přístupu 
k Rusku. Bezprostředně po nástupu nové polské vlády jsme 
začali připravovat setkání na nejvyšší úrovni. V dubnu se po 
čtyřech letech uskutečnilo společné zasedání české 
a slovenské vlády a po podzimních parlamentních volbách 
nadále úzce spolupracujeme napříč státní správou 
i v nevládní sféře. S Maďarskem, s nímž máme na některé 
zahraničněpolitické otázky zcela odlišné názory, jsme 
udržovali dialog přes multilaterální jednání a regionální 
uskupení (Visegradská skupina, Centrální pětka). Stále 
srdečnější je relace s Rakouskem, o čemž svědčily vzájemné 
návštěvy prezidentů, předsedů parlamentů či cesta ministra 
Lipavského do Vídně a Dachau. Důležitou rovinou vztahů 
s Rakouskem a Slovenskem zůstává Slavkovský formát. 
Prohloubily se i kontakty se Švýcarskem, pro které Česko 
vykonává funkce kontaktní ambasády NATO. 
Česko-ukrajinské vztahy již dlouhodoběji patřily 
k nejdynamičtějším a po ruské agresi se dále prohloubily. 
Dokumentují to jak frekvence setkávání ministrů 
zahraničních věcí, tak dubnová cesta prezidenta Pavla, 
který jako první hlava státu navštívil východoukrajinské 
Dnipro, pražské návštěvy prezidenta Zelenského a předsedy 
parlamentu Stefančuka, cesty předsedů obou českých 
parlamentních komor či první dámy na Ukrajinu a setkání 
premiérů v dubnu v Kišiněvu. Naše bilaterální pomoc 
Ukrajině byla provázána s úsilím multilaterálním 
a zahrnovala jak humanitární dodávky a přípravu na 
hospodářskou obnovu Ukrajiny, tak přijetí 400 tis. 
uprchlíků. Prohloubila se také spolupráce v kybernetické 
bezpečnosti. 
Podobně dynamické byly v loňském roce vztahy se 
Spojenými státy, které ostatně často souvisely s Ukrajinou. 
Společně jsme prováděli dodávky zbraní, zabezpečovali 
ukrajinskou energetickou soustavu proti ruským útokům 
a američtí partneři se zapojili do českého výcviku 
ukrajinských pilotů nebo pomoci uprchlíkům. Závazek 
podpory Ukrajiny byl společně s přistoupením Česka 
k Ujednáním Artemis a ustavením kybernetického dialogu 
hlavním výstupem souběžné návštěvy ministra Lipavského 
a strategického dialogu ministerstev zahraničí v květnu ve 
Washingtonu. V průběhu roku proběhly i sektorové dialogy 
ministerstev obrany ve Washingtonu a ministerstev 
průmyslu a obchodu v Praze. Historickým krokem bylo 
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sjednání a následné vstoupení v platnost Dohody o obranné 
spolupráci. Česká vláda poté schválila plán na pořízení 
24 nadzvukových letounů nové generace F-35 a pokračovaly 
dodávky amerických vrtulníků. 
Mezi zeměmi EU rozvíjí Česko strategické partnerství 
s Francií. Loni jsme uzavřeli tříletý Akční plán, zahrnující 
spolupráci nejen ministerstev zahraničí, ale i dalších 
resortů. Francii navštívil jak ministr Lipavský, tak koncem 
roku prezident Pavel. Intenzívní byl také dialog s Itálií, což 
potvrdila návštěva premiérky Meloni v Praze i cesta 
prezidenta do Říma. Vzhledem k výrazné názorové blízkosti 
jsme se cíleně zaměřili na posílení vazeb se severskými 
a baltskými zeměmi. Dodávky zemního plynu z Norska 
a Nizozemska (LNG) posílily naši energetickou bezpečnost. 
S Portugalskem jsme se posunuli při spolupráci v Africe, 
vztahy s Řeckem se prohloubily v oblasti obranného 
průmyslu, vazby s Rumunskem a Chorvatskem posílily 
prostřednictvím politického dialogu. Oceňována byla naše 
podpora vstupu těchto dvou zemí a Bulharska do 
Schengenského prostoru. 

 
Ministr Lipavský jednal při návštěvě Francie se svou francouzskou 
kolegyní o aktuálních zahraničněpolitických otázkách 

V čase války vzrostla důležitost našich strategických 
partnerství. Prohlubovali jsme je jak každodenní diplomacií, 
tak dokumenty, usměrňujícími institucionální spolupráci. 
Programové prohlášení vlády ve věci vztahů s Velkou 
Británií jsme konkretizovali v červnu podpisem tříletého 
prováděcího plánu ministerstev zahraničí a memorandy 
o porozumění ministerstev vnitra (policejní spolupráce), 
průmyslu a obchodu (energetika, malé modulární reaktory) 
a dopravy (vysokorychlostní železnice). Ministr Lipavský 
jednal se svými britskými protějšky třikrát a oba premiéři 
se setkali ve španělské Granadě. Svůj blízký vztah k Izraeli 
jsme potvrdili bezprostředně po napadení Hamásem 
cestami ministra zahraničních věcí, premiéra a předsedů 
obou komor parlamentu. Kvůli situaci v Izraeli jsme odložili 
již páté mezivládní konzultace, uskutečnily se však návštěva 
izraelského ministra zahraničí v Praze a politické 
konzultace náměstků v Jeruzalémě. Pokud jde o Asii, do 
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Prahy přijel premiér Korejské republiky a premiér navštívil 
Japonsko; při formování partnerství těchto zemí s NATO je 
Česko stoupencem maximálně úzké spolupráce, neboť 
charakter hrozeb, s nimiž se obě země střetávají v Atlantiku 
a Tichomoří, má podobný charakter jako hrozby, s nimiž se 
vyrovnáváme v Evropě. 

Prioritními oblastmi naší zahraniční politiky zůstávají 
západní Balkán a východní Evropa. Vedle podpory politiky 
rozšíření EU ve vztahu ke kandidátským zemím se tato 
priorita v loňském roce odrazila v cestách ministra 
zahraničí do Severní Makedonie a předsedkyně poslanecké 
sněmovny do Gruzie. Nejvýznamnějšími hosty v Praze byly 
prezidentka Moldavska, prezidentka Gruzie, premiér 
Arménie, kosovská ministryně zahraničí a předsedkyně 
parlamentu Ázerbájdžánu. S Albánií, Bosnou 
a Hercegovinou, Moldavskem a Gruzií jsme pokročili 
v kybernetickém dialogu. 

 
Ministr Lipavský při návštěvě Severní Makedonie hovořil se svým 
protějškem o integraci země do EU a vzájemných vztazích s ČR  

S vědomím vlastního dílu zodpovědnosti za situaci ve světě 
a v rámci šíření povědomí o chování Ruska v Evropě česká 
diplomacie cíleně a v koordinaci s unijními i aliančními 
spojenci rozvíjela nebo iniciovala perspektivní a na míru 
šitá partnerství napříč kontinenty. V případě Afriky a Indo-
Pacifiku jsme prováděli národní strategie z roku 2022. Naše 
aktivita vůči africkému kontinentu se opírala o návštěvy, 
v některých případech první v historii Česka, a projekty 
strategické komunikace. Na přelomu jara a léta uskutečnili 
cesty do Senegalu, Ghany a Rwandy ministr vnitra a do 
Angoly a Zambie ministr zahraničních věcí. Na podzim 
poprvé navštívil český premiér Etiopii, Keňu, Ghanu 
a Pobřeží slonoviny a etiopský premiér následně recipročně 
přijel do Prahy. Návštěva mosambického prezidenta 
představovala první návštěvu hlavy státu subsaharské 
Afriky po více než dvaceti letech. S Ghanou, Senegalem 
a Zambií jsme rozvíjeli kybernetický dialog.  

Ještě dynamičtější byla relace s Asií, kde jsme zahájili 
přípravu nového strategického partnerství s Indií
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a Vietnamem a uzavřeli posílené partnerství 
s Uzbekistánem. V kyberneticko-bezpečnostních otázkách 
spolupracujeme s Indonésií, Thajskem a Vietnamem. 
Premiér Fiala navštívil Indonésii, Filipíny, Singapur, 
Vietnam, Kazachstán, Uzbekistán a Mongolsko a ministr 
zahraničních věcí Indii, zatímco do Prahy přijeli ministři 
zahraničí Mongolska a Vietnamu. 

Důsledněji jsme se zaměřili i na vztahy s Latinskou 
Amerikou a Karibikem, hodnotově blízkým kontinentem. 
Summitu EU a Společenství latinskoamerických 
a karibských zemí se zúčastnil nejen ministr zahraničí, ale 
i premiér. Ministr Lipavský se při té příležitosti bilaterálně 
setkal se svými protějšky z Kostariky, Peru, Dominikánské 
republiky a Guatemaly. V průběhu roku proběhly politické 
konzultace náměstků ministrů zahraničí s Mexikem 
a Brazílií a prohloubila se spolupráce v kybernetické 
bezpečnosti, mj. s Kolumbií. Zásadním krokem pro budoucí 
vztahy byl podpis rámcové dohody mezi EU a Chile. 

Naše členství v mezinárodních organizacích každoročně 
doplňujeme peněžními dary, jimiž posilujeme renomé 
Česka ve světě. Tyto dary zároveň představují 
zahraničněpolitický nástroj v synergii s našimi zájmy 
a kandidaturami. V roce 2023 jsme přispěli částkou 49 mil. 
Kč na téměř osmdesát projektů necelé čtyřicítce organizací. 
Šlo zejména o aktivity spojené s agresí Ruska proti Ukrajině, 
např. o vyšetřování válečných zločinů a zločinů proti 
lidskosti, posílení kapacit zemí pod ruským tlakem, 
podporu Úřadu Vysoké komisařky OSN pro lidská práva či 
Mezinárodního trestního soudu. 

Jiným zahraničněpolitickým nástrojem je česká účast 
v mezinárodních misích a operacích pod vedením EU, OSN, 
NATO, OBSE nebo v ad hoc koalicích. V případě EU jde 
o civilní a vojenské mise. Civilní se zaměřují na krizový 
management, nejčastěji na budování celních a pohraničních 
kapacit, prevenci konfliktů, boj proti organizovanému 
zločinu a pašeráctví, reformu národních bezpečnostních 
sektorů, monitoring soudnictví a vládu práva. Úkolem 
vojenských misí je udržovat bezpečnost a stabilitu. 
V mírových misích OSN působilo 19 českých vojáků 
a policistů, v misích EU a NATO (vně euroatlantického 
prostoru) to bylo 47, resp. 44 Čechů, v dalších formátech 73 
osob. Mezi teritoriální priority českého nasazení patřily 
východní Evropa, západní Balkán, Blízký východ a Sahel − 
byli jsme přítomni v Arménii, Bosně a Hercegovině, na 
Golanských výšinách, v Gruzii, Iráku, Izraeli, Jižním 
Súdánu, Kosovu, na Kypru, v Libyi, Mali, Moldavsku, 
Nigeru, na Sinaji, v Somálsku, Srbsku, ve Středozemním 
moři a na Ukrajině. Češi také tradičně patří mezi volební 
pozorovatele v misích OBSE a EU, v roce 2023 jejich počet 
dosáhl téměř devadesáti.  

V rámci rozvojového programu Česko přispívá v OSN 
k naplňování Agendy 2030 a Cílů udržitelného rozvoje 
a samo se v každoročním hodnocení těchto cílů umísťuje 
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na předních místech, naposledy na osmé příčce ze 166 zemí. 
Provádění Agendy 2030 jsme prostřednictvím našich 
velvyslanectví v zahraničí podpořili 17 projekty. 
Spolupracovali jsme s Rozvojovým programem OSN 
a Světovým potravinovým programem tematicky na 
otázkách klimatu a humanitární diplomacie a geograficky 
v Etiopii, Súdánu a na Ukrajině. Organizaci OSN pro 
dobrovolníky pomáhalo deset mladých českých 
dobrovolníků. S EU jsme prováděli projekty zaměřené na 
zemědělství v Bosně a Hercegovině a Zambii a na národní 
parky v Gruzii.  

 
Česko podpořilo v Zambii projekt na zpracování úrody manga © ČRA  

Pro bilaterální rozvojovou spolupráci jsme měli k dispozici 
717 mil. Kč, které byly primárně využity v šesti prioritních 
zemích, a to se zapojením firem, nevládních organizací 
a vysokých škol. Zahájili jsme také dvouletý vládní Program 
humanitární, stabilizační, rekonstrukční a hospodářské 
asistence Ukrajině, kde jsme z celkových 500 mil. Kč 
podpořili částkou 280 mil. veřejnou infrastrukturu 
a vnitřně vysídlené Ukrajince a Moldavany. Ve spolupráci 
s ministerstvy dopravy, průmyslu a obchodu, školství, 
mládeže a tělovýchovy a s finančním zapojením Spojených 
států jsme na podzim spustili dvouletý výcvik ukrajinských 
dopravních pilotů pro prvních dvacet studentů. Rozvíjela se 
také nová partnerství českých a ukrajinských škol.  

Z rozpočtu na humanitární pomoc ve výši 165 mil. Kč jsme 
pokryli 46 projektů ve 25 zemích postižených přírodními 
katastrofami (zemětřesení v Turecku, Sýrii, Maroku, 
záplavy v Malawi, Slovinsku, na Madagaskaru, požáry 
v Řecku), konflikty a nuceným vysídlením (Etiopie, Irák, 
Libanon, Moldavsko, Myanmar, Súdán, Sýrie, Ukrajina) 
nebo komplexními krizemi (oblast Sahelu, Zambie). 
Prostřednictvím Organizace OSN pro snižování rizika 
katastrof a Světového potravinového programu jsme se 
podíleli na pomoci Africe.  

Praktickým nástrojem české podpory lidských práv, 
nezávislých médií, svobody projevu a občanské společnosti 
je program transformační spolupráce, který disponoval 

https://mzv.gov.cz/jnp/cz/zahranicni_vztahy/rozvojova_spoluprace/dvoustranna_zrs_cr/prioritni_zeme_2018_2023/index.html
https://mzv.gov.cz/jnp/cz/zahranicni_vztahy/rozvojova_spoluprace/dvoustranna_zrs_cr/prioritni_zeme_2018_2023/index.html
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 částkou 100 mil. Kč. Z té bylo 80 mil. Kč vyčleněno na 
projekty českých nevládních organizací v prioritních zemích 
a dalších 20 mil. na projekty na Ukrajině, realizované 
českými nebo místními organizacemi. Bezodkladně jsme 
zajišťovali vízovou podporu pronásledovaným obráncům 
lidských práv z Ruska a Běloruska a s cílem dlouhodobější 
pobytové podpory pokračoval vládní program Občanská 
společnost. Pomoc zůstala zachována pro ohrožené obránce 
demokracie a lidských práv v Barmě. 

Naše diplomacie podporovala české firmy všech velikostí 
a oborů a pomáhala jim hledat obchodní příležitosti, a to ve 
velké míře na vzdálenějších trzích. Nejen odborná, ale i širší 
veřejnost získávala informace o ekonomickém vývoji 
a příležitostech v zahraničí prostřednictvím webových 
stránek MZV a export.cz, sociálních sítí a časopisu Moderní 
ekonomická diplomacie. Po celém světě se uskutečnilo více 
než 240 projektů ekonomické diplomacie (PROPED), a 

tento program tak znovu potvrdil svůj význam pro 
prosazování zájmů firem. V patnácti zemích se konaly 
projekty na podporu ekonomických aktivit (PROPEA). Jde 
o novější nástroj, který se zaměřuje na trvalejší nebo 
výraznější přítomnost českých firem za současné 
minimalizace rizik a využívá místních odborníků. Vedle 
nástrojů PROPED a PROPEA poskytovala síť 
zastupitelských úřadů a zahraničních kanceláří CzechTrade 
v bezmála stovce zemí tradiční služby dle katalogu 
Klientského centra pro export a jednotné zahraniční sítě. 

 
České firmy se v rámci projektu PROPED představily na veletrhu 
cestovního ruchu TTG v Rimini © CzechTourism 

MZV vydalo aktualizovanou digitální Mapu globálních 
oborových příležitostí a společně s velvyslanectvími, 
Hospodářskou komorou, Svazem průmyslu a dopravy 
a případně s dalšími partnery uspořádalo pro české firmy 
řadu virtuálních či osobních setkání a konferencí. 
Nejdůležitějšími z nich byly Africké zdravotní fórum za 
účasti ministrů zdravotnictví z partnerských zemí Afriky 
a Investiční fórum s nejvýznamnějšími státními fondy ze 
zemí Perského zálivu.  
Diplomacie úzce spolupracovala s krajskými exportními 

https://mzv.gov.cz/jnp/cz/zahranicni_vztahy/lidska_prava/transformacni_spoluprace_1/index.html
https://portal.gov.cz/sluzby-vs/sluzby-pro-exportery-v-gesci-ministerstva-zahranicnich-veci-S9836
https://portal.gov.cz/sluzby-vs/sluzby-pro-exportery-v-gesci-ministerstva-zahranicnich-veci-S9836
https://www.export.cz/aktualni-cislo/
https://www.export.cz/aktualni-cislo/
https://mzv.gov.cz/ekonomika/cz/servis_exporterum/projekty_ekonomicke_diplomacie/index.html
https://propea.cz/
https://www.export.cz/aktuality/mop/
https://www.export.cz/aktuality/mop/
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specialisty při regionálních pobočkách Hospodářské 
komory a se Svazem průmyslu a dopravy zorganizovala 
každoroční konzultace všech ekonomických diplomatů 
s českými firmami. V reakci na ruskou agresi jsme 
identifikovali a připravili letáky s nabídkou českých řešení 
pro hospodářskou obnovu Ukrajiny. Se Západočeskou 
univerzitou v Plzni jsme pokračovali v tvorbě regionálně-
sektorových analýz financovaných Technologickou 
agenturou ČR (TAČR).  

Stále větší důraz věnujeme výzkumu, vývoji a inovacím, 
které mají zásadní význam pro hospodářství z hlediska 
zvyšování přidané hodnoty produkce a exportu a jsou 
důležitým nástrojem podpory bilaterálních vztahů, včetně 
rozvojové spolupráce, a bezpečnosti. V rámci 
internacionalizace českého výzkumu, vývoje a inovací a 
komercionalizace jejich výsledků jsme podporovali zapojení 
našich akademických, vědeckovýzkumných institucí a 
inovativních firem do zahraničních projektů, propojovali je 
s progresivními partnery a pomáhali šířit informace o české 
vědě a školství. Současně jsme pro české instituce a 
výzkumnou infrastrukturu usilovali o zahraniční vědce a 
výzkumníky. 

 
Úspěšná výstava Česko pomáhá 

Ministerstvo zahraničních věcí řadí mezi prioritní agendy 
strategickou komunikaci, která aktivně informuje domácí 
i zahraniční veřejnost o důležitých zahraničněpolitických 
otázkách. Využíváme tematicky zaměřené komunikační 
kampaně, sociální sítě, diskuse se studenty, přednášky, 
aktivity ve veřejných prostorách. Usilujeme o úzkou 
koordinaci napříč státní správou, se zahraničními partnery, 
nevládním sektorem i novináři. Z našich aktivit byly 
nejzdařilejší výstava Česko pomáhá o našich humanitárních, 
rozvojových a transformačních projektech, připomínka 
výročí ruské invaze na Ukrajinu v zemích EU a NATO, 
projekt Ženy v diplomacii, komunikace o členství Česka 
v EU a NATO a debata s vysokoškolskými studenty ve 
spolupráci s Junior Diplomatic Initiative při VŠE. Úspěšné 
byly také programy Cool Czechia a Duke Wenceslas Future 

https://www.tacr.cz/
https://www.tacr.cz/
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 Leaders spočívající v představení Česka prostřednictvím 
organizovaného pobytu budoucích mladých lídrů 
a influencerů z Afriky a sousedství EU. Další oblastí, v níž 
dynamicky rozvíjíme kontakty s blízkými partnery, je boj 
proti dezinformacím. 

Ke strategické komunikaci nepřímo přispívají živé kontakty 
s think-tanky, jež zároveň prohlubují diplomatickou 
expertízu. Česko vstoupilo do nově založeného Bruselského 
institutu pro geopolitiku (BIG), pokračovala spolupráce s 
ThinkVisegrad, GLOBSEC, Evropskou radou pro zahraniční 
vztahy (ECFR) a pražskými pobočkami německých nadací. 
České think-tanky a akademiky oslovuje Ministerstvo 
zahraničních věcí s nabídkami projektů spravovaných 
TAČR, formou operativních analýz a především dotačním 
titulem priorit zahraniční politiky. V roce 2023 v něm 
ministerstvo podpořilo částkou 3,2 mil. Kč 15 projektů 11 
organizací − Asociace pro mezinárodní otázky, České školy 
bez hranic, Člověka v tísni, Institutu EUROPEUM, 
Evropských hodnot, Evropského parlamentu mládeže, 
Gulag.cz, Jagella 2000, Knihovny Václava Havla, Nadace 
Forum 2000 a Prague Security Studies Institute. Společné 
projekty probíhaly také s Ústavem mezinárodních vztahů.  

V rámci veřejné diplomacie zorganizovalo Ministerstvo 
zahraničních věcí samostatně či s partnery, zejména 
Českým centry, na pět set akcí: workshopů, diskusních 
panelů k různým tématům a výročím, literárních setkání, 
koncertů a výstav. Mezi ty tradiční patřily mezinárodní 
konference na památku obětí holokaustu, pietní akt 
ministra zahraničních věcí u busty Jana Masaryka, projekt 
v rámci Středoevropské kulturní platformy, tentokrát 
zaměřený na genderovou politiku a multikulturní 
společnost, či Den otevřených dveří Černínského paláce za 
rekordní účasti občanů. K novým počinům patřila panelová 
výstava patnácti světově proslulých českých značek a objevů 
(Jawa, Zetor, Škoda, kontaktní čočky, Moser, remoska atd.), 
diskuse tří vědkyň u příležitosti Mezinárodního dne žen 
a dívek nebo Česko-americký kulturní večer. 

Laureáti ceny Gratias agit společně s ministrem Janem Lipavským 
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Krajané 

Ministr Lipavský udělil osm cen Gratias agit za šíření 
dobrého jména Česka ve světě a sedmnáct medailí Za 
zásluhy o diplomacii. Mnohé z těchto ocenění získali čeští 
krajané dlouhodobě usazení v zahraničí. Rok 2023 byl 
ostatně rekordní co do počtu krajanských akcí, jichž 
proběhlo na 130, a připravuje se výzkumný projekt pro 
zmapování přínosu české diaspory pro stát. Za aktivitu 
krajanům vedle ministra zahraničí poděkovali při svých 
návštěvách i prezident republiky a předsedové obou 
parlamentních komor. Důležitým tématem pro krajany je 
korespondenční volba a dále rozšíření možností nabytí 
českého občanství, zlepšování podmínek ve školské agendě, 
podpora výuky češtiny a flexibilní komunikace 
a informovanost. Klíčové bude budoucí propojení 
krajanského a českého národního školského systému. 

 
Ministr Lipavský s účastníky pilotního letního tábora z řad 
ukrajinských dětí 

Mezi úspěšné projekty patřily pilotní jazykový tábor pro 
děti z Ukrajiny a Chorvatska, kurz krajanské metodiky 
a kurz češtiny pro krajany. Podařilo se získat Českou besedu 
v Bělehradu do majetku státu a zřídit zde Český dům. 
V Černínském paláci se uskutečnila XV. Mezinárodní 
konference českých škol v zahraničí a v Senátu bienální 
konference o úloze diaspory a vztahu krajanů k vlasti. Na 
udržení českého kulturního dědictví v zahraničí bylo 
vyčleněno 42 mil. Kč formou darů krajanským spolkům. 
Podporu ve výši 3 mil. Kč získali ke svým výročím škola 
J. A. Komenského ve Vídni (150 let) či krajané 
v rumunském Banátu (200 let osídlení) a bezmála stejná 
částka byla využita na šíření bohemistiky ve světě. 
Významná výročí si krajané připomněli i jinde − 150 let od 
narození českého starosty Chicaga Antonína Čermáka, 100 
let od založení české sekce na Lyceu v Dijonu, 70 let České 
a slovenské asociace v Západní Austrálii, 30 let Spolku 
v Košicích, 20 let první České školy bez hranic v Paříži 
i českého spolku ve Florencii, 15 let italsko-českého 
projektu Val di Ledro a 10 let české školy ve Florencii.  

Česko udržovalo ke konci roku 2023 diplomatické styky se 
197 zeměmi světa. Vztahy s druhými zeměmi rozvíjejí 
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a české zájmy prosazují naše zastupitelské úřady. 
V loňském roce jich bylo 117, z toho 92 velvyslanectví, 
7 stálých misí a delegací při mezinárodních organizacích, 
17 generálních konzulátů, 3 konzulární jednatelství 
a 2 zastupitelské úřady jiného typu. Tyto oficiální 
reprezentace státu doplňovala Česká centra se svými 
28 pobočkami, 223 honorárních konzulátů, integrovaná 
zahraniční síť Ministerstva průmyslu a obchodu 
a zastoupení CzechTourismu. 

Čeští občané žijící nebo dočasně pobývající v zahraničí 
využívají konzulárních služeb zastupitelských úřadů, které 
jsou průběžně modernizovány a zkvalitňovány. Češi také 
mají možnost účastnit se na zastupitelských úřadech 
parlamentních a prezidentských voleb a také voleb do 
Europarlamentu. V lednu proběhly volby prezidenta 
republiky, pro jejichž zdárnou organizaci bylo v zahraničí 
zřízeno 111 zvláštních volebních okrsků. Zájem voličů byl 
rekordní, v prvním kole účast přesáhla 16 tis. a ve druhém 
dokonce 23 tis. osob (oproti 12 tis. a 17 tis. v minulých 
prezidentských volbách). Nejvíce lidí hlasovalo na 
velvyslanectvích v Londýně, Bruselu, Vídni, Berlíně a Bernu. 
Ministerstvo zajišťovalo volební proces i předvolební 
přípravu, včetně registrací a různých volebních dotazů. 

Loňský rok byl návratem turismu do předcovidových dob. 
Počet cest do zahraničí vzrostl ve srovnání s rokem 2022 
z 5 na 6 mil. a nejvíce Čechů v létě zamířilo do Chorvatska 
(800 tis.), Řecka (640 tis.), Itálie (470 tis.), Slovenska (380 
tis.), Turecka (300 tis.), Rakouska (210 tis.), Bulharska (190 
tis.) a Španělska. Vzrostla i organizovaná turistika (o 10 %) 
a zájem o vyšší kategorii služeb, nejžádanějšími zeměmi 
v cestovních kancelářích byly Španělsko, Itálie, Řecko, 
Turecko, Egypt a Bulharsko. Mezi zeměmi s nejvyšším 
meziročním nárůstem figurovaly Portugalsko, Madeira, 
Azorské ostrovy a Albánie. Znovu objevenou turistickou 
i nákupní destinací je Polsko. 

  
Diplomacie se na letní sezónu důkladně připravila. Otevřela 
konzulární jednatelství v Rijece, Splitu a Burgasu, posílila 
honorární konzulát v Barceloně a čeští policisté spolu  

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ
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s chorvatskými nebo bulharskými hlídkovali v Omiši, 
Vodici, Nesebaru a Primorsku.  

Honorární konzulové významně přispěli svou 
profesionalitou a znalostí teritoria k řešení nejrůznějších 
situací českých turistů. Ministerstvo pokračovalo ve 
zkvalitňování konzulárního operačního a informačního 
centra, záměrem je svést do něj v budoucnu i nouzové linky 
velvyslanectví. Po úspěšné mediální kampani využilo služeb 
aplikace DROZD téměř 208 tis. občanů (oproti 91 tis. 
v předešlém roce). Užitečnost této aplikace se plně projevila 
při evakuacích, z nichž nejtěžšími byly zásahy při požárech 
na Rhodosu a Korfu a tropické bouři se záplavami 
v Korejské republice.  

MZV úzce spolupracovalo s cestovními kancelářemi, 
ministerstvy vnitra a zdravotnictví a pojišťovnami s cílem 
dlouhodobě poskytovat stále vyšší kvalitu služeb.  

 
Ze statistického srovnání posledních letních sezon bohužel 
vyplývá nárůst úmrtí (154 oproti 139), hospitalizací (118 
oproti 91), počtu obětí trestných činů (369 oproti 330) 
a zadržených za drogové delikty (52 oproti 23). Většina 
konzulárních případů vzniká v hlavních městech, na 
ostrovech a v pobřežních letoviscích, nejčastěji jde 
o krádeže a přepadení. Množí se případy podcenění fyzické 
kondice při vysokohorské a extrémní turistice a počty 
zdravotních repatriací, včetně psychiatrických. Novým 
jevem jsou fatální dopravní nehody Čechů na indonéských 
ostrovech kvůli nezvládnutí zdejší složité dopravní situace. 
MZV na svém webu důsledně a zodpovědně aktualizuje 
doporučení a varování k zahraničním cestám. 

S partnery z EU probíhá pravidelná diskuse zaměřená na 
poskytování konzulární pomoci občanům EU ve třetích 
zemích, náhradní cestovní doklad EU, opuštění v cizině a 
vynucené sňatky. Česká diplomacie poskytuje občanům na 
poměry EU nadstandardní asistenci. 

Cestování do Česka ze zemí, jejichž občané k příjezdu k nám 
potřebují vízum, bylo ovlivněno pokračujícím pozastavením 
vydávání víz občanům Ruska a Běloruska (kromě rodinných 
příslušníků občanů ČR/EU a odpůrců režimu) a nově 

https://mzv.gov.cz/jnp/cz/cestujeme/aktualni_doporuceni_a_varovani/x2020_04_25_rozcestnik_informaci_k_cestovani.html
https://mzv.gov.cz/jnp/cz/cestujeme/aktualni_doporuceni_a_varovani/x2020_04_25_rozcestnik_informaci_k_cestovani.html
https://mzv.gov.cz/jnp/cz/cestujeme/aktualni_doporuceni_a_varovani/index.html
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 přijatým zákazem ruským a běloruským sportovcům 
účastnit se sportovních klání v Česku. Ani ukončení 
covidových restrikcí v Číně se zatím výrazněji neprojevilo 
v nárůstu žádostí Číňanů o vízum. Novinkami ve vízové 
politice jsou omezení programu studentských víz 
v migračně rizikových zemích a zřízení vízového centra při 
GK v Drážďanech, kam byla přesměrována vízová agenda 
našich zastupitelských úřadů v Evropě. 

V loňském roce bylo celkem podáno 171 tis. žádostí o víza, 
což představovalo meziroční 12% nárůst. Převážně šlo 
o krátkodobá schengenská víza (139 tis.) za účelem turistiky 
(89 tis.) a zaměstnání (19 tis.). Mezi žádostmi o dlouhodobá 
víza a pobyty (32 tis.) převažovaly ty podané v programu 
zaměstnaneckých karet nebo za účelem studia (obojí 11 tis.). 
Víz bylo celkově uděleno 136 tis. žadatelům, tedy v necelých 
80 % případů. Vízově nejvíce vytíženy byly konzulární 
úseky v Dillí, Rijádu, Astaně, Istanbulu a Abú Dhabí. 
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Země, ve kterých působí český zastupitelský úřad 
         (Zdroj: wikipedia.com) 
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Struktura MZV 
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Ministerstvo 
v číslech 
Zaměstnanci 

MZV 

Pracovníci MZV jsou rozděleni podle vzdělání 
a vykonávaných agend na pracovníky s diplomatickou 
hodností a administrativně technický personál (ATP). Jsou 
pracovně zařazeni buď v ústředí (Praha), nebo na 
117 zastupitelských úřadech v zahraničí. V zahraničí jsou 
pracovně zařazeni tzv. vyslaní zaměstnanci MZV, jejichž 
počty doplňují místní síly, lidé se znalostí regionálních 
specifik a místních jazyků. 

 

Celkem 2694 

Ústředí (923) Ženy (1010) 
Zahraničí (1771) Muži (977) 

Vyslaní pracovníci 
(1064) 

Místní síly 
(707) 

Stav k 31. 12. 2023 
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Podíl MZV na 

státním rozpočtu 

 

 

 

 

 

 

 

Příjmy MZV 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výdaje MZV 
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Majetek MZV Odbor správy majetku v roce 2023 pokračoval v započatých 
rozpracovaných úkolech, zejména v oblasti velkých 
stavebních investic v zahraničí. Významným způsobem 
pokročila rekonstrukce objektu stálé mise ČR v New Yorku, 
zahájená v roce 2021. Dokončení stavby a interiérů se 
přepokládá v první polovině roku 2025. Komplexní 
rekonstrukce navrací objektu původní bytovou funkci 
a přístavbou rozšiřuje celkovou kapacitu objektu. 
Výstavba nového objektu zastupitelského úřadu v Canberře 
dospěla do své závěrečné fáze. Dokončení a vybavení 
interiérů se předpokládá v první polovině roku 2024. 
V Londýně byla dokončena rekonstrukce objektu Palace 
Gardens Terrace, který bude sloužit jako galerijní prostor 
pro potřeby Českého centra. 

 
Dokončená rekonstrukce galerijních prostor Českého centra v Londýně 
– Palace Gardens Terrace. © Avers, s.r.o. 

Investiční příprava rekonstrukce objektu zastupitelského 
úřadu v Berlíně postoupila do další fáze, autorským 
atelierem ALFA byla zpracována a předána projektová 
dokumentace ke stavebnímu povolení a byla podána 
příslušná žádost. Nyní probíhá stavební řízení. 
V České republice realizuje odbor správy majetku 
významnou investici, kterou je rekonstrukce a rozšíření 
podkroví Toskánského paláce včetně výměny střešní 
krytiny. Práce byly zahájeny v březnu 2023. Předání 
a vybavení interiérů se předpokládá v první polovině roku 
2024. Rozšířením podkroví se zvětší kapacita 
kancelářských prostor.  
V rámci úsporných energetických opatření bylo dokončeno 
zateplení všech stropů kanceláří, chodeb a zasedacích 
místností v nejvyšších podlažích Janákovy přístavby 
Černínského paláce. Tím se docílilo snížení tepelných ztrát 
plochých střech v topné sezóně a zároveň snížení průniku 
venkovního tepla do interiérů v letním období. 
Zajímavostí je, že v roce 2023 byla podle původních plánů 
provedena i výměna dvou vlajkových stožárů na balkónu 
hlavního průčelí Černínského paláce, neboť původní stožáry 
byly již v havarijním stavu. 
Po dlouholetém úsilí se podařilo obnovit vlastnická práva
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 České republiky k diplomatickým nemovitostem ve Varšavě, 
která Česko pozbylo v souvislosti s rozdělením České 
a Slovenské federativní republiky. Dlouholetá jednání v této 
kauze dospěla v roce 2022 k dohodě o prodeji na principu 
reciprocity. Kupní cena byla stanovena symbolická ve výši 
1,- PLN. K podpisu kupní smlouvy došlo 14. 12. 2022 
v prostorách polského MZV ve Varšavě. V polovině roku 
2023 bylo vlastnické právo zapsáno do katastru nemovitostí 
s právními účinky vkladu k 14. 12. 2022. 

 
V roce 2023 byla zahájena rozsáhlá rekonstrukce a rozšíření podkroví 
Toskánského paláce včetně výměny střešní krytiny. 
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Přehledové přílohy 
Příloha 1 – Styková činnost za rok 2023 

Přehled stykové činnosti pro rok 2023 obsahuje cesty a návštěvy nejvyšších ústavních činitelů, 

ministrů, náměstků ministrů, vrchních ředitelů ministerstev a výborů Poslanecké sněmovny 

a Senátu PČR. 

AFRICKÁ UNIE   

15. – 16. 3. 2023 Jednání 1. náměstka ministra zahraničních věcí Jiřího Kozáka s 
místopředsedkyní Komise AU Monique Nsanzabaganwa, 
komisařem AU pro politické záležitosti, mír a bezpečnost Bankole 
Adeoyem a komisařem AU pro ekonomický rozvoj, obchod, 
turistiku, průmysl a nerostné suroviny Albertem Muchangou v 
Addis Abebě 

AGENTURA PRO JADERNOU ENERGII (NEA) 

28. – 29. 9. 2023 Účast ministra průmyslu a obchodu Jozefa Síkely na konferenci na 
vysoké úrovni v Paříži k nové jaderné výstavbě  

ALBÁNIE 

 28. 2. – 1. 3. 2023   Jednání náměstka ministra zahraničních věcí Martina Dvořáka s 
náměstkyní ministryně pro Evropu a zahraniční vztahy Artemis 
Malo na okraj Ekonomického fóra ve Skopji 

11. – 15. 9. 2023  Pracovní návštěva místopředsedy Senátu Parlamentu ČR Jiřího 
Oberfalzera v doprovodu členů Stálé komise pro rozvoj venkova a 
Stálé komise VODA–SUCHO Senátu Parlamentu ČR   

21. 11. 2023 Telefonát ministra zahraničních věcí Jana Lipavského s ministrem 
pro Evropu a zahraniční vztahy Iglim Hasanim u příležitosti 
nástupu ministra Hasaniho do funkce 

29. 11. 2023   Jednání ministra zahraničních věcí Jana Lipavského s ministrem 
pro Evropu a zahraniční vztahy Iglim Hasanim na okraj na 
zasedání ministrů zahraničních věcí členských států NATO 
v Bruselu 

ALŽÍRSKO 

8. – 11. 5. 2023 Pracovní návštěva ministra pro znalostní ekonomiku, start-upy a 
mikropodniky Yacina El-Mahda Oualida; jednání s ministrem 
průmyslu a obchodu Jozefem Síkelou a ministryní pro vědu, 
výzkum a inovace Helenou Langšádlovou 

15. 12. 2023 Návštěva generálního sekretáře MZV Lounèse Magramana; 
konzultace se státním tajemníkem MZV Radkem Rubešem; 
jednání s náměstkem ministra zahraničních věcí Janem Marianem 

ANDORRA 

21. 9. 2023  Jednání prezidenta ČR Petra Pavla s předsedou vlády Xavierem 
Espotem Zamorou na okraj 78. Valného shromáždění OSN v New 
Yorku 

ANGOLA 

25. – 27. 4. 2023 Pracovní cesta státního tajemníka MZV Radka Rubeše  
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10. 5. 2023 Pracovní návštěva ministra ekonomiky a plánování Mária Caetana 
Joãa; jednání s ministrem financí Zbyňkem Stanjurou, ministrem 
průmyslu a obchodu Jozefem Síkelou a ministrem zahraničních 
věcí Janem Lipavským 

12. – 13. 6. 2023 Pracovní cesta ministra zahraničních věcí Jana Lipavského; 
jednání s ministrem zahraničních věcí Téte Antóniem 

ARMÉNIE 

27. – 28. 3. 2023 Konzultace vrchního ředitele sekce evropské MZV Jaroslava 
Kurfürsta v Jerevanu  

4. – 5. 5. 2023 Oficiální návštěva premiéra Nikola Pashinyana; jednání 
s prezidentem ČR Petrem Pavlem, předsedou Senátu Parlamentu 
ČR Milošem Vystrčilem, předsedkyní Poslanecké sněmovny 
Parlamentu ČR Markétou Pekarovou Adamovou a premiérem 
Petrem Fialou  

22. 8. 2023  Telefonický rozhovor ministra zahraničních věcí Jana Lipavského a 
ministra zahraničních věcí Ararata Mirzoyana 

9. 10. 2023 Pracovní návštěva místopředsedy Národního shromáždění 
Arménské republiky Hakoba Arshakyana; jednání s předsedou 
Senátu Parlamentu ČR Milošem Vystrčilem, prvním 
místopředsedou Senátu Parlamentu ČR Jiřím Drahošem a 
místopředsedou Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR Janem 
Skopečkem    

22. – 25. 11. 2023 Pracovní návštěva náměstka ministra obrany Karena Brutyana; 
jednání s vrchní ředitelkou sekce průmyslové spolupráce 
Ministerstva obrany Radkou Konderlovou  

13. – 15. 12. 2023 Konzultace náměstka ministra zahraničních věcí Jana Mariana 
v Jerevanu; jednání s náměstkem ministra zahraničních věcí 
Paruyrem Hovhannisyanem a s tajemníkem Bezpečnostní rady 
Armenem Grigoryanem 

AUSTRÁLIE 

20. 1. 2023 Setkání ministra zemědělství Zdeňka Nekuly s ministrem 
zemědělství, rybářství a lesnictví Murrayem Wattem na okraj 
konference Global Forum for Food and Agriculture v Berlíně 

1. 3. 2023 Setkání náměstka 1. ministra zahraničních věcí Jiřího Kozáka 
s náměstkem MZV Timem Wattsem na okraj zasedání Rady OSN 
pro lidská práva v Ženevě 

4. 4. 2023 Telefonát ministra zahraničních věcí Jana Lipavského s  ministryní 
zahraničních věcí Penny Wong 

ÁZERBÁJDŽÁN 

11. – 13. 1. 2023 Pracovní cesta náměstka ministra průmyslu a obchodu Petra 
Třešňáka; jednání s náměstkem ministra hospodářství Sahibem 
Mammadovem, náměstkem ministra energetiky Kamalem 
Abbasovem a viceprezidentem státní ropně-plynové společnosti 
SOCAR Elšadem Nasirovem 

2. – 3. 3. 2023  Návštěva náměstka ministra hospodářství Sahiba Mammadova; 
účast na zasedání Společné mezivládní komise k hospodářské, 
vědecko-technické a kulturní spolupráci  
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30. – 31. 3. 2023 Konzultace vrchního ředitele sekce evropské MZV Jaroslava 
Kurfürsta v Baku 

31. 5. – 2. 6. 2023 Pracovní cesta ministra průmyslu a obchodu Jozefa Síkely a účast 
na Baku Energy Week 

30. 11. – 1. 12. 2023 Oficiální návštěva předsedkyně Národního shromáždění 
Ázerbájdžánské republiky Sahiby Gafarovy; jednání s předsedou 
Senátu Parlamentu ČR Milošem Vystrčilem, předsedkyní 
Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR Markétou Pekarovou 
Adamovou, ministrem zahraničních věcí Janem Lipavským a členy 
Meziparlamentní skupiny ČR – Ázerbájdžán Poslanecké sněmovny 
Parlamentu ČR 

BANGLADÉŠ 

21. 9. 2023 Jednání ministra zahraničních věcí Jana Lipavského s ministrem 
zahraničních věcí Abulem Kalamem Abdulem Momenem na okraj 
78. valného shromáždění OSN v New Yorku 

BELGIE 

16. 2. 2023 Jednání vrchního ředitele sekce evropské MZV Jaroslava Kurfürsta 
s ředitelkou odboru západní a střední Evropy MZV Daniellou 
Haven v Praze 

3. 7. 2023 Účast náměstka ministra zahraničních věcí Jana Mariana na 
konferenci k 10. výročí založení nevládní organizace European 
Endowment for Democracy v Bruselu 

18. 10. 2023 Konzultace vrchního ředitele sekce evropské Jaroslava Kurfürsta se 
státní tajemnicí MZV Theodorou Gentzis v Bruselu 

BĚLORUSKO 

23. 5. 2023 Návštěva člena Jednotné přechodné vlády Valeryje Sachaščyka; 
jednání s předsedou Výboru pro zahraniční věci, obranu a 
bezpečnost Senátu Parlamentu ČR Pavlem Fischerem  

16. 10. 2023   Návštěva místopředsedy Jednotné přechodné vlády Pavla Latušky; 
jednání s vrchním ředitelem sekce evropské MZV Jaroslavem 
Kurfürstem  

BOSNA A HERCEGOVINA 

24. 10. 2023 Účast místopředsedy Sněmovny reprezentantů Parlamentního 
shromáždění Bosny a Hercegoviny Denise Zvizdiće na 2. 
parlamentním summitu Mezinárodní krymské platformy v Praze 

20. – 24. 11. 2023 Pracovní cesta společné delegace Výboru pro evropské záležitosti a 
Zahraničního výboru Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR pod 
vedením předsedy Výboru pro evropské záležitosti Ondřeje 
Benešíka 

20. 11. 2023 Pracovní cesta náčelníka Generálního štábu Armády ČR 
generálporučíka Karla Řehky k českému kontingentu mise EUFOR 
Althea v Sarajevu 

8. 12. 2023 Jednání ministryně obrany Jany Černochové s ministrem obrany 
Zukanem Helezem  na okraj zasedání ministrů obrany zemí CEDC 
a západního Balkánu v Praze 
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BRAZÍLIE 

12. 5. 2023 Jednání 1. náměstka ministra zahraničních věcí Jiřího Kozáka s 
viceprezidentem společnosti EMBRAER pro vládní záležitosti 
Joãem Pedrem Tabordou v Praze 

18. 10. 2023 Jednání náměstka ministra zahraničních věcí Eduarda Huliciuse s 
náměstkyní pro Evropu a Severní Ameriku MZV Marií Luisou 
Escorel de Moraes v Praze 

18. 10. 2023 Bilaterální politické konzultace vrchní ředitelky sekce 
mimoevropských zemí, ekonomické a rozvojové spolupráce MZV 
Kateřiny Sequensové v Brasilii 

BRUNEJ 

16. – 18. 10. 2023 Pracovní cesta zvláštního zmocněnce MZV pro energetickou 
bezpečnost Václava Bartušky 

BULHARSKO 

30. – 31. 3. 2023 Pracovní návštěva ministra školství Sašo Penova; jednání 
s ministrem školství, mládeže a tělovýchovy Vladimírem Balašem  

7. – 9. 8. 2023   Pracovní cesta policejního prezidenta Martina Vondráška  

31. 8. 2023 Setkání ministra zahraničních věcí Jana Lipavského 
s místopředsedkyní vlády a ministryní zahraničních věcí Marií 
Gabriel na okraj neformálního zasedání ministrů zahraničních věcí 
členských států EU („gymnich“) v Toledu 

10. – 11. 10. 2023 Pracovní cesta náměstka ministra průmyslu a obchodu Edvarda 
Kožušníka; jednání s náměstkem ministra inovací a růstu 
Martinem Gikovem a náměstkem ministra hospodářství a 
průmyslu Ivajlo Šotevem 

BURKINA FASO 

23. – 27. 1. 2023 Pracovní cesta zvláštního zmocněnce MZV pro Sahel Tomáše 
Uličného 

CENTRAL 5 (C5) 

27. 9. 2023 Účast ministra zahraničních věcí Jana Lipavského na setkání 
ministrů zahraničních věcí ČR, Maďarska, Rakouska, Slovenska a 
Slovinska ve Vídni 

ČERNÁ HORA 

24. 4. 2023  Setkání předsedkyně Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR 
Markéty Pekarové Adamové s předsedkyní Parlamentu Republiky 
Černá Hora Danijelou Đurović na okraj konference předsedů 
parlamentů EU (EUSC) v Praze 

22. 11. 2023     Setkání náměstka ministra zahraničních věcí Jana Mariana s 
ministrem zahraničních věcí Filipem Ivanovićem na okraj zasedání 
Středoevropské iniciativy v Kišiněvě  

23. 11. 2023 Telefonát ministra zahraničních věcí Jana Lipavského s ministrem 
zahraničních věcí Filipem Ivanovićem u příležitosti nástupu 
ministra Ivanoviće do funkce 

28 – 29. 11. 2023  Jednání ministra zahraničních věcí Jana Lipavského s ministrem 
zahraničních věcí Filipem Ivanovićem na okraj na zasedání 
ministrů zahraničních věcí členských států NATO v Bruselu 
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ČÍNA 

9. 1. 2023 Videokonferenční jednání prezidenta ČR Miloše Zemana 
s prezidentem Číny Xi Jinpingem 

DÁNSKO 

15. – 16. 5. 2023 Pracovní cesta prezidenta ČR Petra Pavla na Copenhagen 
Democracy Summit 2023; přijetí u královny Markéty II. a jednání 
s premiérkou Mette Frederiksen 

5. – 6. 6. 2023 Pracovní cesta místopředsedy vlády a ministra zdravotnictví 
Vlastimila Válka; jednání s  ministryní vnitra a zdravotnictví Sophií 
Løhde a s regionálním ředitelem WHO pro Evropu Dr. Hansem 
Klugem  

24. 10. 2023 Účast předsedy Parlamentu Dánska Sørena Gadea na 
2. parlamentním summitu Mezinárodní krymské platformy v Praze 

9. – 10. 11. 2023 Expertní konzultace místopředsedy vlády a ministra práce a 
sociálních věcí Mariana Jurečky s ministryní sociálních věcí a 
bydlení Pernille Rosenkrantz-Theil v Kodani 

DOMINIKÁNSKÁ REPUBLIKA 

18. 7. 2023 Bilaterální schůzka ministra zahraničních věcí Jana Lipavského 
s jeho protějškem Robertem Álvarezem Gilem na okraj summitu 
EU – CELAC v Bruselu 

21. 9. 2023 Bilaterální jednání mezi ministrem zahraničních věcí Janem 
Lipavským a jeho protějškem Robertem Álvarezem Gilem na okraj 
78. valného shromáždění OSN v New Yorku 

EGYPT 

3. 6. – 5. 6. 2023 Pracovní cesta delegace Výboru pro obranu a bezpečnost 
Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR; návštěva mise MFO na 
Sinaji 

16. 6. 2023 Návštěva náměstka ministra zahraničních věcí pro Evropu Ihaba 
Nasra; jednání s vrchní ředitelkou sekce mimoevropských zemí, 
ekonomické a rozvojové spolupráce MZV Veronikou Kuchyňovou-
Šmigolovou  

11. – 14. 7. 2023 Politické konzultace 1. náměstka ministra zahraničních věcí Jiřího 
Kozáka v Káhiře; jednání s ministrem zahraničních věcí Sámím 
Šukrím a ministrem dopravy Kamelem al-Wazírem  

30. 10. 2023 Telefonát ministra zahraničních věcí Jana Lipavského s ministrem 
zahraničních věcí Sámím Šukrím  

ESTONSKO 

14. 4. 2023  Návštěva vrchní ředitelky ministerstva zahraničí pro Asii a  Pacifik, 
Afriku a Blízký východ Kristi Karelsohn; jednání s vrchní 
ředitelkou sekce mimoevropských zemí, ekonomické a rozvojové 
spolupráce MZV Veronikou Kuchyňovou Šmigolovou  

12. – 14. 5. 2023 Jednání náčelníka Generálního štábu Armády ČR generálporučíka 
Karla Řehky s náčelníkem ozbrojených sil Martinem Heremem a 
vystoupení na konferenci Lennarta Meriho v Tallinnu 

15. 5. 2023  Jednání prezidenta ČR Petra Pavla s předsedkyní vlády Kajou 
Kallas na okraj Kodaňského demokratického summitu 
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15. – 18. 5. 2023  Pracovní cesta prvního místopředsedy Senátu Parlamentu ČR 
Jiřího Drahoše a členů Stálé komise pro sdělovací prostředky a 
Výboru pro vzdělávání, vědu, kulturu, lidská práva a petice Senátu 
Parlamentu ČR  

18. 5. 2023 Telefonický rozhovor ministra zahraničních věcí Jana Lipavského 
s  ministrem zahraničí Margusem Tsahknou 

5. – 6. 9. 2023  Pracovní cesta místopředsedy vlády pro digitalizaci a ministra pro 
místní rozvoj Ivana Bartoše; vystoupení na Tallinnském digitálním 
summitu 

5. – 6. 9. 2023   Účast zvláštního zmocněnce MZV pro kybernetický prostor 
Richarda Kadlčáka na Tallinnském digitálním summitu a summitu 
Partnerství pro otevřené vládnutí 

30. 10. 2023  Návštěva vrchní ředitelky evropské sekce Ministerstva zahraničí 
Siiri Königsberg; konzultace s vrchním ředitelem sekce evropské 
MZV Jaroslavem Kurfürstem  

2. 11. 2023  Konzultace vrchního ředitele sekce bezpečnostní a multilaterální 
MZV Davida Koneckého s náměstkyní ministra zahraničí pro 
politické otázky Kyllike Sillaste-Elling v Tallinnu 

ETIOPIE 

15. – 16. 3. 2023 Bilaterální konzultace 1. náměstka ministra zahraničních věcí 
Jiřího Kozáka v Addis Abebě; jednání s místopředsedou vlády a 
ministrem zahraničních věcí Demekem Mekonnen Hassenem 

3. – 5. 11. 2023 Pracovní cesta předsedy vlády Petra Fialy; jednání s předsedou 
vlády Abiym Ahmedem Alim, prezidentkou Etiopské federativní 
demokratické republiky Sahle-Work Zewdeovou, místopředsedou 
vlády a ministrem zahraničních věcí Demekem Mekonnen 
Hassenem, ministrem obrany Abrahamem Belayem a dalšími členy 
vlády 

27. – 29. 11. 2023 Oficiální návštěva předsedy vlády Abiyho Ahmeda Aliho; jednání 
s předsedou vlády Petrem Fialou 

28. 11. 2023 Jednání náměstka ministra zahraničních věcí Eduarda Huliciuse se 
státní ministryní zahraničních věcí Birtukan Ayano Dadi v Praze 

EVROPSKÁ HOSPODÁŘSKÁ  KOMISE (EHK) OSN 

18. – 19. 4. 2023 Účast náměstkyně ministra životního prostředí Evy Volfové na 70. 
ministerském zasedání EHK v Ženevě 

12. – 15. 12. 2023 Účast vrchního ředitele sekce ochrany životního prostředí 
Ministerstva životního prostředí Davida Surého na 9. zasedání 
smluvních stran Úmluvy o posuzování vlivů na životní prostředí 
přesahujících hranice států (Espoo) v Ženevě 

EVROPSKÁ ORGANIZACE PRO JADERNÝ VÝZKUM (CERN) 

7. 10. 2023 Účast vrchní ředitelky sekce vysokého školství, vědy a výzkumu 
Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy Radky Wildové na 
slavnostním otevření Science Gateway v Ženevě 

EVROPSKÁ UNIE (EU)  

19. – 20. 1. 2023 Pracovní cesta vrchního ředitele sekce evropské MZV Jaroslava 
Kurfürsta na neformální setkání vrchních ředitelů EU ve 
Stockholmu 
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23. 1. 2023  Pracovní cesta ministra zahraničních věcí Jana Lipavského na 
zasedání Rady pro zahraniční věci (FAC) v Bruselu  

31. 1. 2023 Pracovní návštěva místopředsedkyně Evropské komise pro 
hodnoty a transparentnost Věry Jourové 

2. 2. 2023  Účast zvláštního zmocněnce MZV pro kybernetický prostor 
Richarda Kadlčáka na retreatu kybernetických zmocněnců EU ke 
kybernetické diplomacii v OSN procesech v Bruselu 

3. 2. 2023  Účast zvláštního zmocněnce MZV pro kybernetický prostor 
Richarda Kadlčáka na jednání kybernetických a digitálních 
zmocněnců EU v Bruselu 

6. 2. 2023 Pracovní cesta ministra pro evropské záležitosti Mikuláše Beka na 
zasedání Rady pro obecné záležitosti (GAC) v Bruselu 

9. – 10. 2. 2023 Pracovní cesta předsedy vlády Petra Fialy na mimořádné zasedání 
Evropské rady v Bruselu 

16. – 17. 2. 2023 Účast zvláštního zmocněnce MZV pro kybernetický prostor 
Richarda Kadlčáka na retreatu digitálních zmocněnců EU v Ženevě 

20. 2. 2023  Pracovní cesta ministra zahraničních věcí Jana Lipavského na 
zasedání Rady pro zahraniční věci (FAC) v Bruselu  

21. 2. 2023 Pracovní cesta ministra pro evropské záležitosti Mikuláše Beka na 
zasedání Rady pro obecné záležitosti (GAC) v Bruselu 

24. 2. 2023 Pracovní návštěva místopředsedkyně Evropské komise pro 
hodnoty a transparentnost Věry Jourové; účast na debatě Rok po 
ruském útoku na Ukrajinu pořádané Zastupením EK v ČR a 
Institutem pro evropskou politiku EUROPEUM 

8. – 9. 3. 2023  Účast 1. náměstka ministra zahraničních věcí Jiřího Kozáka na 
neformálním zasedání ministrů pro rozvojovou spolupráci 
členských států EU ve Stockholmu 

21. 3. 2023 Pracovní cesta ministra pro evropské záležitosti Mikuláše Beka na 
zasedání Rady pro obecné záležitosti (GAC) v Bruselu  

20. 3. 2023  Pracovní cesta ministra zahraničních věcí Jana Lipavského na 
zasedání Rady pro zahraniční věci (FAC) v Bruselu  

21. – 22. 3. 2023 Pracovní cesta ministra zahraničních věcí Jana Lipavského na 
Evropské humanitární fórum v Bruselu 

23. – 24. 3. 2023 Pracovní cesta předsedy vlády Petra Fialy na zasedání Evropské 
rady a eurosummitu v Bruselu 

19. – 21. 4. 2023 Pracovní cesta prezidenta ČR Petra Pavla; jednání s předsedou 
Evropské rady Charlesem Michelem, předsedkyní Evropského 
parlamentu Robertou Metsola  

24. 4. 2023  Pracovní cesta ministra zahraničních věcí Jana Lipavského na 
zasedání Rady pro zahraniční věci (FAC) v Lucemburku 

24. – 25. 4. 2023 Účast předsedy Senátu Parlamentu ČR Miloše Vystrčila a 
předsedkyně Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR Markéty 
Pekarové Adamové jako zástupců pořádající země na konferenci 
předsedů parlamentů EU (EUSC) v Praze 

2. 5. 2023 Pracovní návštěva předsedkyně Evropské komise Ursuly von der 
Leyen; jednání s prezidentem ČR Petrem Pavlem a předsedou 
vlády Petrem Fialou 
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4. 5. 2023 Pracovní cesta 1. náměstka ministra zahraničních věcí Jiřího 
Kozáka na zasedání Rady pro zahraniční věci (FAC/DEV) v Bruselu 

12. 5. 2023  Pracovní cesta ministra zahraničních věcí Jana Lipavského na 
neformální zasedání ministrů zahraničních věcí členských států EU 
(„gymnich“) ve Stockholmu 

22. 5. 2023  Pracovní cesta ministra zahraničních věcí Jana Lipavského na 
zasedání Rady pro zahraniční věci (FAC) v Bruselu  

30. 5. 2023 Pracovní cesta náměstka ministra pro evropské záležitosti Marka 
Havrdy na zasedání Rady pro obecné záležitosti (GAC) v Bruselu 

15. 6. 2023 Účast zvláštního zmocněnce MZV pro kybernetický prostor 
Richarda Kadlčáka na regionálním kybernetickém dialogu EU–
Indo-Pacifik v Bruselu  

22. 6. 2023 Pracovní cesta ministra pro evropské záležitosti Martina Dvořáka 
na neformální zasedání ministrů pro evropské záležitosti ve 
Stockholmu 

26. 6. 2023  Pracovní cesta ministra zahraničních věcí Jana Lipavského na 
zasedání Rady pro zahraniční věci (FAC) v Lucemburku 

27. 6. 2023 Pracovní cesta ministra pro evropské záležitosti Martina Dvořáka 
na neformálním zasedání Rady pro obecné záležitosti (GAC) v 
Lucemburku 

29. – 30. 6. 2023 Pracovní cesta předsedy vlády Petra Fialy na zasedání Evropské 
rady v Bruselu  

10. 7. 2023 Pracovní cesta ministra pro evropské záležitosti Martina Dvořáka 
na zasedání Rady pro obecné záležitosti (GAC) v Bruselu  

17. – 18. 7. 2023 Účast předsedy vlády Petra Fialy a ministra zahraničních věcí Jana 
Lipavského na summitu EU–CELAC v Bruselu  

20. 7. 2023  Pracovní cesta náměstka ministra zahraničních věcí Eduarda 
Huliciuse na zasedání Rady pro zahraniční věci (FAC) v Bruselu 

30. – 31. 8. 2023  Pracovní cesta ministra zahraničních věcí Jana Lipavského na 
neformální zasedání ministrů zahraničních věcí členských států EU 
(„gymnich“) v Toledu 

4. – 5. 9. 2023 Pracovní cesta náměstka ministra zahraničních věcí Eduarda 
Huliciuse na neformální zasedání ministrů zahraničních věcí 
(FAC/DEV) v Cádizu 

18. 9. 2023  Účast ministra zahraničních věcí Jana Lipavského na neformálním 
zasedání ministrů zahraničních věcí členských států EU v New 
Yorku 

19. 9. 2023 Pracovní cesta ministra pro evropské záležitosti Martina Dvořáka 
na zasedání Rady pro obecné záležitosti (GAC) v Bruselu 

25. – 26. 9. 2023 Pracovní návštěva předsedkyně Evropské komise Ursuly von der 
Leyen 

27. – 28. 9. 2023 Pracovní cesta ministra pro evropské záležitosti Martina Dvořáka 
na neformálním zasedání ministrů pro evropské záležitosti v 
Murcii 

2. 10. 2023  Pracovní cesta ministra zahraničních věcí Jana Lipavského na 
mimořádné neformální zasedání Rady pro zahraniční věci (FAC) v 
Kyjevě 



 

Stránka | 40  

 

3. – 4. 10. 2023 Pracovní cesta prezidenta ČR Petra Pavla; účast na zahájení 
akademického roku v College of Europe v Bruggách a vystoupení 
na plenárním zasedání Evropského parlamentu ve Štrasburku 

6. 10. 2023 Pracovní cesta předsedy vlády Petra Fialy na neformální zasedání 
Evropské rady v Granadě  

10. 10. 2023  Účast náměstka ministra zahraničních věcí Jana Mariana na 
neformálním jednání ministrů zahraničních věcí členských států 
EU formou videokonference 

13. 10. 2023 Pracovní návštěva člena Evropské komise pro opatření v oblasti 
klimatu Wopke Hoekstra; jednání s ministrem průmyslu a 
obchodu Jozefem Síkelou, ministrem životního prostředí Petrem 
Hladíkem a ministrem dopravy Martinem Kupkou 

23. 10. 2023  Pracovní cesta ministra zahraničních věcí Jana Lipavského na 
zasedání Rady pro zahraniční věci (FAC) v Lucemburku 

23. – 24. 10. 2023 Účast náměstka ministra pro evropské záležitosti Tomáše Duba na 
12. zasedání Strategie EU pro Podunají v Brdo pri Kranju  

24. 10. 2023 Pracovní cesta ministra pro evropské záležitosti Martina Dvořáka 
na zasedání Rady pro obecné záležitosti (GAC) v Lucemburku 

26. – 27. 10. 2023 Pracovní cesta předsedy vlády Petra Fialy na zasedání Evropské 
rady a eurosummitu v Bruselu 

2. 11. 2023 Pracovní cesta ministra zahraničních věcí Jana Lipavského na 
konferenci ministrů zahraničí v Berlíně zaměřenou na reformu EU 
v kontextu jejího budoucího rozšíření 

13. 11. 2023  Pracovní cesta ministra zahraničních věcí Jana Lipavského na 
zasedání Rady pro zahraniční věci (FAC) v Bruselu  

15. 11. 2023 Pracovní cesta náměstka ministra pro evropské záležitosti Marka 
Havrdy na zasedání Rady pro obecné záležitosti (GAC) v Bruselu 

15. 11. 2023 Pracovní návštěva místopředsedkyně Evropské komise pro 
hodnoty a transparentnost Věry Jourové; účast na mezinárodní 
konferenci Prague European Summit 2023, převzetí ocenění 
Vision for Europe  

20. 11. 2023  Účast ministra zahraničních věcí Jana Lipavského na neformálním 
zasedání Rady pro zahraniční věci (FAC) formou videokonference 

21. 11. 2023 Pracovní cesta náměstka ministra zahraničních věcí Eduarda 
Huliciuse na zasedání Rady pro zahraniční věci (FAC/DEV) v 
Bruselu 

11. 12. 2023  Pracovní cesta ministra zahraničních věcí Jana Lipavského na 
zasedání Rady pro zahraniční věci (FAC) v Bruselu  

12. 12. 2023 Pracovní cesta ministra pro evropské záležitosti Martina Dvořáka 
na zasedání Rady pro obecné záležitosti (GAC) v Bruselu 

13. – 14. 12. 223 Účast zmocněnce MZV pro energetickou bezpečnost Václava 
Bartušky na zasedání Agentury EU pro spolupráci energetických 
regulačních orgánů (ACER) v Lublani 

13. – 15. 12. 2023 Pracovní cesta předsedy vlády Petra Fialy na summit EU-západní 
Balkán a na zasedání Evropské rady v Bruselu 
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FILIPÍNY 

12. – 17. 2. 2023 Pracovní cesta místopředsedy Poslanecké sněmovny Parlamentu 
ČR Jana Skopečka v čele delegace Hospodářského výboru 
Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR  

16. – 18. 4. 2023 Pracovní cesta předsedy vlády Petra Fialy; jednání s prezidentem 
Filipín Ferdinandem Marcosem Jr. 

19. 9. 2023 Bilaterální setkání ministra zahraničních věcí Jana Lipavského 
s ministrem zahraničních věcí Enriquem Manaloem na okraj 
78. valného shromáždění OSN v New Yorku  

14. 11. 2023 Bilaterální politické konzultace vrchní ředitelky sekce 
mimoevropských zemí, ekonomické a rozvojové spolupráce MZV 
Kateřiny Sequensové s náměstkyní ministra zahraničních věcí pro 
bilaterální vztahy a ASEAN Marií Theresou Lazaro v Praze 

FINSKO 

18. 2. 2023  Bilaterální jednání ministra zahraničních věcí Jana Lipavského 
s ministrem zahraničních věcí Pekkou Haavistem na okraj 
Mnichovské bezpečnostní konference 

16. 5. 2023  Bilaterální jednání prezidenta ČR Petra Pavla s prezidentem Finské 
republiky Saulim Niinistem  na okraj zasedání Rady Evropy 
v Reykjavíku 

24. – 26. 5.2023 Konzultace zvláštního zmocněnce MZV pro energetickou 
bezpečnost Václava Bartušky v Helsinkách 

5. – 8. 6.2023 Pracovní cesta místopředsedkyně Senátu Parlamentu ČR Jitky 
Seitlové v čele delegace Výboru pro územní rozvoj, veřejnou správu 
a životní prostředí Senátu Parlamentu ČR  

26. 6. 2023  Setkání (pull-aside) ministra zahraničních věcí Jana Lipavského 
s ministryní zahraničních věcí Elinou Valtonen na okraj Rady pro 
zahraniční věci (FAC) v Lucemburku 

12. – 13. 7.2023 Pracovní cesta vrchního ředitele sekce právní a konzulární MZV 
Martina Smolka  

25. – 27. 10. 2023  Pracovní cesta místopředsedy Senátu Tomáše Czernina v čele 
delegace Výboru pro zahraniční věci, obranu a bezpečnost Senátu 
Parlamentu ČR  

FRANCIE 

13. 3. 2023 Konzultace vrchního ředitele sekce evropské MZV Jaroslava 
Kurfürsta s ředitelem pro kontinentální Evropu MZV Frédéricem 
Mondolonim v Praze  

27. 4. 2023 Návštěva státní tajemnice pro Evropu Laurence Boone; přijetí 
ministrem zahraničních věcí Janem Lipavským  

29. 5. 2023 Setkání (pull-aside) ministra zahraničních věcí Jana Lipavského 
s ministryní pro Evropu a zahraniční věci Catherine Colonna na 
okraj konference Global Security Forum  (GLOBSEC) v Bratislavě 

31. 5. 2023 Jednání předsedy vlády Petra Fialy s prezidentem Francouzské 
republiky Emmanuelem Macronem na okraj konference Global 
Security Forum  (GLOBSEC) v Bratislavě 

19. – 25. 6. 2023 Pracovní cesta ministra průmyslu a obchodu Jozefa Síkely a vrchní 
ředitelky sekce průmyslové spolupráce Ministerstva obrany Radky 
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Konderlové do Paříže na 54. ročník leteckého a kosmického 
veletrhu Paris Air Show 2023 za účasti českých firem 

6. 10. 2023 Pracovní cesta ministra zahraničních věcí Jana Lipavského; 
jednání s francouzskou ministryní pro Evropu a zahraniční věci 
Catherine Colonna a poradci prezidenta Bertrandem 
Buchwalterem a Xavierem Chatelem 

17. – 18. 10. 2023 Pracovní cesta náměstkyně ministryně pro vědu, výzkum a inovace 
Jany Havlíkové v čele delegace českých výzkumníků v oblasti 
umělé inteligence 

14. 11. 2023 Konzultace vrchního ředitele sekce evropské MZV Jaroslava 
Kurfürsta s vrchním ředitelem pro Evropu MZV Davidem Cvachem 
v Praze 

20. – 21. 12. 2022 Oficiální cesta prezidenta ČR Petra Pavla; jednání s prezidentem 
Francouzské republiky Emmanuelem Macronem 

GHANA 

22. 3. 2023 Pracovní návštěva ministra národní bezpečnosti Alberta Kan-
Dapaaha; jednání s ministrem zahraničních věcí Janem Lipavským 
a náměstkem ministryně obrany Danielem Blažkovcem 

27. 4. 2023  Setkání zvláštního zmocněnce MZV pro kybernetický prostor 
Richarda Kadlčáka s účastníky ghanské policejní delegace v Praze 

27. 4. – 4. 5. 2023  Pracovní cesta 1. místopředsedy vlády a ministra vnitra Víta 
Rakušana; jednání s viceprezidentem  Mahamuduem Bawumiou, 
ministrem národní bezpečnosti Albertem Kan-Dapaahem, 
ministrem vnitra Ambrosem Derym, ministrem zdravotnictví 
Kwakuem Agyemang-Manuem a náměstkem ministra 
zahraničních věcí a regionální integrace Kwakuem Ampratwum-
Sarpongem 

17. – 21. 6. 2023 Pracovní návštěva ministra silnic a dálnic Kwasiho Amoako-Atty; 
jednání na ministerstvu financí 

23. – 24. 10. 2023  Účast místopředsedy Parlamentu Ghany Andrewa Asiamaha 
Amoakoa v čele parlamentní delegace na 2. parlamentním 
summitu Mezinárodní krymské platformy v Praze 

8. – 9. 11. 2023 Pracovní cesta předsedy vlády Petra Fialy; jednání s 
viceprezidentem Mahamuduem Bawumiou, za účasti ministra 
financí a hospodářského plánování Kena Ofori-Atty, ministra 
národní bezpečnosti Alberta Kan-Dapaaha a náměstka ministra 
obrany Kofiho Amankwa-Manua; jednání s ministrem 
zdravotnictví Kwakuem Agyemang-Manuem; přijetí u předsedy 
parlamentu Albana Bagbina; přijetí u předsedkyně Nejvyššího 
soudu Ghany Gertrude Torkornoo 

GRUZIE 

24. 1. 2023 Telefonický rozhovor ministra zahraničních věcí Jana Lipavského 
s ministrem zahraničních věcí Iliou Darčiašvilim  

28. – 29. 3. 2023 Konzultace vrchního ředitele sekce evropské MZV Jaroslava 
Kurfürsta v Tbilisi 

22. – 26. 5. 2023 Pracovní cesta delegace Výboru pro záležitosti Evropské unie 
Senátu Parlamentu ČR a Výboru pro evropské záležitosti 
Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR vedené předsedou senátního 
výboru Vladislavem Vilímcem 
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1. 6. 2023 Jednání předsedy vlády Petra Fialy s předsedou vlády Iraklim 
Garibašvilim na okraj 2. summitu Evropského politického 
společenství v Bulboaca 

7. – 8. 7. 2023 Setkání 1. náměstka ministra zahraničních věcí Jiřího Kozáka 
s náměstkem ministra zahraničních věcí Teimurazem Džandžaliou 
na okraj Dubrovnického fóra 

13. – 15. 9. 2023 Pracovní cesta ministra životního prostředí Petra Hladíka 
s podnikatelskou delegací; jednání s ministrem životního prostředí 
a zemědělství Otarem Šamugiou 

20. 9. 2023 Jednání prezidenta ČR Petra Pavla s předsedou vlády Iraklim 
Garibašvilim na okraj 78. zasedání Valného shromáždění OSN 
v New Yorku 

5. – 8. 10. 2023 Pracovní cesta ministra spravedlnosti Petra Blažka; účast na česko-
gruzínském právním fóru společně s ministrem spravedlnosti 
Ratim Bregadzem  

9. – 10. 10. 2023  Pracovní návštěva náměstka ministra zahraničních věcí Teimuraze 
Džandžalii; konzultace s vrchním ředitelem sekce evropské MZV 
Jaroslavem Kurfürstem a jednání s 1. místopředsedou Senátu 
Parlamentu ČR Jiřím Drahošem  

11. – 13. 12. 2023 Oficiální návštěva prezidentky Gruzie Salome Zurabišvili; jednání s 
prezidentem Petrem Pavlem, předsedou Senátu Parlamentu ČR 
Milošem Vystrčilem a předsedkyní Poslanecké sněmovny 
Parlamentu ČR Markétou Pekarovou Adamovou  

GUATEMALA 

18. 7. 2023 Bilaterální schůzka ministra zahraničních věcí Jana Lipavského 
s jeho protějškem Mário Adolfo Búcaro Floresem na okraj 
summitu EU–CELAC v Bruselu 

CHORVATSKO 

24. – 25. 4. 2023    Návštěva předsedy Parlamentu Chorvatské republiky Gordana 
Jandrokoviće; trilaterální jednání s předsedkyní Poslanecké 
sněmovny Parlamentu ČR Markétou Pekarovou Adamovou 
a předsedou Nejvyšší rady Ukrajiny Ruslanem Stefančukem na 
okraj Konference předsedů parlamentů EU (EUSC) v Praze 

4. – 5. 6. 2023   Pracovní cesta 1. místopředsedy vlády a ministra vnitra Víta 
Rakušana; jednání s místopředsedou vlády a ministrem vnitra 
Davorem Božinovićem 

23. 6. 2023   Jednání ministra zahraničních věcí Jana Lipavského s ministrem 
zahraničních a evropských věcí Gordanem Grlićem Radmanem na 
okraj Evropského fóra ve Wachau 

7. – 8. 7. 2023 Účast 1. náměstka ministra zahraničních věcí Jiřího Kozáka na 
Dubrovnickém fóru 

11. – 12. 10. 2023 Účast náměstka ministra vnitra Lukáše Hendrycha na Mezinárodní 
dárcovské konferenci na vysoké úrovni k humanitárnímu 
odminování Ukrajiny v Záhřebu 

19. – 20. 10. 2023 Pracovní cesta ministra zahraničních věcí Jana Lipavského; 
jednání s předsedou Parlamentu Chorvatské republiky Gordanem 
Jandrokovićem a ministrem zahraničních a evropských věcí 
Gordanem Grlićem Radmanem, setkání s krajany v Daruvaru 
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24. 10. 2023 Účast předsedy Parlamentu Chorvatské republiky Gordana 
Jandrokoviće na 2. parlamentním summitu Mezinárodní krymské 
platformy v Praze 

7. – 8. 12. 2023   Účast místopředsedy vlády a ministra obrany Ivana Anušiće na 
společném zasedání ministrů obrany ze skupiny Středoevropské 
obranné spolupráce (CEDC) a západního Balkánu v Praze 

INDIE 

2. 1. 2023 Jednání ministra zahraničních věcí Jana Lipavského s jeho 
protějškem Subrahmanyamem Jaishankarem na okraj schůzky 
ministrů zahraničních věcí zemí Slavkovské spolupráce a Indie ve 
Vídni 

26.2 – 1. 3. 2023 Oficiální cesta ministra zahraničních věcí Jana Lipavského 
v doprovodu delegace podnikatelů a Zahraničního výboru 
Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR pod vedením jeho předsedy 
Marka Ženíška; účast na India–Europe Business and Sustainability 
Conclave, jednání a ministrem zahraničí Subrahmanyamem 
Jaishankarem, ministrem obrany Rajnathem Singhem a ministrem 
obchodu a průmyslu Piyushem Goyalem 

7. 8. 2023 Telefonický rozhovor ministra zahraničních věcí Jana Lipavského 
s jeho protějškem Subrahmanyamem Jaishankarem 

3. – 7. 12. 2023 Oficiální cesta ministra průmyslu a obchodu Jozefa Síkely na 
12. zasedání Společného výboru pro ekonomickou spolupráci; na 
okraj jednání s ministrem obchodu a průmyslu Piyushem 
Goyalem, ministrem civilního letectví Jyotiradityaem Scindiou, 
ministrem dopravy Nitinem Gadkarim a ministrem uhlí a 
parlamentních záležitostí Prahladem Joshim  

INDONÉSIE 

18. – 19. 4. 2023 Oficiální cesta předsedy vlády Petra Fialy; jednání s prezidentem 
Indonéské republiky Joko Widodem 

5. 6. 2023  Setkání zvláštního zmocněnce MZV pro kybernetický prostor 
Richarda Kadlčáka s indonéskou delegací v Praze 

IRÁK 

25. 5. 2023 Oficiální cesta ministra zahraničních věcí Jana Lipavského 
v doprovodu podnikatelské delegace; jednání s ministrem 
zahraničních věcí Fuádem Husajnem a společné zahájení Česko-
iráckého obchodního fóra, přijetí u prezidenta Abdullatífa Rašída 
a premiéra Muhammada Ší´y as-Súdáního, setkání s velitelem 
mise NATO Iraq (NMI) genpor. Josém Antoniem Agüero 
Martínezem a velitelem Operation Inherent Resolve (OIR) 
Globální koalice proti Daeš/ISIL genmaj. Matthewem 
McFarlanem, setkání s vojáky Armády ČR v obou misích 

4. – 5. 10. 2023 Konzultace státního tajemníka MZV Radka Rubeše v Bagdádu 
a Erbílu; jednání s náměstkem ministra zahraničních věcí 
Mohammedem Husajnem Bahr al-Ulúmem, poradcem premiéra 
Farhadem Aláadínem, setkání s vojáky Armády ČR v Bagdádu; 
v Erbílu jednání s vicepremiérem Kurdské regionální vlády  
Qubádem Talabáním  a ministrem Kurdské regionální vlády pro 
zahraniční vztahy Safínem Dizajím   

IRSKO 
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23. 1. 2023  Bilaterální jednání ministra zahraničních věcí Jana Lipavského 
s místopředsedou vlády a ministrem zahraničních věcí a obrany 
Micheálem Martinem na okraj zasedání Rady pro zahraniční věci 
(FAC) v Bruselu 

ISLAND 

17. 2. 2023  Bilaterální jednání ministra zahraničních věcí Jana Lipavského 
s ministryní zahraničních věcí Thórdís Gylfadóttir na okraj 
Mnichovské bezpečnostní konference 

16. 5. 2023  Bilaterální jednání prezidenta ČR Petra Pavla s prezidentem 
Islandu Guðnim Jóhannessonem na okraj summitu Rady Evropy 
v Reykjavíku 

1. 6. 2023  Bilaterální jednání ministra zahraničních věcí Jana Lipavského 
s ministryní zahraničních věcí Thórdís Gylfadóttir na okraj 
neformálního setkání ministrů zahraničních věcí NATO v Oslu 

28. 11. 2023  Setkání (pull-aside) ministra zahraničních věcí Jana Lipavského 
s ministrem zahraničních věcí Bjarnim Benediktssonem na okraj 
jednání ministrů zahraničních věcí NATO v Bruselu 

ITÁLIE 

3. 2. 2023 Jednání ministra průmyslu a obchodu Jozefa Síkely s ministrem 
průmyslu a Made in Italy Adolfem Ursem v Praze 

9. 2. 2023 Trilaterální jednání předsedy vlády Petra Fialy s předsedkyní vlády 
Giorgiou Meloni a předsedou vlády Polska Mateuszem 
Morawieckim na okraj mimořádného zasedání Evropské rady 
v Bruselu 

26. 4. 2023 Pracovní cesta vrchní ředitelky sekce ekonomické Ministerstva 
obrany Blanky Cupákové 

10. 5. 2023 Pracovní návštěva předsedkyně vlády Giorgie Meloni; jednání 
s předsedou vlády Petrem Fialou a prezidentem ČR Petrem Pavlem 

29. 5. – 1. 6. 2023 Pracovní cesta zvláštního zmocněnce MZV pro energetickou 
bezpečnost Václava Bartušky 

12. – 14. 6. 2023 Pracovní cesta náměstka ministra průmyslu a obchodu Edvarda 
Kožušníka; jednání se státní tajemnicí Ministerstva obchodu 
a Made in Italy Faustou Bergamotto, účast na semináři Smart 
Cities, jednání s ministrem pro evropské záležitosti Raffaelem 
Fittem  

1. 8. 2023 Pracovní cesta ministryně obrany Jany Černochové; návštěva 
v montovně F-35 v Cameri  

31. 8. 2023 Jednání ministryně obrany Jany Černochové s ministrem obrany 
Guidem Crosettou na okraj neformálního zasedání ministrů 
obrany členských států EU v Toledu 

24. 10. 2023 Účast místopředsedy Poslanecké sněmovny Parlamentu Itálie 
Sergia Costy a předsedy Výboru pro EU Senátu Itálie Giulia 
Terziho di Sant’Agata na 2. parlamentním summitu Mezinárodní 
krymské platformy v Praze 

28. 10. 2023 Jednání náměstka ministra zahraničních věcí Jana Mariana 
s diplomatickým poradcem předsedkyně vlády Francescem Talò na 
okraj zasedání Ukraine Peace Formula ve Vallettě  
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10. 11. 2023 Konzultace vrchního ředitele sekce evropské MZV Jaroslava 
Kurfürsta s vrchním ředitelem pro Evropu a mezinárodní obchodní 
politiku MZV Nicolou Verola v Praze 

27. – 29. 11.2023 Oficiální cesta prezidenta ČR Petra Pavla do Říma a Milána; 
jednání s prezidentem Itálie Sergiem Mattarellou a s předsedkyní 
vlády Giorgiou Meloni, účast na česko-italském obchodním fóru  

27. – 29. 11. 2023 Pracovní cesta náměstka ministra průmyslu a obchodu Edvarda 
Kožušníka; jednání se státní tajemnicí Ministerstva obchodu 
a Made in Italy Faustou Bergamotto a podpis Memoranda 
o ekonomické spolupráci mezi MPO a Ministerstvem obchodu 
a Made in Italy  

5. 12. 2023 Účast vrchního ředitele sekce bezpečnostní a multilaterální MZV 
Davida Koneckého na jednání Globální koalice proti Daeš/ISIS 
v Římě 

IZRAEL 

24. 1. 2023 Telefonát mezi ministry zahraničních věcí Janem Lipavským a 
Elim Kohenem 

22. 2. 2023 Telefonát mezi prezidentem České republiky Milošem Zemanem a 
prezidentem Státu Izrael Jicchakem Hercogem 

3. – 4. 4. 2023 Pracovní návštěva ministra zahraničních věcí Eliho Kohena; 
jednání s ministrem zahraničních věcí Janem Lipavským, přijetí 
prezidentem ČR Petrem Pavlem a předsedou Senátu Parlamentu 
ČR Milošem Vystrčilem 

15. – 16. 5. 2023 Politické konzultace 1. náměstka ministra zahraničních věcí Jiřího 
Kozáka v Jeruzalémě a účast na Česko-izraelském fóru 

18. – 21. 6. 2023 Oficiální cesta předsedkyně Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR 
Markéty Pekarové Adamové; jednání s předsedou Knesetu Amirem 
Ohanou, přijetí prezidentem Izraele Jicchakem Hercogem 

10. 10. 2023 Pracovní cesta ministra zahraničních věcí Jana Lipavského; 
jednání s ministrem zahraničních věcí Elim Kohenem 
a prezidentem Izraele Jicchakem Hercogem 

25. 10. 2023 Pracovní cesta předsedy vlády Petra Fialy společně s rakouským 
spolkovým kancléřem Karlem Nehammerem; setkání s premiérem 
Benjaminem Netanjahuem a prezidentem Izraele Jicchakem 
Hercogem 

4. 12. 2023 Pracovní cesta předsedy Senátu Parlamentu ČR Miloše Vystrčila a 
předsedkyně Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR Markéty 
Pekarové Adamové; jednání s předsedou Knesetu Amirem Ohanou 

14. – 17. 12. 2023 Pracovní cesta zvláštního zmocněnce MZV pro krajanské 
záležitosti Jiřího Krátkého 

JAMAJKA 

15. 11. 2023 Jednání 1. náměstka ministra zahraničních věcí Jiřího Kozáka 
s náměstkyní ministra zahraničních věcí Sealy Monteith na okraj 
46. zasedání ministrů zahraničních věcí EU–ACP v Apii na Samoe 

JAPONSKO 

19. 1. 2023  Jednání 1. náměstka ministra obrany Františka Šulce 
s 1. náměstkem ministra obrany Toširo Inem v Praze  
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20. 1. 2023  Jednání 1. náměstka ministra zahraničních věcí Jiřího Kozáka 
s 1. náměstkem ministra obrany Toširo Inem v Praze  

27. 2. – 3. 3. 2023  Pracovní cesta zvláštního zmocněnce MZV pro energetickou 
bezpečnost Václava Bartušky   

16. – 23. 4. 2023  Pracovní cesta předsedy Nejvyššího soudu Petra Angyalossyho; 
jednání s předsedou Nejvyššího soudu Saburo Tokurou, jednání 
s ministrem spravedlnosti Kenem Saitō 

23. – 27. 4. 2023  Pracovní cesta místopředsedy Poslanecké sněmovny Parlamentu 
ČR Jana Bartoška a Zahraničního výboru Poslanecké sněmovny 
Parlamentu ČR; jednání s místopředsedou dolní komory 
parlamentu Banri Kaiedou, jednání s místopředsedou horní 
komory parlamentu Hirojuki Nagahamou 

3. – 4. 5. 2023  Pracovní návštěva ministra hospodářství, obchodu a průmyslu 
Jasutoši Nišimury  

11. – 14. 6. 2023  Pracovní cesta místopředsedy vlády pro digitalizaci a ministra pro 
místní rozvoj Ivana Bartoše; jednání s ministrem pro digitalizaci 
Taro Konem, jednání se státním ministrem pro místní rozvoj, 
EXPO2025 a Cool Japan Naoki Okadou 

12. 6. 2023  Jednání prezidenta ČR Petra Pavla s předsedou vlády Fumio 
Kišidou na okraj summitu NATO ve Vilniusu  

16. – 18. 10. 2023  Pracovní cesta náměstka ministra průmyslu a obchodu Petra 
Třešňáka 

30. 10. – 31. 10. 2023 Pracovní cesta předsedy Výboru pro zahraniční věci, obranu a 
bezpečnost Senátu Parlamentu ČR Pavla Fischera  

30. 10. – 2. 11. 2023  Pracovní cesta místopředsedy vlády a ministra zdravotnictví 
Vlastimila Válka; jednání s ministrem zdravotnictví, práce 
a sociálních věcí Keizo Takemim 

6. – 7. 11. 2023  Pracovní cesta vládního zmocněnce pro rekonstrukci Ukrajiny 
Tomáše Kopečného 

JIHOAFRICKÁ REPUBLIKA 

3. 10. 2023 Jednání ministra dopravy Martina Kupky a ministryně dopravy 
Sindisiwe Chikunga na okraj XXVII. Světového silničního 
kongresu v Praze 

JORDÁNSKO 

12. 9. 2023 Videokonferenční jednání Smíšené česko-jordánské komise na 
úrovni ministrů průmyslu a obchodu pod vedením ministra 
průmyslu a obchodu Jozefa Síkely a ministra průmyslu, obchodu a 
zásobování Júsifa al-Šamálího 

19. 9. 2023 Jednání prezidenta ČR Petra Pavla s králem Joránského 
hášimovského království Abdulláhem II. na okraj 78. zasedání 
Valného shromáždění OSN v New Yorku 

KAMBODŽA  

13. – 15. 6. 2023  Politické konzultace 1. náměstka ministra zahraničních věcí Jiřího 
Kozáka se státním tajemníkem Ministerstva zahraničních věcí 
a mezinárodní spolupráce Chem Widhyou v Phompenhu 

KANADA 
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1. – 4. 3. 2023  Pracovní návštěva předsedy Senátu Kanady George Fureye; 
jednání s předsedou Senátu Parlamentu ČR Milošem Vystrčilem, 
předsedkyní Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR Markétou 
Pekarovou Adamovou, ministrem zahraničních věcí Janem 
Lipavským, ministrem školství, mládeže a tělovýchovy Vladimírem 
Balašem, 1. místopředsedou Senátu Parlamentu ČR Jiřím 
Drahošem 

1. 6. 2023  Neformální setkání ministra zahraničních věcí Jana Lipavského 
s ministryní zahraničních věcí Mélanií Joly na okraj neformálního 
zasedání ministrů zahraničních věcí členských států NATO v Oslo 

5. – 6. 6. 2023  Pracovní cesta místopředsedy Senátu Parlamentu ČR Jiřího 
Oberfalzera do Toronta v čele delegace Stálé komise pro krajany 
žijící v zahraničí  

5. – 9. 6. 2023  Pracovní cesta místopředsedkyně Poslanecké sněmovny 
Parlamentu ČR Olgy Richterové do Ontaria v čele delegace Výboru 
pro sociální politiku  

11. – 16. 6. 2023  Pracovní cesta ministra průmyslu a obchodu Jozefa Síkely do 
Ottawy, Toronta a Calgary; jednání s ministryní mezinárodního 
obchodu, podpory exportu, malého podnikání a hospodářského 
rozvoje Mary Ng, ministrem energetiky a přírodních zdrojů 
Jonathanem Wilkinsonem; účast na veletrhu Global Energy Show 

5. – 8. 9. 2023  Pracovní cesta zvláštního zmocněnce MZV pro energetickou 
bezpečnost Václava Bartušky  

28. 9. 2023  Jednání ministra průmyslu a obchodu Jozefa Síkely s ministrem 
energetiky a přírodních zdrojů Jonathanem Wilkinsonem na okraj 
Critical Minerals Summit 2023 v Paříži 

23. – 24. 10. 2023  Účast předsedkyně Senátu Kanady Raymonde Gagné na 
2. parlamentním summitu Mezinárodní krymské platformy v Praze 

28. 11. 2023  Jednání ministra průmyslu a obchodu Jozefa Síkely s ministrem 
energetiky Nového Brunšviku Mikem Hollandem a ministrem 
státních podniků Saskatchewanu Dustinem Duncanem na okraj 
World Nuclear Expo 2023 v Paříži 

 20. – 23. 12. 2023  Pracovní cesta zvláštního zmocněnce MZV pro energetickou 
bezpečnost Václava Bartušky  

KATAR 

6. 11. 2023   Telefonický rozhovor ministra zahraničních věcí Jana Lipavského 
s předsedou vlády a ministrem zahraničních věcí šejchem 
Mohammedem bin Abdulrahmánem Ál Tháním 

KAZACHSTÁN 

23. – 24. 4. 2023 Oficiální cesta předsedy vlády Petra Fialy v doprovodu 
podnikatelské delegace; jednání s předsedou vlády Alichanem 
Smajlovem a prezidentem Kassymem-Žomartem Tokajevem 

19. – 25. 6. 2023 Pracovní cesta místopředsedy Poslanecké sněmovny Parlamentu 
ČR Jana Bartoška a delegace Československé obce legionářské  

9. – 10. 10. 2023 Oficiální cesta ministra zemědělství Marka Výborného 
v doprovodu podnikatelské delegace; jednání s ministrem 
zemědělství Ajdarbekem Saparovem 
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KEŇA 

6. – 7. 11. 2023 Pracovní cesta předsedy vlády Petra Fialy; jednání s prezidentem 
Williamem Rutem a ministrem obrany Adenem Dualem  

KIRIBATI 

17. – 19. 5. 2023 Pracovní návštěva ministra zdravotnictví Tinte Itinteanga; jednání 
s místopředsedou vlády a ministrem zdravotnictví Vlastimilem 
Válkem 

KOLUMBIE 

9. 10. 2023 Setkání zvláštního zmocněnce MZV pro kybernetický prostor 
Richarda Kadlčáka s delegací odborníků na kybernetickou 
bezpečnost 

KONŽSKÁ DEMOKRATICKÁ  REPUBLIKA 

27. – 28. 4. 2023 Pracovní cesta státního tajemníka MZV Radka Rubeše 

KOREJSKÁ REPUBLIKA  

23. – 25. 3. 2023  Oficiální cesta předsedkyně Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR 
Markéty Pekarové Adamové v doprovodu podnikatelské delegace; 
jednání s předsedou Národního shromáždění Kim Džin-pchjoem 
a s premiérem Han Dok-suem 

10. – 14. 4. 2023  Pracovní cesta ministra dopravy Martina Kupky v doprovodu 
podnikatelské delegace; jednání s ministrem půdního fondu, 
infrastruktury a dopravy Won Hui-rjongem 

22. – 24. 5. 2023  Pracovní návštěva zvláštního vyslance korejského prezidenta Čang 
Song-mina; jednání s ministrem dopravy Martinem Kupkou a 
1. náměstkem ministra zahraničních věcí Jiřím Kozákem  

6. – 8. 6. 2023  Oficiální návštěva předsedy Národního shromáždění Jižní Koreje 
Kima Džin-pchjoa; jednání s předsedou Senátu Parlamentu ČR 
Milošem Vystrčilem a předsedkyní Poslanecké sněmovny 
Parlamentu ČR Markétou Pekarovou Adamovou 

12. – 16. 6. 2023  Pracovní cesta zvláštního zmocněnce MZV pro energetickou 
bezpečnost Václava Bartušky 

14. – 16. 6. 2023  Pracovní cesta místopředsedy vlády pro digitalizaci a ministra pro 
místní rozvoj Ivana Bartoše v doprovodu podnikatelské delegace; 
jednání s ministrem vědy, informačních a komunikačních 
technologií Li Čong-hoem a s náměstkem pověřeným řízením 
Ministerstva vnitra a bezpečnosti Han Čchang-sopem  

11. – 13. 9. 2023  Oficiální návštěva premiéra Han Dok-sua; jednání s předsedou 
Senátu Parlamentu ČR Milošem Vystrčilem a premiérem Petrem 
Fialou 

17. – 22. 9. 2023  Pracovní cesta místopředsedy Poslanecké sněmovny Parlamentu 
ČR Jana Skopečka v čele delegace Výboru pro bezpečnost 
Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR  

19. 9. 2023  Jednání prezidenta ČR Petra Pavla s prezidentem Korejské 
republiky Jun Sok-jolem na okraj 78. zasedání Valného 
shromáždění OSN v New Yorku 

7. – 9. 11. 2023  Pracovní cesta vládního zmocněnce pro obnovu Ukrajiny Tomáše 
Kopečného 
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10. – 13. 11. 2023  Pracovní návštěva ministra obchodu An Dok-kuna; jednání 
s ministrem průmyslu a obchodu Jozefem Síkelou, 1. náměstkem 
ministra zahraničních věcí Jiřím Kozákem 

KOSOVO 

18. 2. 2023 Jednání ministra zahraničních věcí Jana Lipavského s ministryní 
zahraničních věcí a diaspory Donikou Gërvalla-Schwarz na okraj 
Mnichovské bezpečnostní konference  

6. 6. 2023 Pracovní návštěva ministryně zahraničních věcí a diaspory Doniky 
Gërvalla-Schwarz; jednání s ministrem zahraničních věcí Janem 
Lipavským, ministrem pro evropské záležitosti Martinem 
Dvořákem, místopředsedkyní Poslanecké sněmovny Parlamentu 
ČR Věrou Kovářovou a členy Zahraničního výboru Poslanecké 
sněmovny Parlamentu ČR 

14. – 16. 8. 2023 Pracovní návštěva ministra zdravotnictví Arbena Vitii; jednání 
s místopředsedou vlády a ministrem zdravotnictví Vlastimilem 
Válkem 

25. 11. 2023 Pracovní cesta náčelníka Generálního štábu Armády ČR 
generálporučíka Karla Řehky k misi KFOR v Prištině 

28. 11. 2023 Jednání náměstka ministra zahraničních věcí Jana Mariana 
s náměstkyní ministryně zahraničních věcí a diaspory Lizou Gashi 
na okraj ministerské konference Mezinárodní aliance pro svobodu 
náboženství nebo přesvědčení v Praze 

8. 12. 2023 Jednání ministra obrany Ejupa Maqedonciho s ministryní obrany 
Janou Černochovou na okraj zasedání ministrů obrany zemí CEDC 
a západního Balkánu v Praze 

KOSTARIKA 

17. 7. 2023 Bilaterální schůzka ministra zahraničních věcí Jana Lipavského 
s ministrem zahraničních věcí a kultu Arnoldem André Tinocem 
a bývalým ministrem životního prostředí a energie Rolandem 
Castrem Córdobou na okraj summitu EU– CELAC v Bruselu 

KUBA 

4. – 9. 11. 2023 Pracovní cesta náměstka ministra průmyslu a obchodu Edvarda 
Kožušníka u příležitosti oficiální účasti ČR na veletrhu FIHAV 
v Havaně 

KUVAJT 

3. 10. 2023  Konzultace státního tajemníka MZV Radka Rubeše s náměstkem 
MZV šejchem  Džarráhem Džábirem al-Ahmadem as-Sabáhem 
a odborným náměstkem MZV pro evropské záležitosti Sadiqem 
M. S. al-Marafím v Kuvajtu 

KYPR 

5. 5. 2023 Účast vrchní ředitelky sekce průmyslové spolupráce Ministerstva 
obrany Radky Konderlové na semináři obranného 
a bezpečnostního průmyslu; jednání s ministrem obrany 
Michalisem Giorgallasem 

23. 10. 2023 Jednání předsedkyně Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR 
Markéty Pekarové Adamové s předsedkyní Sněmovny 
reprezentantů Annitou Demetriou  na okraj 2. parlamentního 
summitu Mezinárodní krymské platformy v Praze 
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LIBANON 

13. – 14. 3. 2023 Konzultace 1. náměstka ministra zahraničních věcí Jiřího Kozáka 
s ministrem zahraničních věcí a emigrantů Abdalláhem Bou 
Habíbem a generálním tajemníkem MZV Hanim Chemaitellym 
v Bejrútu 

16. – 18. 3. 2023 Pracovní cesta ministryně obrany Jany Černochové a ministra 
financí Zbyňka Stanjury;  jednání s jejich protějšky, ministrem 
národní obrany Mauricem Sleemem a ministrem financí Jusefem 
Khalilem, jednání s vrchním velitelem libanonských ozbrojených 
sil genpor. Josefem Aúnem, podpis Memoranda o porozumění o 
vzájemné spolupráci mezi ministerstvy obrany  

LICHTENŠTEJNSKO 

1. 2. 2023 Konzultace vrchního ředitele sekce evropské MZV Jaroslava 
Kurfürsta ve Vaduzu 

LITVA 

17. 2. 2023 Jednání prezidenta ČR Petra Pavla s prezidentem Litevské 
republiky Gitanasem Nausėdou na okraj Mnichovské bezpečnostní 
konference  

1. – 2. 2. 2023  Pracovní cesta ministryně obrany Jany Černochové; jednání 
s ministrem národní obrany Arvydasem Anušauskasem  

26. 4. 2023  Jednání 1. náměstka ministra zahraničních věcí Jiřího Kozáka 
s náměstkem ministra zahraničních věcí Egidijusem Meilūnasem 
v Praze 

30. 5. 2023  Jednání předsedy vlády Petra Fialy s premiérkou Ingridou 
Šimonytė v  Brně 

2. 6. 2023  Jednání předsedy Senátu Parlamentu ČR Miloše Vystrčila 
a  předsedkyně Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR Markéty 
Pekarové Adamové s předsedkyní Parlamentu Litvy Viktorijí 
Čmilytė-Nielsen ve Vilniusu 

6. 6. 2023  Jednání prezidenta ČR Petra Pavla s prezidentem Litevské 
republiky Gitanasem Nausėdou na okraj summitu zemí B9 
v Bratislavě  

9. – 11. 11. 2023  Oficiální cesta ministra zahraničních věcí Jana Lipavského; 
jednání s ministrem zahraničí Gabrieliusem Landsbergisem; účast 
na konferenci Forum o budoucnosti demokracie ve Vilniusu 

8. 12. 2023  Konzultace vrchního ředitele sekce bezpečnostně-multilaterální 
MZV Davida Koneckého ve Vilniusu 

LOTYŠSKO 

2. 2. 2023  Pracovní cesta ministryně obrany Jany Černochové; jednání 
s ministryní obrany Inārou Murniece 

21. 4. 2023  Oficiální cesta ministra zahraničních věcí Jana Lipavského; 
jednání s ministrem zahraničí Edgarsem Rinkēvičsem  

16. – 17. 5. 2023  Jednání prezidenta Petra Pavla s prezidentem Egilsem Levitsem na 
okraj summitu Rady Evropy v Reykjavíku 

23. 10. 2023  Setkání (pull-aside) ministra zahraničních věcí Jana Lipavského 
s ministrem zahraničních věcí Krišjānisem Kariņšem na okraj 
zasedání Rady pro zahraniční věci (FAC) v Lucemburku 
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LUCEMBURSKO 

28. 11. 2023 Setkání (pull-aside) ministra zahraničních věcí Jana Lipavského 
s místopředsedou vlády a ministrem zahraničních věcí a 
zahraničního obchodu Xavierem Bettelem na okraj zasedání 
ministrů zahraničních věcí členských států NATO v Bruselu 

LIBYE 

27. 6. 2023  Telefonát ministra zahraničních věcí Jana Lipavského s ministryní 
zahraničních věcí Nažlou Mangúš k bilaterálním vztahům ČR 
a Libye  

MAĎARSKO 

3. 3. 2023 Oficiální návštěva prezidentky Maďarska Katalin Novák; setkání 
s končícím prezidentem ČR Milošem Zemanem a nově 
nastupujícím prezidentem ČR Petrem Pavlem 

3. 5. 2023 Pracovní cesta náměstkyně ministra školství, mládeže 
a tělovýchovy Martiny Běťákové; účast na zahájení výstavy „Střední 
Čechy z ptačí perspektivy“  

11. 9. 2023 Účast ministra zahraničních věcí a zahraničního obchodu 
Maďarska Pétera Szijjártó na 8. kongresu jaderného průmyslu 
střední a východní Evropy v Praze 

MALAJSIE 

22. – 24. 2. 2023  Oficiální cesta ministra průmyslu a obchodu Jozefa Síkely; jednání 
s ministrem investic, obchodu a průmyslu Tengku Zafrul bin 
Tengku Abdul Azizem, účast na konferenci EU–Indo-Pacific 
Regional Energy Conference 

22. – 24. 4. 2023 Pracovní cesta zvláštního zmocněnce MZV pro energetickou 
bezpečnost Václava Bartušky 

11. – 13. 6. 2023 Pracovní cesta 1. náměstka ministra zahraničních věcí Jiřího 
Kozáka; jednání s náměstkem ministra zahraničních věcí 
Mohammadem Bin Haji Alaminem a náměstkem ministra 
zdravotnictví Lukanismanem Bin Awang Saunim 

 21. 11. 2023 Pracovní cesta náměstka ministra školství Jaroslava Millera; 
jednání s náměstkem ministra vysokého školství Mohammadem 
Yusof Apdalem 

MALTA 

28. 10. 2023 Jednání náměstka ministra zahraničních věcí Jana Mariana 
a ministra zahraničních věcí, evropských záležitostí a obchodu Iana 
Borge na okraj zasedání Ukraine Peace Formula ve Vallettě  

MAROKO 

12. – 16. 3. 2023 Pracovní cesta náměstka ministra průmyslu a obchodu Edvarda 
Kožušníka v rámci PROPED v oblasti těžební techniky 

19. – 23. 3. 2023 Pracovní cesta delegace Výboru pro evropské záležitosti Poslanecké 
sněmovny Parlamentu ČR pod vedením jeho předsedy Ondřeje 
Benešíka 

25. – 26. 10. 2023 Oficiální návštěva ministra zahraničních věcí, africké spolupráce 
a marockých rezidentů v zahraničí Nassera Bourity; jednání 
s ministrem zahraničních věcí Janem Lipavským a přijetí 
předsedou Senátu Parlamentu ČR Milošem Vystrčilem 
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a místopředsedou vlády a ministrem zdravotnictví Vlastimilem 
Válkem 

MAURITÁNIE 

26. 10. 2023 Pracovní cesta zvláštní zmocněnkyně MZV pro Sahel Lenky 
Pokorné  

MEXIKO  

21. – 26. 4. 2023 Pracovní cesta náměstka ministra zahraničních věcí Martina 
Dvořáka; politické konzultace s náměstkyní ministra zahraničních 
věcí Carmen Moreno 

26. – 29. 4. 2023 Účast náměstka ministra zahraničních věcí Martina Dvořáka na 
Mezinárodním leteckém veletrhu FAMEX 2023 v Santa Lucía 

18. 7. 2023 Neformální setkání ministra zahraničních věcí Jana Lipavského 
s ministryní zahraničních věcí Aliciou Bárcena na okraj summitu 
EU–CELAC v Bruselu 

22. 8. 2023 Telefonický rozhovor ministra zahraničních věcí Jana Lipavského 
s ministryní zahraničních věcí Aliciou Bárcena 

17. – 20. 9. 2023 Pracovní cesta náměstka ministra průmyslu a obchodu Edvarda 
Kožušníka; jednání s náměstkyní ministra zahraničních věcí 
Carmen Moreno 

14. – 18. 10. 2023 Pracovní cesta místopředsedkyně Poslanecké sněmovny 
Parlamentu ČR Věry Kovářové v čele delegace Zahraničního 
výboru Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR; přijetí 
místopředsedou Senátu Parlamentu Mexika Sergiem Pérezem 

MEZINÁRODNÍ DOPRAVNÍ  FÓRUM OECD (ITF)  

24. – 25. 5. 2023  Účast ministra dopravy Martina Kupky na Mezinárodním 
dopravním fóru OECD 2023 v Lipsku 

MEZINÁRODNÍ ENERGETICKÁ AGENTURA (IEA)  

28. 9. 2023 Účast ministra průmyslu a obchodu Jozefa Síkely na akci na vysoké 
úrovni k zajištění kritických minerálů potřebných pro zajištění 
čisté energetické budoucnosti v Paříži 

29. 9. 2023 Účast ministra průmyslu a obchodu Jozefa Síkely na konferenci 
k zajištění řádné energetické tranzice: konkurenceschopnost 
a finanční stabilita Evropy v době globální energetické 
transformace v Paříži 

2. 10. 2023 Účast ministra průmyslu a obchodu Jozefa Síkely na 
Mezinárodním klimatickém a energetickém summitu v Madridu 

MEZINÁRODNÍ AGENTURA  PRO ATOMOVOU ENERGII (MAAE) 

23. 1. 2023 Pracovní snídaně ministra zahraničních věcí Jana Lipavského 
a rakouského spolkového ministra pro evropské a mezinárodní 
záležitosti Alexandera Schallenberga s generálním ředitelem 
Mezinárodní agentury pro atomovou energii (MAAE) Rafaelem 
Grossim na okraj zasedání Rady pro zahraniční věci (FAC) 
v Bruselu 

MEZINÁRODNÍ ORGANIZACE PRÁCE (ILO)  

25. 10. 2023 Jednání náměstka ministra zahraničních věcí Eduarda Huliciuse 
s ředitelkou subregionální kanceláře ILO Claire Harasty v Praze 
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25. 10. 2023 Jednání vrchní ředitelky sekce evropských fondů a mezinárodní 
spolupráce Ministerstva práce a sociálních věcí Martiny 
Štěpánkové s ředitelkou subregionální kanceláře ILO Claire 
Harasty v Praze 

MEZINÁRODNÍ TELEKOMUNIKAČNÍ UNIE (ITU)  

16. 2. 2023 Setkání zvláštního zmocněnce MZV pro kybernetický prostor 
Richarda Kadlčáka s generální tajemnicí Mezinárodní 
telekomunikační unie Doreen Bogdan-Martin v Ženevě 

MOLDAVSKO 

9. – 10. 2. 2023 Konzultace vrchního ředitele sekce evropské MZV Jaroslava 
Kurfürsta v Kišiněvě  

17. 2. 2023 Setkání prezidenta ČR Petra Pavla s prezidentkou Moldavské 
republiky Maiou Sandu na okraj Mnichovské bezpečnostní 
konference  

1. 3. 2023 Pracovní cesta předsedy Výboru pro zahraniční věci, obranu 
a bezpečnost Senátu Parlamentu ČR Pavla Fischera 

15. 3. 2023  Telefonický rozhovor ministra zahraničních věcí Jana Lipavského 
s ministrem zahraničních věcí a evropské integrace Nicolaem 
Popescu 

28. – 29. 3. 2023 Účast náměstka ministra zdravotnictví Radka Policara na 
konferenci "Spolupráce České republiky s Moldavskem v oblasti 
zdravotnictví" a jednání s ministryní zdravotnictví Alou 
Nemerenco 

6. 4. 2023 Pracovní návštěva ministra obrany Anatolie Nosatîiho; jednání 
s ministryní obrany Janou Černochovou 

1. 6. 2023 Jednání předsedy vlády Petra Fialy s předsedou vlády Dorinem 
Receanem a prezidentkou Moldavské republiky Maiou Sandu 
v návaznosti na účast předsedy vlády Petra Fialy na 2. summitu 
Evropského politického společenství v Bulboaca 

27. 6. 2023 Jednání ministra pro evropské záležitosti Martina Dvořáka 
s ministrem zahraničních věcí a evropské integrace Nicolaem 
Popescu na okraj Rady pro obecné záležitosti (GAC) v Bruselu 

23. 9. 2023 Pracovní cesta předsedy Zahraničního výboru Poslanecké 
sněmovny Parlamentu ČR Marka Ženíška  

15. 10. 2023 Oficiální návštěva prezidentky Maii Sandu a vystoupení na 
konferenci Fóra 2000 v Praze 

23. – 24. 10. 2023 Účast předsedy Parlamentu Moldavské republiky Igora Grosu na 
2. parlamentním summitu Mezinárodní krymské platformy v Praze 

17. – 18. 10. 2023 Účast náměstka ministra zahraničních věcí Jana Mariana na 
4. konferenci Moldova Support Platform a konzultace v Kišiněvě 

16. 11. 2023 Pracovní cesta ministryně obrany Jany Černochové; jednání 
s ministrem obrany Anatoliem Nosatîi, účast na odhalení 
památníků československých legionářů v Kišiněvě 

16. 11. 2023 Pracovní cesta ministra financí Zbyňka Stanjury;  jednání se 
státním tajemníkem Ministerstva financí Ionem Gumene 
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MONGOLSKO 

17. 2. 2023  Jednání ministra zahraničních věcí Jana Lipavského s ministryní 
zahraničních vztahů Batceceg Batmunch na okraj Mnichovské 
bezpečnostní konference 

16. – 20. 4. 2023  Jednání náměstka ministra školství mládeže a tělovýchovy 
Jaroslava Millera s ministrem školství a vědy Luvsantserenem 
Enchaldem Amgalanem v Ulánbátaru 

11. – 12. 5. 2023 Pracovní návštěva ministryně zahraničních věcí Batceceg 
Batmunch; jednání s předsedou Senátu Parlamentu ČR Milošem 
Vystrčilem, ministrem zahraničních věcí Janem Lipavským, 
místopředsedou vlády a ministrem práce a sociálních věcí 
Marianem Jurečkou a ministrem průmyslu a obchodu Jozefem 
Síkelou 

21. 9. 2023 Bilaterální jednání prezidentů ČR a Mongolska Petra Pavla 
a Uchnágijna Churelsucha na okraj 78. zasedání Valného 
shromáždění OSN v New Yorku 

31. 10. – 4. 11. 2023 Pracovní cesta místopředsedy vlády a ministra práce a sociálních 
věcí Mariana Jurečky s delegací; jednání s předsedou Velkého 
státního churalu Gombojavem Zandanšatarem, ministryní 
zahraničních vztahů Batceceg Batmunkh, ministrem životního 
prostředí a turismu Batem Ulziim Bat-Erdenem a ministryní práce 
a sociální ochrany Bulgantujou Churelbátar 

MOSAMBIK 

23. – 25. 4. 2023 Pracovní cesta státního tajemníka MZV Radka Rubeše 

6. – 7. 8. 2023 Oficiální návštěva prezidenta Mosambiku Filipe Nyusiho; jednání 
s prezidentem ČR Petrem Pavlem; jednání s 1. místopředsedou 
vlády a ministrem vnitra Vítem Rakušanem; návštěva Univerzity 
obrany v Brně 

MYANMAR 

1. 2. 2023 Virtuální jednání ministra zahraničních věcí Jana Lipavského 
s ministryní zahraničních věcí Vlády národní jednoty Zin Mar 
Aung 

9. 2. 223 Jednání vrchního ředitele sekce bezpečnostní a multilaterální MZV 
Martina Povejšila s ministrem pro lidská práva Vlády národní 
jednoty Aung Myo Minem v Praze 

16. 10. 2023 Setkání ministra zahraničních věcí Jana Lipavského s ministryní 
zahraničních věcí Vlády národní jednoty Zin Mar Aung 
a ministrem pro lidská práva Aung Myo Minem v Praze na okraj 
konference Forum 2000 

NATO 

22. 2. 2023  Účast předsedy vlády Petra Fialy na setkání lídrů zemí 
Bukurešťského formátu (B9) a prezidenta USA Joea Bidena ve 
Varšavě 

27. 3. 2023  Jednání ministra zahraničních věcí Jana Lipavského s generálním 
tajemníkem NATO Jensem Stoltenbergem v Bruselu 

30. – 31. 3. 2023  Účast ministra zahraničních věcí Jana Lipavského na zasedání 
ministrů zahraničních věcí členských států NATO v Bukurešťském 
formátu (B9) v Lodži 
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4. – 5. 4. 2023  Účast ministra zahraničních věcí Jana Lipavského na zasedání 
ministrů zahraničních věcí členských států NATO v Bruselu 

19. – 20. 4. 2023 Jednání prezidenta ČR Petra Pavla s generálním tajemníkem 
NATO Jensem Stoltenbergem a předsedou Vojenského výboru 
NATO Robem Bauerem v Bruselu 

31. 5. – 1. 6. 2023  Účast ministra zahraničních věcí Jana Lipavského na neformálním 
setkání ministrů zahraničních věcí NATO v Oslu 

1. – 3. 6. 2023  Pracovní cesta předsedy Senátu Parlamentu ČR Miloše Vystrčila 
a  předsedkyně Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR Markéty 
Pekarové Adamové na jednání předsedů parlamentů členských 
států NATO ve Vilniusu 

6. – 7. 6. 2023 Účast prezidenta ČR Petra Pavla na setkání nejvyšších 
představitelů členských států NATO v Bukurešťském formátu (B9) 
v Bratislavě 

11. – 12. 7. 2023   Účast prezidenta ČR Petra Pavla, ministra zahraničních věcí Jana 
Lipavského, ministryně obrany Jany Černochové a náčelníka 
Generálního štábu Armády ČR generálporučíka Karla Řehky na 
setkání nejvyšších představitelů států NATO ve Vilniusu 

6. – 9. 10. 2023 Účast delegací Senátu a Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR na 
69. zasedání Parlamentního shromáždění NATO v Kodani 

19. 10. 2023  Jednání náměstka ministra zahraničních věcí Eduarda Huliciuse 
s náměstkem generálního tajemníka Carlo Borghinim v Bruselu 

28. – 29. 11. 2023  Účast ministra zahraničních věcí Jana Lipavského na zasedání 
ministrů zahraničních věcí členských států NATO v Bruselu 

11. 12. 2023  Jednání státního tajemníka MZV Radka Rubeše s náměstkem 
generálního tajemníka Carlo Borghinim v Bruselu 

NĚMECKO  

19. – 21. 1. 2023 Účast ministra zemědělství Zdeňka Nekuly na veletrhu Grüne 
Woche v Berlíně 

24. 1. 2023  Účast předsedy vlády Petra Fialy na hospodářské konferenci 
deníku WELT v Berlíně 

31. 1. 2023 Jednání ministra dopravy Martina Kupky s bavorským státním 
ministrem pro bydlení, stavebnictví a dopravu Christianem 
Bernreiterem v Mnichově 

3. 3. 2023 Pracovní cesta ministra dopravy Martina Kupky; jednání 
s německým protějškem Volkerem Wissingem 

17. 3. 2023 Setkání místopředsedy vlády pro digitalizaci a ministra pro místní 
rozvoj Ivana Bartoše se saskou státní ministryní pro kulturu a 
turismus Barbarou Klepsch na mezinárodním veletrhu cestovního 
ruchu a regionální turistiky v Praze 

20. – 21. 3. 2023  Nástupní cesta prezidenta Petra Pavla do Berlína; bilaterální 
jednání s německým protějškem Frankem-Walterem 
Steinmeierem a kancléřem Olafem Scholzem 

27. 3. 2023 Setkání ministra životního prostředí Petra Hladíka se saským 
prvním vicepremiérem a státním ministrem energetiky, ochrany 
klimatu, životního prostředí a zemědělství Wolframem Güntherem 
v Bad Schandau 
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27. – 28. 3. 2023 Pracovní cesta místopředsedy vlády a ministra práce a sociálních 
věcí Mariana Jurečky a ministra životního prostředí Petra Hladíka; 
jednání se spolkovým ministrem práce a sociálních věcí 
Hubertusem Heilem a saským prvním vicepremiérem a ministrem 
energetiky, klimatu, životního prostředí a zemědělství Wolframem 
Güntherem 

29. 3. 2023 Pracovní návštěva braniborského ministerského předsedy 
Dietmara Woidkeho; jednání se zvláštním zmocněncem MZV pro 
energetickou bezpečnost Václavem Bartuškou  

31. 3. 2023  Pracovní návštěva saského státního ministra pro vědu, kulturu 
a turistiku Sebastiana Gemkowa; setkání s ministrem školství, 
mládeže a tělovýchovy Vladimírem Balašem  

11. 4. 2023 Setkání ministra průmyslu a obchodu Jozefa Síkely se saským 
druhým vicepremiérem a státním ministrem hospodářství, práce a 
dopravy Martinem Duligem v Praze 

20. 4. 2023 Jednání ministra dopravy Martina Kupky s bavorským státním 
ministrem pro bydlení, stavebnictví a dopravu Christianem 
Bernreiterem v Praze 

2. 5. 2023 Přijetí vrchního ředitele sekce právní a konzulární MZV Martina 
Smolka saským ministerským předsedou Michaelem 
Kretschmerem; účast na zahájení činnosti nově zřízeného vízového 
centra v Drážďanech 

9. 5. 2023 Účast předsedy vlády Petra Fialy a ministra kultury Martina Baxy 
na zahájení česko-bavorské zemské výstavy „Baroko! Bavorsko 
a Čechy“ v Řeznu; setkání s bavorským ministerským předsedou 
Markusem Söderem a účast na zasedání bavorské vlády v Řezně 

12. 5. 2023 Setkání místopředsedy vlády pro digitalizaci a ministra pro místní 
rozvoj Ivana Bartoše s bavorskou státní ministryní pro evropské 
záležitosti a mezinárodní spolupráci Melanií Huml v Českém 
Krumlově při příležitosti 30. výročí založení Euregia Bavorský les – 
Šumava 

16. 5. 2023 Jednání předsedy vlády Petra Fialy se saským ministerským 
předsedou Michaelem Kretschmerem v Drážďanech 

16. 5. 2023 Účast ministra školství, mládeže a tělovýchovy Mikuláše Beka na 
mezinárodní vědecké konferenci „Stavění mostů příštím 
generacím“ v Drážďanech 

19. 5. 2023 Účast prezidenta ČR Petra Pavla na zahájení Česko-bavorských 
týdnů přátelství v Selbu; setkání s bavorským ministerským 
předsedou Markusem Söderem 

25. 5. 2023 Setkání ministra dopravy Martina Kupky se spolkovým ministrem 
pro digitalizaci a dopravu Volkerem Wissingem a saským druhým 
vicepremiérem a státním ministrem hospodářství, práce a dopravy 
Martinem Duligem na okraj Mezinárodního dopravního fóra 
OECD 2023 v Lipsku 

26. 5. 2023 Vystoupení ministra školství, mládeže a tělovýchovy Mikuláše Beka 
na 73. Sudetoněmeckém sněmu v Řezně  

26. 5. 2023 Setkání 1. místopředsedy vlády a ministra vnitra Víta Rakušana se 
spolkovou ministryní vnitra Nancy Faeser v Petrovicích  
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29. 6. 2023  Pracovní cesta ministra zahraničních věcí Jana Lipavského;  
schůzka s bezpečnostním poradcem spolkového kancléře a 
stratégem zahraniční politiky SPD Jensem Plötnerem  

10. 7. 2023 Setkání ministra školství, mládeže a tělovýchovy Mikuláše Beka 
s bavorskými poslanci z Výboru pro vzdělávání a kulturu 
Bavorského zemského sněmu v Praze 

14. 7. 2023 Setkání ministra zahraničních věcí Jana Lipavského se 
spolkovou  ministryní zahraničí Annalenou Baerbock 
v příhraničních obcích Vejprty a Bärenstein za účasti saské státní 
ministryně spravedlnosti a pro demokracii, Evropu 
a rovnoprávnost Katji Meier  

21. 7. 2023 Pracovní návštěva spolkového ministra obrany Borise Pistoria; 
jednání s ministryní obrany Janou Černochovou  

20. 8. 2023 Pracovní návštěva státního ministra na kancléřství a vládního 
zmocněnce pro východní Německo Carstena Schneidera; jednání 
s ministrem průmyslu a obchodu Jozefem Síkelou 

24. 8. 2023 Jednání ministra dopravy Martina Kupky se saským druhým 
vicepremiérem a státním ministrem hospodářství, práce a dopravy 
Martinem Duligem v Praze 

4. – 5. 9. 2023 Jednání ministra dopravy Martina Kupky s bavorským státním 
ministrem pro bydlení, stavebnictví a dopravu Christianem 
Bernreiterem a spolkovým ministrem digitálních záležitostí 
a dopravy Volkerem Wissingem v Mnichově 

8. 9. 2023 Společná zdravice náměstka ministra zahraničních věcí Jana 
Mariana a saské státní ministryně spravedlnosti a pro demokracii, 
Evropu a rovnoprávnost Katji Meier na Saské letní slavnosti 
v Praze 

5. 10. 2023 Setkání prezidenta ČR Petra Pavla se saskou státní ministryní 
spravedlnosti a pro demokracii, Evropu a rovnoprávnost Katjou 
Meier u příležitosti oslav Dne německé jednoty v Praze 

13. 10. 2023 Pracovní setkání ministra dopravy Martina Kupky a spolkového 
ministra digitálních technologií a dopravy Volkera Wissinga v 
Praze 

19. – 20. 10. 2023 Oficiální cesta předsedy Senátu Parlamentu ČR Miloše Vystrčila; 
setkání s předsedou Spolkové rady Německa Peterem 
Tschentscherem  

26. 10. 2023 Jednání náměstka ministra zahraničních věcí Jana Mariana 
s náměstkem saské ministryně spravedlnosti a pro demokracii, 
Evropu a rovnoprávnost Mathiasem Weilandtem a zahájení 
25. ročníku Dní české a německé kultury společně se saskou státní 
ministryní kultury a cestovního ruchu Barbarou Klepsch  

2. 11. 2023 Pracovní cesta ministra zahraničních věcí Jana Lipavského na 
konferenci o Evropě v Berlíně 

8. 11. 2023 Podepsání nového ujednání o dvojjazyčném studijním programu 
na gymnáziu v Pirně náměstkem ministra školství, mládeže 
a tělovýchovy Jaroslavem Millerem a  náměstkem saského státního 
ministra školství Wilfriedem Kühnerem  

27.  – 28. 11. 2023 Pracovní cesta předsedkyně Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR 
Markéty Pekarové Adamové v doprovodu místopředsedkyně Olgy 
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Richterové na jednání s prezidentem Saského zemského sněmu 
Matthiasem Rößlerem v Drážďanech  

28. 11. 2023 Setkání předsedy Senátu Parlamentu ČR Miloše Vystrčila se 
saským ministerským předsedou Michaelem Kretschmerem 
u příležitosti 8. zasedání Saské inovační rady v Praze  

30. 11. 2023 Vystoupení ministra pro evropské záležitosti Martina Dvořáka na 
Prvním česko-německém regionálním fóru v Chemnitz spolu 
se státní ministryní pro Evropu a klima při Ministerstvu zahraničí 
Annou Lührmann a saskou státní ministryní spravedlnosti a pro 
demokracii, Evropu a rovnoprávnost Katjou Meier 

7. 12. 2023 Jednání ministra životního prostředí Petra Hladíka, ministra 
zemědělství Marka Výborného a náměstka ministra průmyslu 
a obchodu Petra Třešňáka se saským prvním vicepremiérem a 
státním ministrem energetiky, ochrany klimatu, životního 
prostředí a zemědělství Wolframem Güntherem v Praze 

7. 12. 2023 Jednání náměstka ministra zahraničních věcí Jana Mariana 
s bavorským státním ministrem pro Evropu a mezinárodní 
záležitosti Ericem Beißwengerem v Praze 

NIZOZEMSKO 

4. 4. 2023 Konzultace vrchního ředitele sekce evropské MZV Jaroslava 
Kurfürsta s náměstkyní ministra zahraničních věcí Anitou van den 
Ende v Haagu 

13. – 14. 4. 2023 Konzultace zvláštního zmocněnce MZV pro energetickou 
bezpečnost Václava Bartušky v Haagu 

11. – 14. 5. 2023 Pracovní cesta delegace Stálé komise pro krajany Senátu 
Parlamentu ČR pod vedením místopředsedy Senátu Parlamentu 
ČR Jiřího Oberfalzera do Haagu a Amsterdamu 

18. 7. 2023 Konzultace vrchního ředitele sekce bezpečnostně-multilaterální 
MZV Davida Koneckého s politickým ředitelem MZV Marcelem de 
Vinkem v Haagu 

13. 9. 2023 Telefonát ministra zahraničních věcí Jana Lipavského s ministryní 
zahraničních věcí Hanke Bruins Slot u příležitosti jejího nástupu 
do funkce  

22. 9. 2023 Jednání prezidenta ČR Petra Pavla s premiérem Markem Ruttem 
na okraj 78. zasedání Valného shromáždění OSN 

NORSKO 

 11. 7. 2023 Bilaterální jednání prezidenta ČR Petra Pavla s premiérem 
Jonasem Gahr Størem na okraj setkání nejvyšších představitelů 
států NATO ve Vilniusu 

14. – 15. 9. 2023 Konzultace zvláštního zmocněnce MZV pro energetickou 
bezpečnost Václava Bartušky v Oslo 

6. 11. 2023 Telefonát ministra zahraničních věcí Jana Lipavského s  ministrem 
zahraničních věcí Espenem Barth Eidem u příležitosti nástupu 
ministra Eidema do funkce  

20. – 21. 11. 2023  Pracovní cesta ministra průmyslu a obchodu Jozefa Síkely; jednání 
s ministrem pro energetiku Terjem Aaslandem 
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OMÁN  

18. 6. 2023  Konzultace státního tajemníka MZV Radka Rubeše s náměstkem 
ministra zahraničních věcí šejchem Chalífou bin Alím bin Issou 
Alharthym v Maskatu 

10. 10. 2023  Bilaterální schůzka ministra zahraničních věcí Jana Lipavského 
s ministrem zahraničních věcí Sajjídem Badrem bin Hamádem bin 
Hamúdem al-Búsaídím na okraj ministerského jednání EU a Rady 
pro spolupráci arabských zemí v Zálivu v Maskatu  

ORGANIZACE PRO BEZPEČNOST A SPOLUPRÁCI V  EVROPĚ (OBSE)  

24. 2. 2023 Účast ministra zahraničních věcí Jana Lipavského na posíleném 
zasedání Stálé rady OBSE k výročí zahájení invaze Ruska na 
Ukrajinu (online) 

19. 6. 2023  Účast 1. náměstka ministra zahraničních věcí Jiřího Kozáka na 
kulatém stole o projektu orální historie Living Memory, 
organizovaném Dokumentačním střediskem OBSE v Praze 

7. 7. 2023  Účast náměstka ministra zahraničních věcí Jana Mariana na 
Konferenci OBSE na vysoké úrovni o klimatické změně ve Vídni 

14. – 15. 9. 2023 Účast ministra zahraničních věcí Jana Lipavského na Pražském 
fóru k ekonomické a environmentální dimenzi OBSE v Praze 

26. 9. 2023  Účast náměstka ministra zahraničních věcí Jana Mariana na 
posíleném zasedání Stálé rady OBSE (online) 

17. – 21. 11. 2023  Účast Stálé delegace Parlamentu ČR do Parlamentního 
shromáždění OBSE pod vedením vedoucího Stálé delegace Jana 
Bauera na podzimním zasedání Parlamentního shromáždění OBSE 
v Jerevanu 

30. 11. 2023 Účast ministra zahraničních věcí Jana Lipavského na zasedání 
Ministerské rady OBSE ve Skopje 

ORGANIZACE PRO EKONOMICKOU SPOLUPRÁCI A ROZVOJ (OECD) 

31. 1. 2023 Účast náměstka ministra financí Jiřího Valenty na zasedání výboru 
OECD pro hospodářské přehledy (přezkum ČR) v Paříži  

30. 3. 2023 Účast generálního tajemníka OECD Mathiase Cormanna na 
představení hospodářského přehledu ČR a přehledu veřejné správy 
ČR za účasti předsedy vlády Petra Fialy v Praze 

7. – 8. 6. 2023 Účast náměstka ministra zahraničních věcí Jana Mariana na 
zasedání Rady OECD na ministerské úrovni v Paříži 

26. – 28. 6. 2023 Účast náměstka ministra průmyslu a obchodu Mariana Piechy na 
ministerském zasedání Výboru pro malé a střední podniky 
a podnikání v Paříži 

13. 9. 2023 Pracovní cesta 1. náměstka ministra zahraničních věcí Jiřího 
Kozáka na prezentaci výsledků peer review OECD/DAC v Paříži 

ORGANIZACE SPOJENÝCH  NÁRODŮ (OSN)  

17. 2. 2023 Setkání zvláštního zmocněnce MZV pro kybernetický prostor 
Richarda Kadlčáka s vysokým komisařem OSN pro lidská práva 
Volkerem Türkem v Ženevě 

22. – 24. 2. 2023 Pracovní cesta ministra zahraničních věcí Jana Lipavského na 
zasedání Rady bezpečnosti OSN a Valného shromáždění OSN na 
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ministerské úrovni k prvnímu výročí ruské invaze na Ukrajinu 
v New Yorku 

23. 2. 2023 Jednání ministra zahraničních věcí Jana Lipavského s generálním 
tajemníkem OSN Antonio Guterresem  na okraj zasedání Rady 
bezpečnosti OSN a Valného shromáždění OSN v New Yorku 

23. 2. 2023 Jednání ministra zahraničních věcí Jana Lipavského s náměstkyní 
generálního tajemníka OSN pro politické záležitosti Rosemary 
DiCarlo na okraj zasedání Rady bezpečnosti OSN a Valného 
shromáždění OSN v New Yorku 

27. 2. – 1. 3. 2023 Pracovní cesta 1. náměstka ministra zahraničních věcí Jiřího 
Kozáka na 52. zasedání Rady OSN pro lidská práva; jednání v 
CERN, UNHCR, ICRC 

2. – 3. 3. 2023   Účast zvláštního zmocněnce MZV pro kybernetický prostor 
Richarda Kadlčáka na konferenci UNIDIR Cyber Stability 
Conference pořádné na okraj Otevřené pracovní skupiny (OEWG) 

5. – 9. 3. 2023 Pracovní cesta náměstka ministra zahraničních věcí Martina 
Dvořáka na konferenci OSN k nejméně rozvinutým zemím (LDC5) 
v Dauhá 

6. 3. 2023 Jednání místopředsedy vlády a ministra práce a sociálních věcí 
Mariana Jurečky se zástupkyní generálního tajemníka OSN 
Aminou Mohammed na okraj 67. zasedání Komise OSN pro 
postavení žen (CSW67) v New Yorku 

6. 3. 2023 Jednání vládní zmocněnkyně pro lidská práva Kláry Šimáčkové 
Laurenčíkové se zvláštní zmocněnkyní generálního tajemníka OSN 
proti násilí na dětech Najat Maalla M´Jid na okraj 67. zasedání 
Komise OSN pro postavení žen (CSW67) v New Yorku  

6. – 8. 3. 2023 Pracovní cesta delegace vedené místopředsedou vlády a ministrem 
práce a sociálních věcí Marianem Jurečkou na 67. zasedání Komise 
OSN pro postavení žen (CSW67) v New Yorku 

6. – 10. 3.2023  Účast zvláštního zmocněnce MZV pro kybernetický prostor 
Richarda Kadlčáka na 4. substantivním zasedání druhé iterace 
Otevřené pracovní skupiny (OEWG) v New Yorku 

7. 3. 2023 Jednání vládní zmocněnkyně pro lidská práva Kláry Šimáčkové 
Laurenčíkové se zástupkyní generálního tajemníka OSN pro lidská 
práva Ilze Brands Kehris na okraj 67. zasedání Komise OSN pro 
postavení žen (CSW67) v New Yorku 

8. 3. 2023 Jednání místopředsedy vlády a ministra práce a sociálních věcí 
Mariana Jurečky s náměstkem generálního tajemníka OSN pro 
hospodářské a sociální záležitosti Li Junhuou na okraj 67. zasedání 
Komise OSN pro postavení žen (CSW67) v New Yorku 

8. 3. 2023 Jednání vládní zmocněnkyně pro lidská práva Kláry Šimáčkové 
Laurenčíkové se zmocněnkyní generálního tajemníka OSN proti 
sexuálnímu násilí v konfliktech Pradmilou Patten na okraj 
67. zasedání Komise OSN pro postavení žen (CSW67) v New Yorku 

22. 3. 2023 Pracovní cesta náměstka ministra pro místní rozvoj Jana Fluxy do 
Madridu k představení kandidatury Česka do Výkonné rady 
Světové organizace cestovního ruchu (UNWTO) na období 2023–
2027 
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22. – 24. 3. 2023 Účast náměstka ministra životního prostředí Tomáše Tesaře na 
Konferenci OSN o vodě v New Yorku 

10. – 20. 7. 2023 Účast náměstka ministra pro místní rozvoj Radima Sršně na 
Politickém fóru na vysoké úrovni pro udržitelný rozvoj OSN v New 
Yorku 

24. – 28. 7.2023  Účast zvláštního zmocněnce MZV pro kybernetický prostor 
Richarda Kadlčáka na 5. substantivním zasedání Otevřené 
pracovní skupiny (OEWG) pro bezpečnost informačních a 
komunikačních technologií a jejich používání v New Yorku 

17. – 22. 9. 2023 Pracovní cesta prezidenta ČR Petra Pavla s delegací na 78. zasedání 
Valného shromáždění OSN v New Yorku; členem delegace byl 
i ministr zahraničních věcí Jan Lipavský 

18. 9. 2023 Účast prezidenta ČR Petra Pavla na SDG Summitu v New Yorku 

18. 9. 2023 Jednání prezidenta ČR Petra Pavla s předsedou Valného 
shromáždění OSN Dennisem Francisem na okraj 78. zasedání 
Valného shromáždění OSN v New Yorku 

19. 9. 2023 Jednání prezidenta ČR Petra Pavla s generálním tajemníkem OSN 
Antonio Guterresem na okraj 78. zasedání Valného shromáždění 
OSN v New Yorku 

20. 9. 2023 Účast prezidenta ČR Petra Pavla na Summitu klimatických ambicí 
v New Yorku 

25. – 29. 9. 2023 Účast vrchního ředitele sekce ochrany životního prostředí 
Ministerstva životního prostředí Davida Surého na 5. zasedání 
Mezinárodní konference o nakládání s chemickými látkami 
v Bonnu  

11. – 13. 10. 2023 Účast náměstka ministra životního prostředí Jiřího Lehejčka na 
7. zasedání konference smluvních stran Rámcové úmluvy 
o ochraně a udržitelném rozvoji Karpat v Bělehradu 

23. – 24. 11. 2023 Účast ministra zahraničních věcí Jana Lipavského a Vysokého 
komisaře Volkera Türka na neformálním zasedání členů Rady OSN 
pro lidská práva (tzv. retreat) v Praze; slavnostní zahajovací večeře 
se zúčastnil též prezident ČR Petr Pavel 

30. 11. – 13. 12. 2023 Účast ministra životního prostředí Petra Hladíka na 28. zasedání 
konference smluvních stran Rámcové úmluvy OSN o změně 
klimatu, 18. zasedání smluvních stran Kjótského protokolu 
a 5. zasedání smluvních stran Pařížské dohody v Dubaji 

1. – 2. 12. 2023 Pracovní cesta předsedy vlády Petra Fialy s delegací na Světový 
klimatický summit a první část segmentu na vysoké úrovni 
28. zasedání konference smluvních stran Rámcové úmluvy OSN 
o změně klimatu (COP28) v Dubaji 

10. – 12. 12. 2023  Pracovní cesta ministra životního prostředí Petra Hladíka na 
jednání Světového klimatického summitu COP28 v Dubaji  

11. – 15. 12. 2023   Účast zvláštního zmocněnce MZV pro kybernetický prostor 
Richarda Kadlčáka na 6. substantivním zasedání Otevřené 
pracovní skupiny (OEWG) pro bezpečnost informačních a 
komunikačních technologií a jejich používání v New Yorku 
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ORGANIZACE OSN PRO VÝCHOVU, VZDĚLÁVÁNÍ A KULTURU (UNESCO) 

7. – 22. 11. 2023 Účast státního tajemníka Ministerstva školství, mládeže 
a tělovýchovy Ondřeje Andryse na 42. zasedání Generální 
konference UNESCO v Paříži 

22. – 23. 11. 2023 Účast vrchního ředitele sekce kulturního dědictví Ministerstva 
kultury Vlastislava Ourody na 24. zasedání Valného shromáždění 
smluvních stran  Úmluvy o světovém dědictví v Paříži  

PÁKISTÁN 

2. 5. 2023 Bilaterální politické konzultace 1. náměstka ministra zahraničních 
věcí Jiřího Kozáka s náměstkem státního tajemníka MZV pro 
Evropu Muhamadem Salímem v Islámábádu 

23. 5. 2023 Setkání vrchní ředitelky sekce průmyslové spolupráce Ministerstva 
obrany Radky Konderlové se státním tajemníkem Ministerstva 
obranné výroby Humájúnem Azízem u příležitosti zasedání 
mezivládní česko-pákistánské komise pro spolupráci v oblasti 
obranné výroby a logistiky v Praze  

PALESTINA 

15. – 18. 5. 2023 Pracovní cesta 1. náměstka ministra zahraničních věcí Jiřího 
Kozáka; jednání s náměstkyní ministra zahraničních věcí 
Palestinské národní správy Amal Džádú a s ministryní 
zdravotnictví Palestinské národní správy Majou al-Kajla 

PARAGUAY 

19. – 21. 10. 2023 Pracovní cesta delegace Zahraničního výboru Poslanecké 
sněmovny Parlamentu ČR vedené místopředsedkyní Poslanecké 
sněmovny Parlamentu ČR Věrou Kovářovou; přijetí u prezidenta 
Paraguaye Santiaga Peňi a předsedy Poslanecké sněmovny 
Parlamentu Paraguaye Raúla Latorreho 

PERU 

18. 7. 2023 Bilaterální schůzka ministra zahraničních věcí Jana Lipavského 
s ministryní zahraničních věcí Anou Gervasi na okraj summitu 
EU–CELAC v Bruselu 

POBŘEŽÍ SLONOVINY  

20. 9. 2023 Setkání ministra zahraničních věcí Jana Lipavského s ministryní 
zahraničních věcí Kandiou Kamissoko Camara na okraj 78. 
Valného shromáždění OSN v New Yorku 

9. – 10. 11. 2023 Pracovní cesta předsedy vlády Petra Fialy; jednání s premiérem 
Robertem Beugré Mambém, přijetí u viceprezidenta Tiémoko 
Meylieta Koného 

POLSKO 

17. 1. 2023 Konzultace 1. náměstka ministra zahraničních věcí Jiřího Kozáka 
a vrchního ředitele sekce evropské MZV Jaroslava Kurfürsta 
s náměstkem polského ministra zahraničí Arkadiuszem 
Mularczykem v Praze  

24. 1. 2023  Rozlučkové setkání prezidentů Miloše Zemana a Andrzeje Dudy 
v Náchodě 

16. 2. 2023  Konzultace ministra průmyslu a obchodu Jozefa Síkely 
s ministryní životního prostředí Annou Moskwa a místopředsedou 
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vlády a ministrem pro správu státních aktiv Jackem Sasinem ve 
Varšavě 

16. 2. 2023  Účast ministra průmyslu a obchodu Jozefa Síkely na veletrhu 
Rebuild Ukraine ve Varšavě 

22. 2. 2023  Jednání předsedy vlády Petra Fialy s premiérem Mateuszem 
Morawieckým na okraj setkání lídrů zemí Bukurešťského formátu 
(B9) a prezidenta USA Joea Bidena ve Varšavě 

16. – 17. 3. 2023  Oficiální cesta prezidenta ČR Petra Pavla do Polska po nástupu do 
funkce; jednání s prezidentem Polské republiky Andrzejem Dudou 

24. 3. 2023  Pracovní návštěva premiéra Mateusze Morawieckého; jednání 
s předsedou vlády Petrem Fialou 

20. 7. 2023 Mezivládní konzultace v Katovicích; jednání premiéra Mateusze 
Morawieckého s předsedou vlády Petrem Fialou a schůzky 
ministrů zahraničí a obrany Jana Lipavského a Jany Černochové 
s polskými protějšky Zbigniewem Rauem a Mariuszem 
Błaszczakem ve formátu 2+2 

1. 12. 2023 Jednání ministrů zahraničí Szymona Szynkowského vel Sęka 
a Jana Lipavského v Praze 

PORTUGALSKO 

3. 7. 2023 Konzultace vrchního ředitele sekce evropské MZV Jaroslava 
Kurfürsta v Lisabonu 

16. 10. 2023 Oficiální návštěva ministra zahraničních věcí João Gomese 
Cravinha; jednání s ministrem zahraničních věcí Janem 
Lipavským, účast na konferenci Forum 2000  

RADA EVROPY 

20. – 24. 2. 2023 Pracovní návštěva komisařky Rady Evropy pro lidská práva Dunji 
Mijatović; jednání s ministrem školství, mládeže a tělovýchovy 
Vladimírem Balašem, náměstkem ministra spravedlnosti Karlem 
Dvořákem, náměstkem ministra práce a sociálních věcí Zuzanou 
Freitas Lopesovou, náměstky ministra zdravotnictví Jakubem 
Dvořáčkem a Josefem Pavlovicem, vládní zmocněnkyní pro lidská 
práva Klárou Šimáčkovou Laurenčíkovou, vládní zmocněnkyní pro 
záležitosti romské menšiny Lucií Fukovou a vrchním ředitelem 
sekce bezpečnostní a multilaterální MZV Martinem Povejšilem   

16. – 17. 5. 2023 Účast prezidenta ČR Petra Pavla na summitu hlav států a vlád 
v Reykjavíku 

19. 9. 2023 Bilaterální schůzka ministra zahraničních věcí Jana Lipavského 
s generální tajemnicí Rady Evropy Marijou Pejčinović Burić na 
okraj 78. zasedání Valného shromáždění OSN v New Yorku 

4. 10. 2023 Bilaterální schůzka prezidenta ČR Petra Pavla s generální tajemnicí 
Rady Evropy Marijou Pejčinović Burić ve Štrasburku 

RADA PRO SPOLUPRÁCI ARABSKÝCH STÁTŮ V ZÁLIVU (GCC) 

10. 10. 2023  Účast ministra zahraničních věcí Jana Lipavského na 
27. ministerském jednání Evropské unie a Rady pro spolupráci 
arabských zemí v Zálivu v Maskatu 
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RAKOUSKO 

12. 1. 2023 Pracovní cesta předsedy Senátu Parlamentu ČR Miloše Vystrčila; 
neformální setkání s předsedy obou komor Parlamentu Rakouska 
Wolfgangem Sobotkou a Günterem Kovacsem, účast na 
slavnostním otevření zrekonstruované budovy Parlamentu 
Rakouska  

12. – 13. 1. 2023 Pracovní cesta předsedkyně Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR 
Markéty Pekarové Adamové; jednání s předsedy obou komor 
Parlamentu Rakouska Wolfgangem Sobotkou a Günterem 
Kovacsem a spolkovým kancléřem Karlem Nehammerem, účast na 
slavnostním otevření rekonstruované budovy rakouského 
parlamentu 

1. – 2. 3. 2023 Návštěva spolkového prezidenta Alexandera Van der Bellena; 
setkání s končícím prezidentem ČR Milošem Zemanem, předsedou 
vlády Petrem Fialou, předsedou Senátu Milošem Vystrčilem a nově 
zvoleným prezidentem ČR Petrem Pavlem 

2. 3. 2023 Jednání ministra průmyslu a obchodu Jozefa Síkely se spolkovým 
ministrem práce a hospodářství Martinem Kocherem na okraj 
zasedání Rady EU pro konkurenceschopnost (COMPET) v Bruselu 

17. 3. 2023 Pracovní cesta ministra školství, mládeže a tělovýchovy Vladimíra 
Balaše; jednání se spolkovým ministrem školství, vědy a výzkumu 
Martinem Polaschekem 

27. 3. 2023 Pracovní cesta ministra dopravy Martina Kupky; jednání s 
ministryní pro ochranu klimatu, životní prostředí, energii, mobilitu, 
inovace a technologie Leonore Gewessler 

30. 3. 2023 Pracovní cesta ministra životního prostředí Petra Hladíka; jednání 
s ministryní pro ochranu klimatu, životní prostředí, energii, 
mobilitu, inovace a technologie Leonore Gewessler 

24. 4. 2023 Pracovní cesta náměstka ministra dopravy Václava Bernarda do St. 
Pölten; jednání se zástupcem zemské hejtmanky a zemským 
radním Dolního Rakouska pro infrastrukturu, dopravu, sport a 
část agend EU Udo Landbauerem 

31. 5. – 1. 6. 2023 Oficiální návštěva prezidenta ČR Petra Pavla po nástupu do 
funkce; přijetí spolkovým prezidentem Alexanderem Van der 
Bellenem, jednání s předsedou Národní rady Parlamentu 
Rakouska Wolfgangem Sobotkou, setkání se spolkovou ministryní 
obrany Klaudií Tanner 

13. – 15. 6. 2023 Oficiální cesta předsedy Senátu Parlamentu ČR Miloše Vystrčila; 
jednání s předsedou Národní rady Parlamentu Rakouska 
Wolfgangem Sobotkou, předsedou Spolkové rady Parlamentu 
Rakouska Günterem Kovacsem, předsedou Zemského sněmu 
spolkové země Vídeň Ernstem Wollerem a předsedkyní Zemského 
sněmu Burgenlandu Verenou Dunst 

16. 6. 2023 Pracovní cesta ministra školství mládeže a tělovýchovy Mikuláše 
Beka; jednání se spolkovým ministrem školství, vědy a výzkumu 
Martinem Polaschekem  

22. – 23. 6. 2023 Pracovní cesta ministra zahraničních věcí Jana Lipavského na 
Evropské fórum ve Wachau  
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6. – 7. 7. 2023 Setkání náčelníka Generálního štábu Armády ČR generálporučíka 
Karla Řehky a náčelníka Generálního štábu rakouských 
ozbrojených sil generála Rudolfa Striedingera ve Wiener Neustadt 

6. 9. 2023 Neformální setkání prezidenta ČR Petra Pavla se spolkovým 
ministrem vnitra Gerhardem Karnerem a hejtmanem spolkové 
země Salcbursko Wilfriedem Haslauerem v Salcburku 

13. – 15. 9. 2023 Pracovní návštěva poslanců Zemského sněmu Horního Rakouska 
pod vedením jeho předsedy Maxe Hiegelsberga  

19. 9. 2023 Pracovní návštěva ředitele Společné koordinační platformy 
Berndta Körnera; jednání s vrchním ředitelem sekce evropské 
MZV Jaroslavem Kurfürstem a zástupci Ministerstva vnitra  

6. 10. 2023 Pracovní cesta 1. místopředsedy vlády a ministra vnitra Víta 
Rakušana; setkání se spolkovým ministrem vnitra Gerhardem 
Karnerem 

23. – 24. 10. 2023 Účast předsedy Národní rady Parlamentu Rakouska Wolfganga 
Sobotky a předsedkyně Spolkové rady Parlamentu Rakouska 
Claudie Arpa na 2. parlamentním summitu Mezinárodní krymské 
platformy v Praze  

7. 11. 2023 Pracovní cesta ministra zahraničních věcí Jana Lipavského; 
jednání se spolkovým ministrem pro evropské a mezinárodní 
záležitosti Alexanderem Schallenbergem  

9. – 11. 11. 2023 Pracovní cesta předsedy Nejvyššího soudu ČR Petra Angyalossyho; 
účast na Kolokviu Sítě předsedů nejvyšších soudů Evropské unie 
pořádaném Nejvyšším soudem Rakouska ve Vídni 

4. 12. 2023 Oficiální cesta předsedy vlády Petra Fialy; přijetí u spolkového 
prezidenta Alexandera van der Bellena, jednání se spolkovým 
kancléřem Karlem Nehammerem  

RUMUNSKO 

18. 1. 2023 Telefonát ministra zahraničních věcí Jana Lipavského s ministrem 
zahraničních věcí Bogdanem Aurescem 

21. 3. 2023 Návštěva státního tajemníka MZV Lucy Niculescu; konzultace s 
vrchním ředitelem sekce bezpečnostní a multilaterální MZV 
Martinem Povejšilem  

25. 4. 2023 Konzultace vrchního ředitele sekce evropské MZV Jaroslava 
Kurfürsta v Bukurešti  

18. – 19. 5. 2023   Účast náčelníka Generálního štábu Armády ČR generálporučíka 
Karla Řehky na Černomořském a balkánském bezpečnostním fóru 
v Bukurešti 

18. – 20. 8. 2023 Pracovní cesta zvláštního zmocněnce MZV pro krajanské 
záležitosti Jiřího Krátkého  

6. 9. 2023  Účast předsedkyně Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR Markéty 
Pekarové Adamové v zastoupení prezidenta na summitu Iniciativy 
tří moří v Bukurešti 

6. 9. 2023 Jednání náměstka ministra zahraničních věcí Jana Mariana se 
státní tajemnicí Ministerstva zahraničních věcí Danielou Gîtman 
na okraj summitu Iniciativy tří moří v Bukurešti 
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14. – 15. 9. 2023   Pracovní návštěva 1. místopředsedy vlády a ministra vnitra 
Víta Rakušana; jednání s místopředsedou vlády a ministrem vnitra 
Catalinem Predoiu 

25. – 26. 9. 2023   Pracovní cesta ministra zahraničních věcí Jana Lipavského; 
jednání s ministryní zahraničních věcí Luminiţou Odobescu 

25. – 26. 9. 2023  Pracovní cesta zvláštního zmocněnce MZV pro krajanské 
záležitosti Jiřího Krátkého na setkání s českými krajany 
v Rumunsku 

13. 10. 2023 Online jednání vrchního ředitele sekce právní a konzulární MZV 
Martina Smolka a zvláštního zmocněnce MZV pro krajanské 
záležitosti Jiřího Krátkého s rumunskou státní tajemnicí pro 
menšiny Enikő Katalin Laczikó 

23. – 24. 10. 2023   Účast předsedy Senátu Parlamentu Rumunska Nicolae Ciuky na 
2.  parlamentním summitu Mezinárodní krymské platformy 
v Praze  

21. – 23. 11. 2023   Oficiální cesta předsedy Senátu Parlamentu ČR Miloše Vystrčila; 
jednání s předsedou Senátu Parlamentu Rumunska Nicolae Ciukou 
a místopředsedou Poslanecké sněmovny Lucianem Bodem 

RUSKO 

4. 10. 2023 Účast ministra zahraničních věcí Jana Lipavského na 
Mezinárodním donorském setkání k nezávislým médiím zemí 
Východního partnerství a Ruska v Praze 

RWANDA 

2. – 5. 5. 2023 Pracovní cesta 1. místopředsedy vlády a ministra vnitra Víta 
Rakušana; setkání s prezidentem Paulem Kagamem, jednání 
s ministrem obrany Albertem Murasirou, ministrem vnitra 
Alfredem Gasanou a státním ministrem MZV Nshuti Manassehem 

ŘECKO 

23. – 25. 3. 2023 Jednání předsedy Českého statistického úřadu Marka Rojíčka 
s prezidentem Řeckého statistického úřadu Athanasiem 
Thanopoulosem v Athénách    

9. – 11. 5. 2023  Účast vrchní ředitelky sekce průmyslové spolupráce Ministerstva 
obrany Radky Konderlové na veletrhu obranné a bezpečnostní 
techniky DEFEA v Athénách; jednání s vrchním ředitelem 
Ministerstva národní obrany pro investice a výzbroj Aristeidisem 
Alexopoulosem  

16. – 17. 5. 2023  Jednání prezidenta ČR Petra Pavla s prezidentkou Katerinou 
Sakellaropoulou na okraj summitu Rady Evropy v Reykjavíku 

11. – 12. 7. 2023  Jednání ministra zahraničních věcí Jana Lipavského s ministrem 
zahraničních věcí Giorgοsem Gerapetritisem na okraj summitu 
NATO ve Vilniusu 

10. – 13. 12. 2023 Pracovní cesta Výboru pro bezpečnost Poslanecké sněmovny 
Parlamentu ČR 

SAHEL 

1. – 2. 3. 2023 Účast zvláštního zmocněnce MZV pro Sahel Tomáše Uličného na 
zasedání Koalice proti ISIS (Africa Focus Group) v Nigeru 
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17. – 18. 4. 2023 Jednání zvláštního zmocněnce MZV pro Sahel Tomáše Uličného na 
zasedání zvláštních zmocněnců EU pro Sahel v Haagu  

20. 4. 2023 Účast zvláštního zmocněnce MZV pro Sahel Tomáše Uličného na 
bilaterálních konzultacích k Africe v Madridu  

25. 7. 2023 Účast zvláštního zmocněnce MZV pro Sahel Tomáše Uličného na 
jednání zvláštních zmocněnců EU pro Sahel prostřednictvím 
videokonference 

16. 8. 2023 Účast zvláštní zmocněnkyně MZV pro Sahel Lenky Pokorné na 
jednání zvláštních zmocněnců EU pro Sahel prostřednictvím 
videokonference 

27. 9. 2023 Účast zvláštní zmocněnkyně MZV pro Sahel Lenky Pokorné na 
bilaterálních konzultacích k Africe v Berlíně  

24. – 25. 10. 2023 Účast zvláštní zmocněnkyně MZV pro Sahel Lenky Pokorné na 
jednání zvláštních zmocněnců EU pro Sahel v Nouakchottu 

8. 11. 2023 Účast zvláštní zmocněnkyně MZV pro Sahel Lenky Pokorné na 
jednání zvláštních zmocněnců EU pro Sahel prostřednictvím 
videokonference 

15. 11. 2023 Účast zvláštní zmocněnkyně MZV pro Sahel Lenky Pokorné na 
jednání Africa Focus Group v Cotonou 

30. 11. 2023 Účast zvláštní zmocněnkyně MZV pro Sahel Lenky Pokorné na 
jednání o rozvoji a spolupráci v náročných podmínkách Sahelu 
v Madridu 

5. 12. 2023 Účast zvláštní zmocněnkyně MZV pro Sahel Lenky Pokorné na 
jednání politických ředitelů Globální koalice proti Daeš/ISIS 
v Římě 

14. 12. 2023 Účast zvláštní zmocněnkyně MZV pro Sahel Lenky Pokorné na 
zasedání kontaktní skupiny Koalice pro Sahel v Bruselu  

18. 12. 2023 Účast zvláštní zmocněnkyně MZV pro Sahel Lenky Pokorné na 
jednání zvláštních zmocněnců EU pro Sahel prostřednictvím 
videokonference  

SAÚDSKÁ ARÁBIE 

24. 5. 2023  Oficiální cesta ministra zahraničních věcí Jana Lipavského 
v doprovodu podnikatelské delegace; jednání s ministrem 
zahraničních věcí princem Faisalem bin Farhanem Ál Saúdem, 
zahájení Česko-saudského podnikatelského fóra v Rijádu 

8. 6. 2023 Účast náměstka ministra zahraničních věcí Jana Mariana na 
ministerském zasedání Globální koalice proti Daeš/ISIS v Rijádu  

5. – 6. 8. 2023  Účast náměstka ministra zahraničních věcí Jana Mariana 
a zvláštního zmocněnce MZV pro energetickou bezpečnost Václava 
Bartušky na Mírovém summitu národních bezpečnostních poradců 
k Ukrajině v Džiddě 

10. 10. 2023   Bilaterální schůzka ministra zahraničních věcí Jana Lipavského 
s ministrem zahraničních věcí princem Faisalem bin Farhanem Ál 
Saúdem na okraj ministerského jednání EU a  Rady pro spolupráci 
arabských zemí v Zálivu v Maskatu 

14. 11. 2023  Telefonický rozhovor ministra zahraničních věcí Jana Lipavského 
ministrem zahraničních věcí princem Fajsalem bin Farhánem Ál 
Saúdem 
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SENEGAL 

23. 1. 2023 Pracovní návštěva ministra pro leteckou dopravu a rozvoj letecké 
infrastruktury Doudoua Kaa; jednání s 1. náměstkem ministra 
zahraničních věcí Jiřím Kozákem 

27. – 30. 4. 2023 Pracovní cesta 1. místopředsedy vlády a ministra vnitra Víta 
Rakušana; přijetí prezidentem Mackym Sallem, předsedou vlády 
Amadouem Baem, ministryní zahraničních věcí a Senegalců 
v zahraničí Aïssatou Tall Sall a ministrem vnitra Antoinem 
Diomem 

16. 5. 2023  Setkání zvláštního zmocněnce MZV pro kybernetický prostor 
Richarda Kadlčáka s účastníky delegace odborníků na 
kybernetickou bezpečnost 

11. 12. 2023 Pracovní návštěva ministra hospodářství, plánování a spolupráce 
Doudoua Kaa; jednání s ministrem průmyslu a obchodu Jozefem 
Síkelou 

SEVERNÍ MAKEDONIE  

6. – 7. 2. 2023 Pracovní cesta ministra zahraničních věcí Jana Lipavského, 
předsedy Zahraničního výboru Poslanecké sněmovny Parlamentu 
ČR Marka Ženíška a předsedy Výboru pro evropské záležitosti 
Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR Ondřeje Benešíka 

28. 2. 2023 Pracovní návštěva ministryně obrany Slavjanky Petrovské; jednání 
s ministryní obrany Janou Černochovou 

28. 2. – 2. 3. 2023 Pracovní cesta náměstka ministra zahraničních věcí Martina 
Dvořáka; účast na konferenci Skopje Economic Forum  

15. – 16. 6. 2023 Účast ministra pro evropské záležitosti Martina Dvořáka na 
Prespanském fóru ve Struze 

28. – 30. 8. 2023 Oficiální návštěva prezidenta Severní Makedonie Stevo 
Pendarovského; jednání s prezidentem ČR Petrem Pavlem  

14. 9. 2023 Jednání ministra zahraničních věcí Jana Lipavského s ministrem 
zahraničních věcí Bujarem Osmanim na okraj Pražského fóra pro 
ekonomickou a environmentální dimenzi OBSE v Praze 

4. 10. 2023 Telefonát ministra zahraničních věcí Jana Lipavského s ministrem 
zahraničních věcí Bujarem Osmanim 

24. 10. 2023 Účast předsedy Parlamentu Severní Makedonie Talata Xhaferiho 
na 2. parlamentním summitu Mezinárodní krymské platformy 
v Praze 

3. – 7. 12. 2023 Pracovní cesta Výboru pro záležitosti EU Senátu Parlamentu ČR  

SINGAPUR 

11. – 12. 4. 2023 Oficiální cesta ministra dopravy Martina Kupky s delegací 
podnikatelů; jednání a společné zahájení podnikatelského fóra se 
seniorním státním ministrem dopravy Chee Hong Tatem, jednání 
s ředitelem Úřadu pro vesmírné technologie a průmysl Davidem 
Tanem a vedením investičního fondu Temasek Holdings 

19. – 20. 4. 2023 Pracovní cesta předsedy vlády Petra Fialy s delegací podnikatelů; 
jednání s prezidentkou Singapuru Halimah Yacob, premiérem Lee 
Hsien Loongem a předsedou Parlamentu Tan Chuan Jinem, 
zahájení podnikatelského fóra 
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28. – 29. 4. 2023 Pracovní cesta místopředsedy Poslanecké sněmovny Parlamentu 
ČR Jana Bartoška s delegací Zahraničního výboru Poslanecké 
sněmovny Parlamentu ČR; jednání s předsedou Parlamentu 
Singapuru Tan Chuan Jinem, ředitelem Kyberbezpečnostní 
agentury Davidem Kohem, stálým tajemníkem MZV Albertem 
Chuaou a stálou tajemnicí pro výzkum a vývoj Národní výzkumné 
nadace Chan Lai Fung 

25. – 29. 6. 2023 Oficiální návštěva předsedy Parlamentu Singapuru Tan Chuan Jina 
s delegací poslanců; jednání s předsedou Senátu Parlamentu ČR 
Milošem Vystrčilem, předsedkyní Poslanecké sněmovny 
Parlamentu ČR Markétou Pekarovou Adamovou a ministrem 
zahraničních věcí Janem Lipavským  

15. – 21. 10. 2023 Pracovní cesta 1. náměstka ministra zahraničních věcí Jiřího 
Kozáka a zvláštního zmocněnce MZV pro kybernetický prostor 
Richarda Kadlčáka s delegací na Singapore International Cyber 
Week a veletrh Govware; jednání se seniorním státním ministrem 
komunikací a informací Janilem Puthuchearyem, seniorní státní 
ministryní zahraničních věcí a národního rozvoje Sim Ann, stálým 
tajemníkem Ministerstva obchodu a průmyslu Gabrielem Limem, 
výkonným ředitelem Rady pro vědeckotechnický výzkum v 
Agentuře pro vědu, technologie a výzkum Chew Lock Pinem 

18. – 22. 10. 2023 Pracovní cesta zvláštního zmocněnce MZV pro energetickou 
bezpečnost Václava Bartušky 

SKUPINA G7 

24. 1. 2023 Účast ministra zahraničních věcí Jana Lipavského na 
videokonferenci G7+ k pomoci energetickému odvětví na Ukrajině 

10. 3. 2023 Účast ministra zahraničních věcí Jana Lipavského na 
videokonferenci G7+ k pomoci energetickému odvětví na Ukrajině 

SLAVKOVSKÝ FORMÁT  

2. 1. 2023 Setkání ministra zahraničních věcí Jana Lipavského s rakouským 
spolkovým ministrem pro evropské a mezinárodní záležitosti 
Alexanderem Schallenbergem, slovenským ministrem 
zahraničních věcí a evropských záležitostí Rastislavem Káčerem 
a ministrem zahraničních věcí Indie Subrahmanyamem 
Jaishankarem ve Vídni 

12. – 13. 3. 2023 Setkání předsedkyně Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR 
Markéty Pekarové Adamové s předsedou Národní rady Parlamentu 
Rakouska Wolfgangem Sobotkou a předsedou Národní rady 
Slovenské republiky Borisem Kollárem na Štrbském Plese 

18. 4. 2023 Setkání vrchních ředitelů pro evropské záležitosti zemí Slavkovské 
spolupráce Jaroslava Kurfürsta, Thomase Oberreitera (Rakousko) 
a Tomáše Kozáka (Slovensko) v Bratislavě  

24. 4. 2023 Setkání ministra zahraničních věcí Jana Lipavského s rakouským 
spolkovým ministrem pro evropské a mezinárodní záležitosti 
Alexanderem Schallenbergem a slovenským ministrem 
zahraničních věcí a evropských záležitostí Rastislavem Káčerem na 
okraj zasedání Rady EU pro zahraniční věci (FAC) v Lucemburku 

22. 5. 2023 Setkání ministra zahraničních věcí Jana Lipavského s rakouským 
spolkovým ministrem pro evropské a mezinárodní záležitosti 
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Alexanderem Schallenbergem a slovenským ministrem 
zahraničních věcí a evropských záležitostí Miroslavem 
Wlachovským na okraj zasedání Rady EU pro zahraniční věci 
(FAC) v Bruselu 

29. – 30. 5. 2023 Jednání ministra zahraničních věcí Jana Lipavského, rakouského 
spolkového ministra pro evropské a mezinárodní záležitosti 
Alexandera Schallenberga a slovenského ministra zahraničních 
věcí a evropských záležitostí Miroslava Wlachovského v Bratislavě; 
společné jednání s ministrem zahraničních věcí Izraele Eli 
Cohenem na okraj konference Global Security Forum (GLOBSEC) 
v Bratislavě 

5. – 6. 6. 2023 Společná zahraniční cesta předsedkyně Poslanecké sněmovny 
Parlamentu ČR Markéty Pekarové Adamové, předsedy Národní 
rady Parlamentu Rakouska Wolfganga Sobotky a předsedy 
Národní rady Slovenské republiky Borise Kollára do Gruzie 

12. 7. 2023 Jednání národních koordinátorů Slavkovské spolupráce vrchního 
ředitele sekce evropské MZV Jaroslava Kurfürsta, generálního 
sekretáře MZV Rakouska Petera Launsky-Tieffenthala a státního 
tajemníka MZV Slovenska Petera Mišíka v Rustu 

13. 7. 2023 Společná cesta ministra zahraničních věcí Jana Lipavského, 
rakouského spolkového ministra pro evropské a mezinárodní 
záležitosti Alexandera Schallenberga a slovenského ministra 
zahraničních věcí a evropských záležitostí Miroslava Wlachovského 
do Severní Makedonie 

25. 8. 2023 Trilaterální setkání předsedkyně Poslanecké sněmovny 
Parlamentu ČR Markéty Pekarové Adamové s předsedou Národní 
rady Parlamentu Rakouska Wolfgangem Sobotkou a předsedou 
Národní rady Slovenské republiky Borisem Kollárem v Grafeneggu 
za účasti zástupců parlamentů Chorvatska a Itálie 

13. 11. 2023 Setkání ministra zahraničních věcí Jana Lipavského s rakouským 
spolkovým ministrem pro evropské a mezinárodní záležitosti 
Alexanderem Schallenbergem a slovenským ministrem 
zahraničních věcí a evropských záležitostí Jurajem Blanárem na 
okraj zasedání Rady EU pro zahraniční věci (FAC) v Bruselu 

SLOVENSKO 

1. 1. 2023 Pracovní cesta prezidenta ČR Miloše Zemana a předsedkyně 
Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR Markéty Pekarové Adamové; 
účast na slavnostním předávání vyznamenání Slovenské republiky 
u příležitosti 30. výročí vzniku SR 

2. 1. 2023 Návštěva předsedy vlády Eduarda Hegera u příležitosti oslav 30. 
výročí vzniku samostatné ČR za účasti předsedy vlády Petra Fialy, 
předsedy Senátu a předsedkyně Poslanecké sněmovny Parlamentu 
ČR a členů vlády 

7. – 8. 1. 2023 Oficiální cesta předsedy vlády Petra Fialy; účast na oslavách 30. 
výročí vzniku samostatné SR; setkání s předsedou vlády Eduardem 
Hegerem a předsedy vlád Maďarska a Polska Viktorem Orbánem a 
Mateuszem Morawieckým  

19. 1. 2023 Pracovní cesta předsedkyně Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR 
Markéty Pekarové Adamové; jednání s pověřeným ministrem 
zahraničních věcí a evropských záležitostí Rastislavem Káčerem  
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31. 1. 2023 Česko-slovenské fórum v Pezinku za účasti obou ministrů 
zahraničních věcí, Jana Lipavského a (pověřeného) Rastislava 
Káčera 

7. – 8. 2. 2023 Oficiální cesta prezidenta ČR Miloše Zemana; setkání 
s prezidentkou SR Zuzanou Čaputovou, premiérem Eduardem 
Hegerem, předsedou Národní rady SR Borisem Kollárem na 
Štrbském plese 

13. – 14. 3. 2023 První oficiální cesta prezidenta ČR Petra Pavla; setkání 
s prezidentkou SR Zuzanou Čaputovou, předsedou vlády 
Eduardem Hegerem a předsedou Národní rady SR Borisem 
Kollárem  

20. 3. 2023 Pracovní cesta ministra pro evropské záležitosti Mikuláše Beka; 
jednání se státním tajemníkem MZV Andrejem Stančíkem  

3. 4. 2023 8. společné zasedání vlád České republiky a Slovenské republiky 
v Trenčíně; jednání předsedů obou vlád a ministrů zahraničních 
věcí, spravedlnosti, obrany, školství a digitalizace a náměstků 
ministrů průmyslu a obchodu, resp. hospodářství 

18. – 19. 4. 2023 Konzultace státního tajemníka MZV Radka Rubeše v Bratislavě 

28. – 30. 4. 2023 Pracovní cesta prezidenta ČR Petra Pavla následovaná společnou 
cestou s prezidentkou SR Zuzanou Čaputovou na Ukrajinu 

29. – 30. 5. 2023 Účast ministra zahraničních věcí Jana Lipavského na konferenci 
Global Security Forum (GLOBSEC) v Bratislavě 

31. 5. 2023 Účast předsedy vlády Petra Fialy a vrchního ředitele sekce 
evropské MZV Jaroslava Kurfürsta na konferenci Global Security 
Forum (GLOBSEC) v Bratislavě 

7. 6. 2023 Společná návštěva prezidentů ČR a SR Petra Pavla a Zuzany 
Čaputové ve výcvikovém centru Lešť 

22. 6. 2023 Účast prezidentky SR Zuzany Čaputové na multižánrovém festivalu 
Meeting Brno; společná diskuse s prezidentem ČR Petrem Pavlem 

22. – 23. 6. 2023 Mezinárodněprávní konzultace mezi českým a slovenským MZV za 
účasti vrchního ředitele sekce právní a konzulární MZV Martina 
Smolka v Praze 

4. 7. 2023 Návštěva předsedy vlády Ľudovíta Ódora; jednání s předsedou 
vlády Petrem Fialou a přijetí u prezidenta ČR Petra Pavla  

11. 10. 2023 Jednání vrchního ředitele sekce právní a konzulární MZV Martina 
Smolka a zvláštního zmocněnce MZV pro krajanské záležitosti 
Jiřího Krátkého s předsedou Úřadu pro Slováky žijící v zahraničí 
Milošem Kotercem v Praze 

6. 11. 2023 Pracovní návštěva ministra zahraničních věcí a evropských 
záležitostí Juraje Blanára; jednání s ministrem zahraničních věcí 
Janem Lipavským 

9. 11. 2023  Pracovní návštěva ministra vnitra Matúše Šutaje Eštoka; jednání 
s 1. místopředsedou vlády a ministrem vnitra Vítem Rakušanem 

16. 11. 2023  Návštěva prezidentky SR Zuzany Čaputové u příležitosti výročí 
Sametové revoluce; setkání s prezidentem ČR Petrem Pavlem 

24. 11. 2023  První oficiální návštěva předsedy vlády Roberta Fica v doprovodu 
ministra zahraničních věcí a evropských záležitostí Juraje Blanára, 
místopředsedkyně vlády a ministryně hospodářství Denisy Sakové 
a ministra dopravy Jozefa Ráže; jednání s předsedou vlády Petrem 
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Fialou, přijetí u prezidenta ČR Petra Pavla a předsedů obou komor 
Parlamentu ČR Markéty Pekarové Adamové a Miloše Vystrčila 

30. 11. 2023 Pracovní návštěva předsedy Národní rady SR Petra Pellegriniho; 
jednání s předsedy obou komor parlamentu a přijetí prezidentem 
Petrem Pavlem 

30. 11. 2023 Pracovní návštěva ministra obrany Roberta Kaliňáka; jednání 
s ministryní obrany Janou Černochovou. 

SLOVINSKO 

18. 4. 2023 Návštěva státního tajemníka pro evropské záležitosti, 
ekonomickou diplomacii, mezinárodní právo a ochranu zájmů 
Marka Štucina; jednání s ministrem pro evropské záležitosti 
Mikulášem Bekem 

15. – 26. 5. 2023 Účast náměstka ministra spravedlnosti Karla Dvořáka na 
plenárním zasedání Diplomatické konference sjednávající Úmluvu 
o mezinárodní spolupráci při vyšetřování a stíhání zločinu 
genocidy, zločinů proti lidskosti, válečných zločinů a jiných 
mezinárodních zločinů v Lublani 

28. – 29. 8. 2023 Účast náměstka ministra zahraničních věcí Jana Mariana na 
Bledském strategickém fóru  

14. – 15. 9. 2023 Pracovní cesta místopředsedy vlády a ministra práce a sociálních 
věcí Mariana Jurečky; jednání s rezortním protějškem Lukou 
Mescem 

11. – 12. 12. 223 Účast náměstka ministra vnitra Radka Kani na zasedání 
Salcburského fóra v Brdu u Kranje 

SPOJENÉ ARABSKÉ EMIRÁTY 

23. 2. 2023  Oficiální cesta předsedy vlády Petra Fialy; jednání s prezidentem 
SAE šejchem Muhammadem bin Záidem Al Nahajánem, účast na 
veletrhu obranných technologií IDEX 2023 

24. 5. 2023  Návštěva státního ministra zahraničních věcí Ahmeda bin Alího Al 
Sayegha v doprovodu delegace; konzultace s 1. náměstkem 
ministra zahraničních věcí Jiřím Kozákem, jednání s ministrem 
průmyslu a obchodu Jozefem Síkelou; účast na Česko-emirátském 
podnikatelském fóru společně s předsedou vlády Petrem Fialou a 
ministrem financí Zbyňkem Stanjurou, podpis dohody o zamezení 
dvojímu zdanění 

19. 9. 2023 Bilaterální schůzka ministra zahraničních věcí Jana Lipavského 
s ministrem zahraničních věcí šejchem Abdulláhem bin Záidem Al 
Nahajánem na okraj 78. zasedání Valného shromáždění OSN 
v New Yorku 

13. – 17. 11. 2023 Prezentace českého leteckého průmyslu na veletrhu Dubai Airshow 
2023 za účasti náměstka Ministerstva obrany Daniela Blažkovce 

11. 12. 2023  Pracovní cesta 1. náměstka ministra zahraničních věcí Jiřího 
Kozáka; jednání se státním ministrem zahraničních věcí Ahmedem 
bin Alím Al Sayeghem, podpis Memoranda o spolupráci MZV ČR a 
MZV SAE na rozvojových projektech v Africe 

SPOJENÉ STÁTY AMERICKÉ 

15. – 18. 1. 2023 Pracovní cesta zvláštního zmocněnce MZV pro energetickou 
bezpečnost Václava Bartušky  
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6. – 10. 2. 2023 Pracovní cesta vrchní ředitelky sekce ekonomické Ministerstva 
obrany Blanky Cupákové  

13. – 17. 2. 2023 Pracovní cesta zvláštního zmocněnce MZV pro energetickou 
bezpečnost Václava Bartušky do Texasu 

10. – 12. 3. 2023 Účast náměstka ministra kultury Michala Šaška na akci související 
s nominací filmu natočeného v Česku "Na západní frontě klid" na 
Cenu Akademie (Oskar) v Los Angeles 

12. – 19. 3. 2023 Pracovní cesta ministra průmyslu a obchodu Jozefa Síkely 
a podnikatelské a parlamentní delegace do Washingtonu, D. C., 
Texasu a Kalifornie; jednání s ministryní energetiky Jennifer 
Granholm, zmocněnkyní pro zahraniční obchod Katharine Tai a 
náměstkem ministryně obchodu Donem Gravesem, otevření 
pobočky CzechTrade v Austinu, vystoupení na Stanfordské 
univerzitě 

22. – 25. 3. 2023 Pracovní cesta předsedy výboru pro zahraniční věci, obranu 
a bezpečnost Senátu Parlamentu ČR Pavla Fischera  

26. – 31. 3. 2023 Pracovní cesta vládního zmocněnce pro rekonstrukci Ukrajiny 
Tomáše Kopečného a zvláštního zmocněnce MZV pro Sahel 
Tomáše Uličného  

29. – 30. 3. 2023 Online účast prezidenta ČR Petra Pavla a ministra zahraničních 
věcí Jana Lipavského na Summitu pro demokracii ve 
Washingtonu, D. C.  

30. 3. – 6. 4. 2023 Pracovní cesta náměstka ministryně obrany Františka Šulce 
a velitele letectva Armády ČR Petra Čepelky do Washingtonu, 
D. C., a Texasu 

4. 4. 2023 Přijetí tajemnice náměstka ministra zahraničních věcí pro oblast 
mezinárodní bezpečnosti a nešíření zbraní hromadného ničení Ann 
Ganzer zvláštním zmocněncem MZV pro energetickou bezpečnost 
Václavem Bartuškou v Praze 

14. – 16. 4. 2023 Návštěva předsedkyně výboru pro energetiku a obchod Sněmovny 
reprezentantů Kongresu Spojených států amerických Cathy 
Rodgers; jednání s ministrem průmyslu a obchodu Jozefem 
Síkelou 

18. – 22. 4. 2023 Pracovní cesta vrchního ředitele sekce právní a konzulární MZV 
Martina Smolka; jednání na ministerstvu financí a účast na 
výročním setkání honorárních a generálních konzulů ČR v USA  

2. – 5. 5. 2023 Jednání ministra zahraničních věcí Jana Lipavského s ministrem 
zahraničí Antony  Blinkenem ve Washingtonu, D. C.; jednání 
delegací o Strategickém dialogu ČR-USA 

3. – 6. 5. 2023 Pracovní cesta zvláštního zmocněnce MZV pro energetickou 
bezpečnost Václava Bartušky do Washingtonu, D. C., a Houstonu 

9. – 11. 5. 2023 Série jednání ministra zahraničních věcí Jana Lipavského, ministra 
průmyslu a obchodu Jozefa Síkely, náměstka ministra financí 
Marka Mory a vládního zmocněnce pro obnovu Ukrajiny Tomáše 
Kopečného s vedením Americko-české podnikatelské rady v Praze 

21. – 23. 5. 2023 Pracovní cesta ministryně obrany Jany Černochové a vrchního 
ředitele sekce obranné politiky a strategie Ministerstva obrany 
Jana Jireše; setkání s ministrem obrany Lloydem Austinem a 
podpis dohody o spolupráci v oblasti obrany  
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21. – 25. 5. 2023 Pracovní cesta předsedkyně Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR 
Markéty Pekarové Adamové v doprovodu ministryně pro vědu a 
výzkum Heleny Langšádlové a delegace rektorů českých univerzit a 
představitelů vědeckých institucí do Washingtonu, D. C., 
Annapolis a Atlanty; setkání s předsedou Sněmovny reprezentantů 
Kongresu Kevinem McCarthym, jednání s předsedy zahraničního a 
zpravodajského výboru Sněmovny reprezentantů Kongresu 
Michaelem McCaulem a Michaelem Turnerem, bývalou 
předsedkyní Sněmovny reprezentantů Kongresu Nancy Pelosi a 
členy českého klubu přátel v Kongresu 

3. – 5. 6. 2023 Pracovní cesta místopředsedů Senátu Parlamentu ČR Tomáše 
Czernina a Jiřího Oberfalzera do Cedar Rapids na 11. výroční 
Konferenci Českých škol v Severní Americe 

16. – 19. 7. 2023 Pracovní cesta náčelníka Generálního štábu Armády ČR 
generálporučíka Karla Řehky spojená s účastí na slavnostním 
ceremoniálu organizovaném Úřadem Národní gardy ve 
Washingtonu, D. C. 

23. – 26. 8. 2023 Pracovní cesta náčelníka Generálního štábu Armády ČR 
generálporučíka Karla Řehky a delegace Ministerstva obrany do 
Nebrasky na oslavy 30. výročí State Partnership Program  

13. – 17. 9. 2023 Konzultace vrchního ředitele sekce evropské MZV Jaroslava 
Kurfürsta ve Washingtonu, D. C. 

16. – 20. 10. 2023 Pracovní cesta předsedy Zahraničního výboru Poslanecké 
sněmovny Parlamentu ČR Marka Ženíška 

2. – 3. 11. 2023 Účast ministra zahraničních věcí Jana Lipavského na 
Transatlantickém politickém fóru v Praze; na okraj jednání 
s náměstkyní MZV pro veřejnou diplomacii a veřejné 
záležitosti Elizabeth Allen 

28. 11. 2023 Jednání náměstka ministra zahraničních věcí Jana Mariana 
s náměstkyní MZV pro civilní bezpečnost, demokracii a lidská 
práva Uzrou Zeya na okraj ministerské konference Mezinárodní 
aliance pro svobodu náboženství nebo přesvědčení v Praze  

28. 11. – 2. 12. 2023 Pracovní cesta náměstka ministra pro evropské záležitosti Marka 
Havrdy; jednání se zástupci MZV a Rady pro národní bezpečnost 
pro oblast nových technologií  

4. – 8. 12. 2023 Konzultace státního tajemníka MZV Radka Rubeše ve 
Washingtonu, D. C. 

6. – 8. 12. 2023 Pracovní cesta zvláštního zmocněnce MZV pro energetickou 
bezpečnost Václava Bartušky do Houstonu a Texasu 

8. 12. 2023 Konzultace vrchní ředitelky sekce mimoevropských zemí, 
ekonomické a rozvojové spolupráce MZV Kateřiny Sequensové ve 
Washingtonu, D. C. 

SRBSKO 

29. – 30. 1. 2023 Pracovní cesta prezidenta ČR Miloše Zemana za účasti zvláštního 
zmocněnce MZV pro krajanské záležitosti Jiřího Krátkého; jednání 
s prezidentem Srbské republiky Aleksandarem Vučićem 

1. 6. 2023 Jednání předsedy vlády Petra Fialy s prezidentem Srbské republiky 
Aleksandarem Vučićem na okraj 2. summitu Evropského 
politického společenství v Bulboaca 
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16. 6. 2023 Jednání ministra pro evropské záležitosti Martina Dvořáka 
s ministryní pro evropskou integraci Tanjou Miščević na okraj 
Prespanského fóra ve Struze 

17. 8. 2023 Pracovní cesta zvláštního zmocněnce MZV pro krajanské 
záležitosti Jiřího Krátkého za  krajanskou komunitou  

12. 10. 2023 Jednání náměstka ministra životního prostředí Jiřího Lehejčka 
s místopředsedkyní vlády a ministryní pro ochranu životního 
prostředí Irenou Vujović na okraj 7. zasedání konference 
smluvních stran Rámcové úmluvy o ochraně a udržitelném rozvoji 
Karpat v Bělehradě   

STŘEDOEVROPSKÁ INICIATIVA (SEI) 

22. 11. 2023 Účast náměstka ministra zahraničních věcí Jana Mariana na 
pravidelném výročním jednání ministrů zahraničních věcí 
členských států SEI v Kišiněvě 

SVATÝ STOLEC  

5. 1. 2023 Účast předsedy vlády Petra Fialy v doprovodu bývalého prezidenta 
ČR Václava Klause, místopředsedy vlády a ministra práce 
a sociálních věcí Mariana Jurečky na pohřbu emeritního papeže 
Benedikta XVI. ve Vatikánu 

22. 5. 2023 Pracovní cesta místopředsedy Poslanecké sněmovny Jana 
Skopečka v doprovodu delegace Rozpočtového výboru Poslanecké 
sněmovny Parlamentu ČR  

30. 5. 2023  Jednání ministra zahraničních věcí Jana Lipavského se sekretářem 
pro styky se státy arcibiskupem Paulem Richardem Gallagherem 
na okraj konference Global Security Forum (GLOBSEC) 
v Bratislavě  

SVĚTOVÁ OBCHODNÍ ORGANIZACE (WTO) 

1. 3. 2023 Jednání 1. náměstka ministra zahraničních věcí Jiřího Kozáka se 
zástupcem generální ředitelky WTO Jean-Marie Paugamem 
v Ženevě 

SVĚTOVÁ ORGANIZACE  CESTOVNÍHO RUCHU (UNWTO) 

1. 6. 2023 Účast delegace vedené místopředsedou vlády pro digitalizaci 
a ministrem pro místní rozvoj Ivanem Bartošem na 68. zasedání 
Regionální komise UNWTO pro Evropu v Sofii 

16. – 20. 10. 2023 Účast delegace vedené náměstkem ministra pro místní rozvoj 
Janem Fluxou na 25. Valném shromáždění UNWTO v Samarkandu 

SVĚTOVÉ EKONOMICKÉ FÓRUM (WEF)  

16. – 19. 1. 2023 Účast ministra průmyslu a obchodu Jozefa Síkely na výročním 
zasedání Světového ekonomického fóra v Davosu 

SVĚTOVÁ SILNIČNÍ ASOCIACE (PIARC) 

2. – 6. 10. 2023 Účast ministra dopravy Martina Kupky na 27. Světovém silničním 
kongresu v Praze 

ŠPANĚLSKO  

22. 3. 2023 Pracovní cesta náměstka ministra pro místní rozvoj Jana Fluxy; 
jednání s generálním ředitelem pro spolupráci 
a konkurenceschopnost Ministerstva průmyslu, obchodu 
a cestovního ruchu Félixem de Paz Garcíou 
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17. – 18. 5. 2023   Pracovní cesta vrchní ředitelky pro průmyslovou spolupráci 
Ministerstva obrany Radky Konderlové; podpis Memoranda 
o porozumění mezi ministerstvy obrany, účast na 3. ročníku 
zbrojního veletrhu FEINDEF  

18. 5. 2023 Konzultace vrchního ředitele sekce evropské MZV Jaroslava 
Kurfürsta s generální ředitelkou pro státy západní, střední 
a jihovýchodní Evropy MZV Raquel Gómez-Cambronero Álvarez 
v Praze 

29. – 30. 6. 2023 Pracovní cesta předsedkyně Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR 
Markéty Pekarové Adamové a 1. místopředsedy Senátu Parlamentu 
ČR Jiřího Drahoše u příležitosti konference k Mezinárodnímu dni 
parlamentarismu v Leónu 

4. 7. 2023 Pracovní cesta vrchního ředitele sekce evropské MZV Jaroslava 
Kurfürsta  

6. 9. 2023 Jednání náměstka ministra zahraničních věcí Eduarda Huliciuse se 
státním tajemníkem MZV pro EU Pascualem Navarrem Ríosem 
v Madridu 

19. 10. 2023 Jednání náměstka ministra průmyslu a obchodu Edvarda 
Kožušníka s generální ředitelkou pro ekonomickou diplomacii 
MZV Anou Esmeraldou Martínez Sáez v Madridu 

24. 10. 2023 Účast prvního místopředsedy Senátu Parlamentu Španělska 
Javiera Maroto a předsedkyně Kongresu poslanců Parlamentu 
Španělska Franciny Armengol na 2. parlamentním summitu 
Mezinárodní krymské platformy v Praze 

ŠVÉDSKO 

26. 1. 2023 Bilaterální jednání 1. místopředsedy vlády a ministra vnitra Víta 
Rakušana s ministrem spravedlnosti Gunnarem Strömmerem na 
okraj neformálního zasedání ministrů pro spravedlnost a vnitřní 
věci EU v Bruselu 

7. 3. 2023 Bilaterální jednání náměstka ministryně obrany Františka Šulce se 
státním tajemníkem ministra obrany Peterem Sandwallem v Praze 

18. – 19. 4. 2023 Bilaterální jednání ministra životního prostředí Petra Hladíka 
s ministryní pro klima a životní prostředí Rominou Pourmokhtari 
na okraj neformálního zasedání ministrů životního prostředí EU 
v Bruselu 

5. – 7. 9. 2023  Pracovní cesta 1. náměstka ministra zahraničních věcí Jiřího 
Kozáka jako vedoucího české inovační mise v rámci projektu 
ekonomické a vědecké diplomacie  

14. – 15. 11. 2023 Pracovní cesta delegace Výboru pro zahraniční věci, obranu 
a bezpečnost Senátu Parlamentu ČR vedené místopředsedou 
Senátu Parlamentu ČR Tomášem Czerninem 

TÁDŽIKISTÁN 

16. – 17. 7. 2023  Pracovní cesta ministra průmyslu a obchodu Jozefa  Síkely spojená 
s účastí na 2. zasedání Česko-tádžické stálé meziresortní pracovní 
skupiny pro ekonomickou a průmyslovou spolupráci v Dušanbe 

THAJSKO 

13. – 17. 3. 2023  Účast náměstka ministra Jaroslava Millera s delegací na veletrhu o 
rozvoji spolupráce vysokých škol APAIE  v Bangkoku; jednání s 
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předsedou Národní rady pro vědecký výzkum a inovace v oblasti 
vysokoškolského vzdělávání (NXPO) Kitipongem Promwongem 

23. – 25. 10. 2023  Pracovní cesta zvláštního zmocněnce MZV pro kybernetický 
prostor Richarda Kadlčáka  

6. – 7. 11. 2023  Účast náměstka ministryně obrany Daniela Blažkovce s delegací na 
obranném veletrhu Defence and Security v Bangkoku; jednání 
s ministrem obrany Sutinem Klungsangem a představiteli 
ozbrojených sil 

TCHAJ–WAN 

25. – 29. 3. 2023  Oficiální cesta předsedkyně Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR 
Markéty Pekarové Adamové  

25. – 28. 5. 2023 Pracovní návštěva náměstka ministra zahraničních věcí Roye 
Leeho  

13. – 15. 6. 2023 Návštěva ministra zahraničních věcí Josepha Wua 

22. 6. 2023 Návštěva předsedy Ústavního soudu Tchaj-wanu Tzong-li Hsua  

7. 9. 2023 Návštěva náměstka ministra zdravotnictví a sociálních věcí Wang 
Pi-Shenga  

13. 9. 2023 Návštěva ministra kultury Che Shiha  

22. 9. 2023 Návštěva náměstka ministra školství Lio Mon-chi 

23. – 25. 11. 2023 Návštěva ministra Národní vědecké a technologické rady Tsung-
Tsong Wua  

5. – 7. 12. 2023 Pracovní cesta předsedy Výboru pro zahraniční věci, obranu  
a bezpečnost Senátu Parlamentu ČR Pavla Fischera 

TOGO 

20. 9. 2023 Setkání ministrů zahraničních věcí Jana Lipavského a Roberta 
Dusseye na okraj 78. zasedání Valného shromáždění OSN v New 
Yorku 

TUNISKO 

17. 4. 2023 Telefonický rozhovor ministrů zahraničních věcí Jana Lipavského 
a Nabila Ammara 

25. 9. 2023  Jednání 1. náměstka ministra zahraničních věcí Jiřího Kozáka 
a vrchní ředitelky sekce mimoevropských zemí, ekonomické 
a rozvojové spolupráce MZV Kateřiny Sequensové s tuniskou 
delegací na okraj 5. zasedání Česko-tuniské smíšené komise pro 
hospodářskou spolupráci v Praze 

9. 11. 2023 Telefonický rozhovor 1. náměstka ministra zahraničních věcí Jiřího 
Kozáka se státním tajemníkem MZV, migrace a Tunisanů žijících 
v zahraničí Mounirem Ben Rjibou 

TURECKO 

17. 1. 2023 Návštěva ministra národní obrany Hulusiho Akara; přijetí u 
předsedy vlády Petra Fialy a jednání s ministryní obrany Janou 
Černochovou  

25. 4. 2023 Jednání předsedy Velkého národního shromáždění Mustafy 
Şentopa s předsedou Senátu Parlamentu ČR Milošem Vystrčilem 
na okraj konference předsedů parlamentů EU (EUSC) v Praze 

20. 6. 2023 Telefonát ministrů zahraničních věcí Jana Lipavského a Hakana 
Fidana u příležitosti nástupu ministra Fidana do funkce 
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14. 7. 2023  Telefonát prezidentů ČR a Turecka Petra Pavla a Recepa Tayyipa 
Erdoğana  

23. – 24. 10. 2022 Jednání předsedy Velkého národního shromáždění Numana 
Kurtulmuşe s předsedou Senátu Parlamentu ČR Milošem 
Vystrčilem a s předsedkyní Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR 
Markétou Pekarovou Adamovou na okraj 2. parlamentního 
summitu Mezinárodní krymské platformy v Praze 

30. 10. 2023 Jednání předsedy bezpečnostního výboru Velkého národního 
shromáždění Veysala Tipioğlu s předsedou bezpečnostního výboru 
Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR Pavlem Žáčkem na okraj 
návštěvy delegace Parlamentního shromáždění NATO v Ankaře 

6. 11. 2023 Telefonát ministrů zahraničních věcí Jana Lipavského a Hakana 
Fidana k situaci na Blízkém východě 

UNIE PRO STŘEDOMOŘÍ (UFM) 

27. 11. 2023 Účast 1. náměstka ministra zahraničních věcí Jiřího Kozáka na 
zasedání Regionálního fóra Unie pro Středomoří v Barceloně 

UKRAJINA 

29. 1. 2023  Telefonický hovor nově zvoleného prezidenta ČR Petra Pavla 
s  prezidentem Ukrajiny Volodymyrem Zelenským 

6. – 9. 2. 2023 Pracovní cesta vrchního ředitele sekce evropské MZV Jaroslava 
Kurfürsta do Kyjeva a Dnipra 

18. 2. 2023 Jednání nově zvoleného prezidenta ČR Petra Pavla s předsedou 
Parlamentu Ukrajiny Ruslanem Stefančukem na okraj Mnichovské 
bezpečnostní konference 

23. 2. 2023 Jednání ministra zahraničních věcí Jana Lipavského s ministrem 
zahraničních věcí Dmytro Kulebou na okraj 78. zasedání Valného 
shromáždění OSN v New Yorku 

12. – 18. 3. 2023 Pracovní cesta vládního zmocněnce pro obnovu Ukrajiny Tomáše 
Kopečného v doprovodu podnikatelské mise  

23. 3. 2023  Konzultace vrchního ředitele sekce evropské MZV Jaroslava 
Kurfürsta s náměstkem ministra zahraničních věcí Jevhenem 
Perebyjnisem v Praze 

13. 4. 2023  Jednání ministra zahraničních věcí Jana Lipavského s ministrem 
zahraničních věcí Dmytro Kulebou na okraj Černomořské 
bezpečnostní konference v Bukurešti 

24. – 25. 4. 2023  Jednání předsedy Parlamentu Ukrajiny Ruslana Stefančuka 
s předsedkyní Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR Markétou 
Pekarovou Adamovou na okraj konference předsedů parlamentů 
EU (EUSC) v Praze 

28. – 30. 4. 2023 Pracovní cesta prezidenta ČR Petra Pavla do Kyjeva a Dnipra, 
jednání s prezidentem Volodymyrem Zelenským, premiérem 
Denysem Šmyhalem a zástupci krymských Tatarů  

29. 5. 2023  Jednání ministra zahraničních věcí Jana Lipavského 
s vicepremiérkou pro evropskou a euroatlantickou integraci Olhou 
Stefanišynou na okraj konference Global Security Forum 
(GLOBSEC) v Bratislavě 

30. 5. 2023 Telefonický rozhovor ministra zahraničních věcí Jana Lipavského 
s ministrem zahraničních věcí Dmytro Kulebou  
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1. 6. 2023 Jednání předsedy vlády Petra Fialy s předsedou vlády Denysem 
Šmyhalem na okraj 2. setkání Evropského politického společenství 
v Bulboaca 

13. – 16. 6. 2023 Pracovní cesta delegace Výboru pro zahraniční věci, obranu 
a bezpečnost Senátu Parlamentu ČR pod vedením jeho předsedy 
Pavla Fischera 

21. 6. 2023 Jednání ministra zahraničních věcí Jana Lipavského s ministrem 
zahraničních věcí Dmytro Kulebou na okraj Konference o obnově 
Ukrajiny v Londýně 

6. – 7. 7. 2023 Pracovní návštěva prezidenta Ukrajiny Volodymyra Zelenského, 
jednání s prezidentem ČR Petrem Pavlem, premiérem Petrem 
Fialou, předsedou Senátu Milošem Vystrčilem a předsedkyní 
Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR Markétou Pekarovou 
Adamovou 

11. – 14. 7. 2023  Pracovní cesta vládního zmocněnce pro obnovu Ukrajiny Tomáše 
Kopečného v doprovodu podnikatelské mise 

23. 8. 2023  Online účast předsedkyně Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR 
Markéty Pekarové Adamové na 3. parlamentním summitu 
Mezinárodní krymské platformy v Kyjevě 

28. 8. 2023  Pracovní návštěva ministra zahraničních věcí Dmytro Kuleby; 
účast na poradě velvyslanců ČR a jednání s ministrem 
zahraničních věcí Janem Lipavským 

13. 9. 2023  Setkání zvláštního zmocněnce MZV pro kybernetický prostor 
Richarda Kadlčáka s účastníky policejní delegace z Ukrajiny 
v Praze 

29. 9. 2023  Účast náměstka ministryně obrany Daniela Blažkovce na 
Obranném fóru v Kyjevě 

2. 10. 2023  Jednání ministra zahraničních věcí Jana Lipavského s ministrem 
zahraničních věcí Dmytro Kulebou na okraj mimořádného 
neformálního zasedání Rady pro zahraniční věci (FAC) v Kyjevě 

20. – 21. 10. 2023  Účast náměstka ministra životního prostředí Jiřího Lehejčka na 
konferenci United for Justice. United for Nature v Kyjevě 

23. – 24. 10. 2023 Pracovní návštěva předsedy Parlamentu Ukrajiny Ruslana 
Stefančuka; účast na 2. parlamentním summitu Mezinárodní 
krymské platformy a jednání s nejvyššími ústavními činiteli ČR 

25. 11. 2023  Pracovní cesta předsedy Senátu Parlamentu ČR Miloše Vystrčila 
a předsedkyně Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR Markéty 
Pekarové Adamové; účast na vzpomínkové akci k 90. výročí 
hladomoru na Ukrajině 

UZBEKISTÁN 

24. – 25. 4.2023 Pracovní cesta předsedy vlády Petra Fialy; jednání s předsedou 
vlády Abdullou Aripovem a prezidentem Uzbekistánu Šavkatem 
Mirzijojevem  

25. 4. 2023 Pracovní cesta ministra dopravy Martina Kupky; jednání 
s ministrem dopravy Ilhomem Machkamovem  

17. – 18. 7. 2023  Pracovní cesta ministra průmyslu a obchodu Jozefa Síkely; účast 
na 9. zasedání Česko-uzbecké mezivládní komise pro 
hospodářskou, průmyslovou a vědecko-technickou spolupráci, 
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jednání s ministrem investic, průmyslu a obchodu Lazizem 
Kudratovem  

10. – 11. 10. 2023 Pracovní cesta ministra zemědělství Marka Výborného; jednání 
s ministrem zemědělství Azizem Voitovem a předsedou Rady 
farmářů Aktamem Haitovem  

10. – 11. 10. 2023  Oficiální návštěva předsedy vlády Abdully Aripova; jednání 
s předsedou vlády Petrem Fialou a prezidentem ČR Petrem Pavlem 

VISEGRADSKÁ SPOLUPRÁCE 

 3. 2. 2023 Účast předsedkyně Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR Markéty 
Pekarové Adamové na setkání předsedů Parlamentů států V4 
v Bratislavě 

19. – 20. 2. 2023 Účast místopředsedkyně Zahraničního výboru Poslanecké 
sněmovny Parlamentu ČR Jaroslavy Pokorné Jermanové na 
jednání zahraničních výborů parlamentů států V4 v Bratislavě  

2. 3. 2023  Účast náměstka ministra pro místní rozvoj Jana Fluxy na jednání 
V4 na vysoké úrovni ke společnému marketingovému plánu 
cestovního ruchu v Pezinku   

6. 3. 2023  Účast náměstka ministra vnitra Radka Kaňi na setkání ministrů 
vnitra zemí V4 v Pezinku  

23. 3. 2023  Účast vrchního ředitele sekce bezpečnostní a multilaterální MZV 
Davida Koneckého na konzultacích politických ředitelů V4 
a Japonska v Bratislavě  

10. – 11. 5. 2023  Účast náměstka ministryně obrany Daniela Blažkovce na 
neformálním setkání Senior Body na úrovni státních tajemníků ve 
Sliači, Vígľaši a Lešti  

25. 5. 2023  Účast zvláštního zmocněnce MZV pro kybernetický prostor 
Richarda Kadlčáka na konferenci V4 Conference on Cyber Issues 
v Bruselu 

26. – 30. 5. 2023  Účast místopředsedy vlády a ministra pro místní rozvoj Ivana 
Bartoše na neformálním setkání ministrů V4, Bulharska, 
Chorvatska, Rumunska, Slovinska a Španělska na téma politiky 
soudržnosti EU v Bratislavě  

11. – 12. 6. 2023  Účast náměstka ministryně obrany Daniela Blažkovce na setkání 
ministrů obrany V4 a Německa ve Vysokých Tatrách 

20. – 21. 6. 2023  Účast náčelníka Generálního štábu Armády ČR generálporučíka 
Karla Řehky na setkání náčelníků generálních štábů zemí V4 
v Bratislavě 

21. – 22. 6. 2023  Účast náměstka ministra dopravy Václava Bernarda na setkání 
ministrů dopravy V4 ve Staré Lesné 

26. 6. 2023  Účast předsedy vlády Petra Fialy na jednání předsedů vlád zemí V4 
v Bratislavě 

26. – 27. 6. 2023  Účast náměstka ministra kultury Michala Šaška na setkání 
ministrů kultury zemí V4 v Bratislavě 

29. 6. 2023    Účast náměstka ministra vnitra Lukáše Hendrycha na jednání 
ministrů vnitra zemí V4 a Rakouska v Bratislavě  

18. 9. 2023 Účast ministra zahraničních věcí Jana Lipavského na setkání 
ministrů zahraničních věcí V4 na okraj 78. zasedání Valného 
shromáždění OSN v New Yorku 
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19. 9. 2023 Účast předsedy Českého statistického úřadu Marka Rojíčka na 
setkání předsedů národních statistických úřadů zemí V4 v Praze 

26. 9. 2023 Účast ministra zemědělství Marka Výborného na jednání ministrů 
zemědělství V4 a Ukrajiny ve Znojmě 

9. – 11. 10. 2023 Účast náčelníka Generálního štábu Armády ČR generálporučíka 
Karla Řehky na jednání náčelníků generálních štábů armád V4 
a Ukrajiny v Praze 

16. 10. 2023 Účast ministra životního prostředí Petra Hladíka a ministra 
dopravy Martina Kupky na koordinačním setkání ministrů V4, 
Bulharska a Rumunska před zasedáním Rady EU pro životní 
prostředí (ENV) v Lucemburku 

20. 11. 2023 Účast ministra zemědělství Marka Výborného na koordinačním 
setkání ministrů zemědělství V4 před zasedáním Rady EU pro 
zemědělství a rybolov (AGRIFISH) v Bruselu 

22. 11. 2023 Účast prezidenta ČR Petra Pavla na summitu prezidentů V4 
v Praze 

27. 11. 2023 Účast 1. místopředsedy vlády a ministra vnitra Víta Rakušana na 
setkání ministrů vnitra V4, Německa a Rakouska v Szegedu 

28. 11. 2023  Pracovní snídaně 1. náměstka ministra zahraničních věcí Jiřího 
Kozáka s náměstkyní Ministerstva zahraničních věcí a obchodu 
Maďarska Katalin Bihari, s 1. státním tajemníkem Ministerstva 
hospodářství Slovenské republiky Kamilem Šaškem a státním 
tajemníkem Ministerstva zahraničních věcí a evropských záležitostí 
Slovenské republiky Rastislavem Chovancem 

28. 11. 2023 Účast a vystoupení 1. náměstka ministra zahraničních věcí Jiřího 
Kozáka a vládního zmocněnce pro rekonstrukci Ukrajiny Tomáše 
Kopečného na mezinárodní konferenci Visegrad 4 Business v Praze 

8. 12. 2023 Účast ministryně obrany Jany Černochové na setkání ministrů 
obrany V4 v Praze 

VELKÁ BRITÁNIE 

25. – 26. 1. 2023 Pracovní návštěva juniorního ministra pro obchodní politiku na 
Ministerstvu průmyslu a obchodu Grega Handse; jednání 
s ministrem průmyslu a obchodu Jozefem Síkelou 

24. 2. 2023 Účast zvláštního zmocněnce MZV pro kybernetický prostor 
Richarda Kadlčáka na CZ–UK Cyber dialogu v Londýně  

13. 3. 2023 Pracovní návštěva 1. místopředsedy vlády a ministra vnitra Víta 
Rakušana; jednání s ministryní vnitra Suellou Braverman 

4. - 6. 5. 2023 Účast prezidenta ČR Petra Pavla s manželkou na korunovaci 
britského krále Karla III. 

23. – 24. 5. 2023 Návštěva prince Edwarda, vévody z Edinburghu; jednání 
s prezidentem ČR Petrem Pavlem 

14. 6. 2023 Pracovní návštěva vrchního ředitele MZV pro Evropu Lea 
Dochertyho;  jednání s náměstkem ministra zahraničních věcí 
Janem Marianem  

21. 6. 2024 Účast ministra zahraničních věcí Jana Lipavského na konferenci 
pro obnovu Ukrajiny v Londýně; setkání s ministrem zahraničí 
Jamesem Cleverlym 
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11. 9. 2023 Návštěva vrchního ředitele pro jadernou energetiku a obnovitelné 
zdroje na Ministerstvu energetické bezpečnosti a klimatické 
neutrality Andrewa Bowieho; jednání s ministrem průmyslu a 
obchodu Jozefem Síkelou 

18. 9. 2023 Návštěva juniorního ministra pro železnice a vysokorychlostní 
tratě na Ministerstvu dopravy Huwa Merrimana; jednání 
s ministrem dopravy Martinem Kupkou  

18. – 22. 9. 2023 Pracovní cesta místopředsedy vlády pro digitalizaci a ministra pro 
místní rozvoj Ivana Bartoše; jednání s juniorním ministrem pro 
obchodní politiku na Ministerstvu průmyslu a obchodu Gregem 
Handsem, vrchním ředitelem pro technologie a digitální 
ekonomiku na Ministerstvu pro vědu, inovace a technologie 
Paulem Scullym a parlamentním státním tajemníkem na Úřadu 
vlády Alexem Burghartem 

3. 10. 2023 Setkání 1. náměstka ministra zahraničních věcí Jiřího Kozáka 
a vládního zmocněnce pro rekonstrukci Ukrajiny Tomáše 
Kopečného se zástupci britských lázeňských komplexů 
a zdravotnických firem v rámci Czech Healthcare Business Days 
2023 v Londýně 

5. 10. 2024 Jednání předsedy vlády Petra Fialy s britským premiérem Rishi 
Sunakem na okraji summitu Evropského politického společenství v 
Granadě 

17. – 18. 10. 2023 Politické konzultace vrchní ředitelky sekce průmyslové spolupráce 
Ministerstva obrany Radky Konderlové s juniorním ministrem pro 
obranný průmysl na Ministerstvu obrany Jamesem Cartlidgem; 
účast na Czech-British Defence Industry Day 2023 v Londýně 

16. 11. 2023 Pracovní návštěva ministra zahraničních věcí Jana Lipavského; 
jednání s juniorním ministrem pro obchodní politiku na 
Ministerstvu průmyslu a obchodu Gregem Handsem, stínovým 
ministrem zahraničí Davidem Lammym a poradcem pro národní 
bezpečnost Timem Barrowem 

29. 11. 2023 Jednání ministra zahraničních věcí Jana Lipavského s ministrem 
zahraničí Davidem Cameronem na okraj Ministerské rady OBSE ve 
Skopje 

VIETNAM 

19. – 22. 2. 2023 Pracovní cesta ministra průmyslu a obchodu Jozefa Síkely 
s podnikatelskou misí Svazu průmyslu a dopravy ČR; jednání 
s ministrem průmyslu a obchodu Nguyen Hong Dienem, 
s náměstkyní ministra plánování a investic Nguyen Thi Bich Ngoc 
a náměstkem ministra přírodních zdrojů a životního prostředí Le 
Cong Thanhem 

20. – 22. 4. 2023 Oficiální cesta předsedy vlády Petra Fialy s podnikatelskou misí 
Hospodářské komory ČR; jednání s premiérem Pham Minh 
Chinhem a prezidentem Socialistické republiky Vietnam Vo Van 
Thuongem 

22. – 27. 5. 2023 Pracovní cesta místopředsedy Poslanecké sněmovny Parlamentu 
ČR Jana Bartoška; jednání s místopředsedou Národního 
shromáždění Nguyen Duc Haiem 

8. – 10. 6. 2023 Pracovní návštěva ministra zahraničních věcí Bui Thanh Sona; 
jednání s ministrem zahraničních věcí Janem Lipavským, přijetí 
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předsedou Senátu Parlamentu České republiky Milošem 
Vystrčilem 

10. – 13. 9. 2023 Pracovní cesta ministra životního prostředí Petra Hladíka 
s podnikatelskou misí Hospodářské komory ČR; jednání s 
náměstkem ministerstva přírodních zdrojů a životního prostředí 
Vo Tuan Nhanem, jednání s ministrem zemědělství a rozvoje 
venkova Le Minh Hoanem, jednání s náměstkem ministra 
plánování a investic Tran Duy Dongem 

22. – 29. 10. 2023 Pracovní návštěva náměstka ministra vnitřní bezpečnosti Nguyen 
Van Longa; jednání s náměstkem ministra vnitra Lukášem 
Hendrychem 

11. – 12. 12. 2023 Pracovní návštěva náměstka ministra financí Vo Thanh Hunga; 
jednání s vrchním ředitelem ministerstva financí Stanislavem 
Koubou 

ZAMBIE 

13. – 16. 6. 2023 Pracovní cesta ministra zahraničních věcí Jana Lipavského; setkání 
s prezidentem Zambijské republiky Hakaindem Hichilemou, 
jednání s ministrem zahraničních věcí a mezinárodní spolupráce 
Stanleyem Kakuboem a dalšími členy vlády 
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Příloha 2 – Vyznamenání udělená MZV v roce 2023  

Laureáti ceny Gratias Agit 2023 

Stanislav Brouček, Česko  

Alessandro Catalano, Itálie 

Eva Erbenová, Izrael 

Sabine Gruša, Německo 

David Harris, USA  

Jan Marek, Velká Británie 

Tomáš Řízek, Tchaj-wan 

Jana Sommerlad, Velká Británie 

Bohemian Benevolent & Literary Association, USA 

 

Laureáti Medaile Za zásluhy o diplomacii 2023 

Georgios Antoniou, Bahrajn  

Iva Bittová, USA  

Libuše Černá, Německo  

Jakub Dürr, in memoriam, Česko  

Martin Eichtinger, Rakousko  

Kateřina Fialková, in memoriam, Česko  

Lenka Froulíková, Francie 

Martin Huba, Slovensko  

Miroslava Chikhaoui, Tunisko  

Martin Kastler, Německo 

Helena Koenigsmarková, Česko  

Fernando Lorenz de Azevedo, Brazílie  

William Flynn Martin, USA  

Radek Matula, Česko  

Vlastimil Raymond Novak, Kanada  

Jaime Martín Puchol, Španělsko  

Ayesha Patricia Rekhi, Kanada  

Roger W. Robinson, USA  

Monika Studená, in memoriam, Česko  

Barbora Špotáková, Česko  

Česká škola bez hranic  

Charita Česká republika 

Školský spolek Komenský  

https://mzv.gov.cz/jnp/cz/zahranicni_vztahy/verejna_diplomacie/ceny_gratias_agit/sbornik_laureatu_ceny_gratias_agit_pro.html
https://mzv.gov.cz/jnp/cz/udalosti_a_media/tiskove_zpravy/ministr_lipavsky_udelil_medaile_za.html
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Příloha 3 – Velvyslanectví ČR 
(31. 12. 2023) 

Země Vedoucí 
zastupitelského 
úřadu 

Funkce Datum 
udělení 
agrément 

Datum 
předání 
pověřovacích 
listin 

Afghánská islámská 
republika 

    

Kábul zrušeno od 1. 1. 2023    

Albánská republika Karel URBAN velvyslanec   

Tirana   20. 9. 2021 2. 2. 2022 

Alžírská demokratická a 
lidová republika 

Jan CZERNÝ velvyslanec     

Alžír        

Působnost:        

Alžírsko     28. 9. 2022 6. 6. 2023 

Argentinská republika Ľubomír HLADÍK velvyslanec    

Buenos Aires        

Působnost:        

Argentina     18. 3. 2020 2. 3. 2021 

Paraguay     18. 5. 2020 4. 4. 2022 

Uruguay     20. 5. 2020 12. 7. 2022 

Arménská republika Petr PIRUNČÍK velvyslanec     

Jerevan     16. 8. 2022 24. 1. 2023 

Australské společenství Jana TYRER velvyslankyně     

Canberra       

Působnost:         

Austrálie     3. 4. 2023 6. 9. 2023 

Cookovy ostrovy       

Fidži       

Nový Zéland     1. 6. 2023 8. 11. 2023 

Samoa       

Šalomounovy ostrovy       

Tonga     26. 9. 2023  

Vanuatu       

Ázerbájdžánská 
republika 

Milan SEDLÁČEK velvyslanec     

Baku     29. 11. 2021 12. 7. 2022 

Belgické království Jakub SKALNÍK velvyslanec     

Brusel     31. 1. 2023 7. 11. 2023 

Běloruská republika Tomáš KRYL CDA a.i.  nástup  

Minsk     20. 9. 2023 

Bosna a Hercegovina Josef 
ZRZAVECKÝ 

CDA a.i.     

Sarajevo      

Brazilská federativní 
republika 

Pavla 
HAVRLÍKOVÁ 

velvyslankyně   
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Země Vedoucí 
zastupitelského 
úřadu 

Funkce Datum 
udělení 
agrément 

Datum 
předání 
pověřovacích 
listin 

Brasília     

Působnost:     

Brazílie   19. 9. 2022 3. 2. 2023 

Guyana   16. 3. 2023  

Surinam   22. 2. 2023 4. 5. 2023 

Bulharská republika Lukáš KAUCKÝ velvyslanec  12. 7. 2019  8. 10. 2019 

Sofie     

Černá Hora 
 

Janina 
HŘEBÍČKOVÁ 

velvyslankyně   

Podgorica   10. 6. 2021 31. 1. 2022 

Čínská lidová republika Vladimír TOMŠÍK velvyslanec     

Peking     28. 2. 2019 28. 5. 2019 

Dánské království Jiří ELLINGER velvyslanec     

Kodaň     31. 7. 2023 15. 12. 2023 

Egyptská arabská 
republika 

Ivan JUKL velvyslanec   

Káhira       

Působnost:       

Egypt     12. 10. 2021 17. 9. 2022 

Eritrea     19. 9. 2022 16. 11. 2023 

Súdán     12. 9. 2022  

Estonská republika  David KRÁL velvyslanec    

Tallinn    10. 3. 2020 9. 2. 2021 

Etiopská federativní 
demokratická republika 

Miroslav KOSEK velvyslanec     

Addis Abeba       

Působnost:         

Etiopie     20. 9. 2022 13. 1. 2023 

Džibutsko     23. 12. 2022  

Jižní Súdán     20. 10. 2022 14. 6. 2023 

Komory     25. 1. 2023  

Seychely     15. 12. 2022 2. 10. 2023 

Somálsko     28. 3. 2023 14. 1. 2024 

Komise Africké unie    stálý představitel    9. 3. 2023 

Hospodářská komise OSN 
pro Afriku (UNECA) 

       22. 3. 2023 

Filipínská republika Karel HEJČ velvyslanec     

Manila         

Působnost:         

Filipíny     13. 6. 2023 24. 10. 2023 

Marshallovy ostrovy     5. 9. 2023  

Mikronésie       

Nauru     22. 11. 2023  

Palau     5. 10. 2023  
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Země Vedoucí 
zastupitelského 
úřadu 

Funkce Datum 
udělení 
agrément 

Datum 
předání 
pověřovacích 
listin 

Finská republika Adam VOJTĚCH velvyslanec   

Helsinky   23. 4. 2021 17. 2. 2022 

Francouzská republika Michal 
FLEISCHMANN 

velvyslanec   

Paříž        

Působnost:         

Francie     28. 8. 2019 5. 10. 2020 

Monako     8. 1. 2020 26. 11. 2020 

Ghanská republika Matěj DENK CDA a.i.      

Akkra         

Působnost:         

Ghana       

Burkina Faso       

Libérie       

Pobřeží slonoviny       

Sierra Leone       

Togo       

Gruzie Petr KUBERNÁT velvyslanec     

Tbilisi    26. 12. 2022 17. 8. 2023 

Chilská republika Pavel BECHNÝ velvyslanec   

Santiago de Chile       

Působnost:       

Chile     26. 7. 2022 30. 9. 2022 

Bolívie     29. 8. 2022 6. 2. 2023 

Chorvatská republika Milan HOVORKA velvyslanec   

Záhřeb    10. 9. 2021 16. 12. 2021 

Indická republika Eliška ŽIGOVÁ velvyslankyně     

Dillí         

Působnost:         

Indie     21. 2. 2022 14. 9. 2022 

Bangladéš     27. 10. 2022  

Bhútán     20. 4. 2022 14. 6. 2023 

Maledivy     16. 3. 2022 22. 5. 2023 

Nepál     4. 7. 2022 5. 10. 2023 

Šrí Lanka     13. 12. 2022 2. 2. 2023 

Indonéská republika Jaroslav 
DOLEČEK 

velvyslanec    

Jakarta        

Působnost:        
Indonésie     9. 10. 2020 4. 2. 2021 

Brunej     1. 12. 2020 12. 8. 2023 

Východní Timor     1. 4. 2021 11. 11. 2021 

ASEAN 
 

  stálý představitel    26. 4. 2021 
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Země Vedoucí 
zastupitelského 
úřadu 

Funkce Datum 
udělení 
agrément 

Datum 
předání 
pověřovacích 
listin 

Irácká republika Petr ŠTĚPÁNEK velvyslanec     

Bagdád     2. 5. 2021 19. 10. 2021 

Íránská islámská 
republika 

Josef RYCHTAR velvyslanec   

Teherán     16. 12. 2019 29. 9. 2020 

Irsko Filip VURM CDA a.i.    

Dublin       

Italská republika Jan KOHOUT velvyslanec     

Řím         

Působnost:         

Itálie     26. 10. 2022 16. 1. 2023 

Malta     7. 12. 2022 27. 6. 2023 

Stát Izrael Veronika 
KUCHYŇOVÁ 
ŠMIGOLOVÁ 

velvyslankyně     

Tel Aviv     5. 12. 2022 24. 10. 2023 

Japonsko Martin KLUČAR velvyslanec   

Tokio     14. 4. 2023 19. 10. 2023 

Jihoafrická republika Tomáš ULIČNÝ velvyslanec     

Pretoria         

Působnost:         

Jihoafrická republika     21. 4. 2023 3. 10. 2023 

Angola       

Botswana     26. 7. 2023  

Eswatini     

Lesotho     5. 7. 2023  

Madagaskar       

Mauricius       

Mosambik   1. 8. 2023  

Namibie     15. 8. 2023 19. 10. 2023 

Jordánské hášimovské 
království 

Alexandr SPORÝŠ velvyslanec   

Ammán   27. 4. 2023 3. 9. 2023 

Kambodžské království Martin VÁVRA velvyslanec   

Phnompenh   26. 3. 2020 7. 5. 2021 

Kanada Martin TLAPA velvyslanec     

Ottawa     23. 5. 2023 17. 11. 2023 

Stát Katar Petr 
CHALUPECKÝ 

velvyslanec   

Dauhá   21. 7. 2022 13. 9. 2022 

Republika Kazachstán Pavol ŠEPEĽÁK velvyslanec     

Astana         

Působnost:       

Kazachstán     15. 2. 2023 6. 10. 2023 
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Země Vedoucí 
zastupitelského 
úřadu 

Funkce Datum 
udělení 
agrément 

Datum 
předání 
pověřovacích 
listin 

Kyrgyzstán     10. 5. 2023 5. 12. 2023 

Keňská republika Nicol 
ADAMCOVÁ 

velvyslankyně     

Nairobi         

Působnost:         

Keňa     4. 5. 2023 1. 9. 2023 

Burundi     26. 9. 2023  

Rwanda     14. 7. 2023 18. 10. 2023 

Tanzanie       

Uganda     10. 8. 2023  

UNEP   stálá 
představitelka 

   6. 9. 2023 

UN HABITAT        6. 9. 2023 

Kolumbijská republika Adam LORENC  CDA a.i.  
 

    

Bogota        

Působnost:         

Kolumbie       

Barbados     

Dominika     

Grenada     

Kostarika       

Panama       

Svatá Lucie     

Sv. Kryštof a Nevis     

Sv. Vincenc a Grenadiny     

Trinidad a Tobago     

Venezuela     

Konžská demokratická 
republika 

Karel KOMÁREK CDA a. i.    nástup  
5. 10. 2023 

Kinshasa     

Korejská lidově 
demokratická republika 

Radim PECL velvyslanec     

Pchjongjang     24. 7. 2018 27. 2. 2019 

Korejská republika Ivan JANČÁREK velvyslanec     

Soul     30. 6. 2023 17. 10. 2023 

Kosovská republika Bohumil 
MAZÁNEK 

velvyslanec   

Priština   27. 6. 2023 13. 10. 2023 

Kubánská republika Petr KAVÁN  velvyslanec     

Havana         

Působnost:         

Kuba    14. 2. 2020 14. 10. 2020 

Dominikánská republika    11. 8. 2020 21. 4. 2022 

Bahamy   4. 11. 2021 31. 3. 2022 
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Země Vedoucí 
zastupitelského 
úřadu 

Funkce Datum 
udělení 
agrément 

Datum 
předání 
pověřovacích 
listin 

Haiti   4. 8. 2020  

Stát Kuvajt 
Kuvajt 

Jaroslav SIRO velvyslanec     

Působnost:         

Kuvajt     18. 3. 2021 22. 12. 2021 

Kyperská republika Vladimír NĚMEC velvyslanec   

Nikósie      7. 9. 2020 16. 2. 2021 

Libanonská republika Jiří DOLEŽEL velvyslanec    

Bejrút     18. 5. 2020 23. 3. 2021 

Litevská republika Aleš OPATA velvyslanec     

Vilnius     15. 3. 2023 3. 10. 2023 

Lotyšská republika Martin VÍTEK velvyslanec     

Riga     10. 2. 2023 2. 10. 2023 

Lucemburské 
velkovévodství 

Vladimír BÄRTL velvyslanec     

Lucemburk     11. 11. 2019 11. 2. 2020 

Maďarsko Eva DVOŘÁKOVÁ velvyslankyně     

Budapešť     16. 12. 2022 14. 8. 2023 

Malajsie Juraj KOUDELKA velvyslanec     

Kuala Lumpur         

Působnost:         

Malajsie     27. 3. 2023 8. 11. 2023 

Kiribati        

Papua Nová Guinea       

Tuvalu       

Marocké království Ladislav ŠKEŘÍK velvyslanec     

Rabat         

Působnost:         

Maroko     22. 6. 2021 17. 1. 2022 

Mauritánie     29. 11. 2021 26. 7. 2022 

Spojené státy mexické Zdeněk 
KUBÁNEK 

velvyslanec     

Mexiko         

Působnost:         

Mexiko     15. 3. 2018 26. 8. 2019 

Belize      31. 8. 2018  

Guatemala     19. 9. 2018 29. 1. 2020 

Honduras     17. 5. 2018  

Nikaragua     4. 4. 2018 15. 5. 2019 

Salvador     7. 5. 2018 25. 2. 2022 

Moldavská republika Stanislav 
KÁZECKÝ 

velvyslanec     

Kišiněv 
 

    16. 3. 2020 14. 4. 2021 
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Země Vedoucí 
zastupitelského 
úřadu 

Funkce Datum 
udělení 
agrément 

Datum 
předání 
pověřovacích 
listin 

Mongolsko Jan VYTOPIL velvyslanec     

Ulánbátar     10. 5. 2021 21. 2. 2022 

Republika Myanmarský 
svaz 

Petr STARÝ CDA a.i.   nástup  
6. 9. 2023 

Rangún       

Spolková republika 
Německo 

Tomáš KAFKA velvyslanec     

Berlín     6. 3. 2020 22. 8. 2020 

Nigerijská federativní 
republika 

Zdeněk KREJČÍ velvyslanec     

Abuja       

Působnost:         

Nigérie     2. 6. 2021 10. 2. 2022 

Benin     25. 7. 2022 10. 11. 2022 

Čad     28. 7. 2021 7. 3. 2022 

Gabon     21. 4. 2022  

Kamerun     1. 9. 2021  

Konžská republika     26. 10. 2021  

Niger     12. 10. 2021 4. 3. 2022 

Rovníková Guinea     17. 9. 2021 7. 4. 2022 

Středoafrická republika     5. 9. 2021 17. 1. 2023 

Nizozemské království René MIKO velvyslanec     

Haag     16. 2. 2023 6. 9. 2023 

Norské království David 
ČERVENKA 

velvyslanec    

Oslo        

Působnost:        

Norsko     17. 8. 2022 19. 1. 2023 

Island     26. 9. 2022 31. 1. 2023 

Pákistánská islámská 
republika 

Ladislav 
STEINHÜBEL 

velvyslanec     

Islámábád     8. 2. 2023 1. 11. 2023 

Peruánská republika Josef HLOBIL velvyslanec     

Lima         

Působnost:         

Peru     28. 1. 2022 21. 7. 2022 

Ekvádor     2. 3. 2022 15. 8. 2023 

Polská republika Břetislav 
DANČÁK 

velvyslanec     

Varšava     8. 9. 2023 7. 12. 2023 

Portugalská republika Martin POHL velvyslanec     

Lisabon         

Působnost:         

Portugalsko     9. 9. 2021 6. 6. 2022 

Kapverdy     15. 6. 2022 2. 3. 2023 
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Země Vedoucí 
zastupitelského 
úřadu 

Funkce Datum 
udělení 
agrément 

Datum 
předání 
pověřovacích 
listin 

Svatý Tomáš a Princův 
ostrov 

    10. 1. 2023 6. 12. 2023 

CPLP      

Rakouská republika Jiří ŠITLER velvyslanec   

Vídeň   7. 7. 2022 15. 9. 2022 

Rumunsko Halka 
KAISEROVÁ 

velvyslankyně     

Bukurešť     12. 5. 2020 8. 10. 2020 

Ruská federace Vítězslav 
PIVOŇKA 

velvyslanec     

Moskva     30. 1. 2018 11. 10. 2018 

Řecká republika Jakub KARFÍK velvyslanec     

Athény     16. 12. 2019 26. 5. 2020 

Království Saúdská 
Arábie 

Pavel KAFKA velvyslanec     

Rijád         

Působnost:         

Saúdská Arábie     29. 12. 2022  

Bahrajn     24. 8. 2023  

Jemen   30. 4. 2023  

Omán     31. 5. 2023  

Senegalská republika 
Dakar 
Působnost: 

Marek SKOLIL velvyslanec   

Senegal   6. 5. 2021 28. 12. 2021 

Gambie   21. 11. 2021 15. 6. 2022 

Guinea   23. 2. 2022 11. 11. 2022 

Republika Severní 
Makedonie 

Jaroslav LUDVA velvyslanec   

Skopje    28. 9. 2021 26. 1. 2022 
Singapurská republika Michaela 

FROŇKOVÁ 
velvyslankyně   

Singapur   10. 6. 2021 26. 10. 2021 

Slovenská republika Rudolf JINDRÁK velvyslanec     

Bratislava     22. 8. 2022 26. 1. 2023 

Slovinská republika Jiří KUDĚLA velvyslanec     

Lublaň     18. 7. 2023 9. 10. 2023 

Spojené arabské 
emiráty 

Josef KOUTSKÝ velvyslanec   

Abú Dhabí 
IRENA 

    
stálý představitel 

31. 1. 2023 4. 10. 2023 
 

Spojené státy americké Miloslav STAŠEK velvyslanec   

Washington  
Působnost: 

    

USA   7. 2. 2022 16. 9. 2022 

Antigua a Barbuda   30. 8. 2022 9. 1. 2023 

Jamajka   13. 1. 2023 27. 2. 2023 
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Země Vedoucí 
zastupitelského 
úřadu 

Funkce Datum 
udělení 
agrément 

Datum 
předání 
pověřovacích 
listin 

Srbská republika  Tomáš KUCHTA velvyslanec     

Bělehrad     13. 3. 2018 10. 9. 2018 

Svatý stolec Václav KOLAJA velvyslanec    

Vatikán         

Působnost:         

Svatý stolec     10. 1. 2018 6. 9. 2018 

San Marino     1. 2. 2018 21. 9. 2018 

Suverénní řád maltézských 
rytířů 

    29. 1. 2018 10. 10. 2018 

Syrská arabská 
republika 

Petr KAŠIČKA CDA a.i   
 

  nástup  
1. 11. 2023 

Damašek       

Španělské království Libor SEČKA velvyslanec     

Madrid         

Působnost:         

Španělsko     15. 2. 2023 17. 1. 2024 

Andorra     28. 6. 2023  

Švédské království Anita 
GRMELOVÁ 

velvyslankyně     

Stockholm     31. 3. 2021 9. 6. 2021 

Švýcarská konfederace Pavlína 
ŠRÁMKOVÁ 

CDA a.i.   

Bern     

Působnost:     

Švýcarsko     

Lichtenštejnsko     

Thajské království Pavel PITEL velvyslanec     

Bangkok         

Působnost:         

Thajsko     21. 4. 2022 7. 10. 2022 

Laos     15. 9. 2022 23. 2. 2023 

Tuniská republika Jan VYČÍTAL 
 
 

velvyslanec   

Tunis       

Působnost:        

Tunisko   10. 4. 2018 7. 2. 2019 

Libyjský stát     akreditován od 16. 4. 2014 

Turecká republika Pavel VACEK velvyslanec     

Ankara     5. 4. 2020 7. 12. 2020 

Ukrajina Radek PECH velvyslanec   

Kyjev     29. 8. 2023 10. 11. 2023 
Republika Uzbekistán Lubomír 

FREBORT 
velvyslanec     

Taškent         

Působnost:         
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Země Vedoucí 
zastupitelského 
úřadu 

Funkce Datum 
udělení 
agrément 

Datum 
předání 
pověřovacích 
listin 

Uzbekistán     9. 2. 2023  

Tádžikistán     13. 4. 2023  

Turkmenistán       

Spojené království 
Velké Británie 
a Severního Irska 

Marie 
CHATARDOVÁ 

velvyslankyně   

Londýn     27. 7. 2021  10. 3. 2022 

Vietnamská 
socialistická republika 

Hynek 
KMONÍČEK 

velvyslanec     

Hanoj     29. 7. 2022 8. 9. 2022 

Zambijská republika 
Lusaka 

Pavel 
PROCHÁZKA 

velvyslanec   

Působnost:     

Zambie   26. 4. 2021 22. 10. 2021 

Konžská demokratická 
republika 

  22. 5. 2023 19. 10. 2023 

Malawi   18. 2. 2022 18. 10. 2022 

Zimbabwe   24. 6. 2021  16. 2. 2021 

Pozn: Zastupitelské úřady vedené na úrovni velvyslance nebo chargé d'affaires 
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Příloha 4 – Stálé mise ČR  
(31. 12. 2023) 

Organizace Vedoucí stálé mise Funkce Datum nástupu 

Evropská unie Edita HRDÁ velvyslankyně, 
stálá 
představitelka 

1. 10. 2020 

Stálé zastoupení při EU Brusel      

NATO Jakub LANDOVSKÝ velvyslanec, stálý 
delegát 

15. 8. 2019 

Stálá delegace Brusel       

Organizace pro ekonomickou 
spolupráci a rozvoj 
 

Aleš CHMELAŘ velvyslanec, stálý 
představitel 

17. 7. 2022 

Stálá mise při OECD Paříž       

Organizace spojených národů Jakub KULHÁNEK velvyslanec, stálý 
představitel 

14. 2. 2022 

Stálá mise New York      

Rada Evropy Petr VÁLEK velvyslanec, stálý 
představitel 

16. 8. 2021 

Stálá mise Štrasburk      

Úřadovna OSN, OBSE a ostatní 
mezinárodní organizace se 
sídlem ve Vídni 

Ivo ŠRÁMEK velvyslanec, stálý 
představitel 

14. 9. 2018 

Stálá mise Vídeň       

Úřadovna OSN a ostatní 
mezinárodní organizace 
se sídlem v Ženevě 

Václav BÁLEK velvyslanec, stálý 
představitel 

29. 8. 2021 

Stálá mise Ženeva        

UNESCO 
 

Jiřina VALENTOVÁ stálá 
představitelka 

18. 10. 2022 

Velvyslanectví Paříž    
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Příloha 5 – Generální konzuláty ČR 
(31. 12. 2023) 

Země Vedoucí úřadu Funkce Datum 
nástupu 

Australské společenství Zuzana SLOVÁKOVÁ  generální konzulka 1. 9. 2021  

Sydney      

Brazilská federativní republika Miloš SKLENKA  generální konzul 11. 9. 2019 

São Paulo    

Čínská lidová republika Klára JURČOVÁ  generální konzul 1. 8. 2022 

Hongkong      

Čínská lidová republika Karel ŠROL  generální konzul 28. 8. 2020 
 

Šanghaj      

Čínská lidová republika uzavřen k 1. 1. 2023   

Chengdu    

Irák Karel KORTÁNEK generální konzul 14. 12. 2021 

Erbíl      

Itálie Ivan POČUCH generální konzul 14. 10. 2023 

Milán    

Kanada Petr BURIÁNEK generální konzul 9. 9. 2020 

Toronto      

Spojené státy americké Jakub UTĚŠENÝ  generální konzul 1. 8. 2023 

Chicago      

Spojené státy americké Jaroslav OLŠA Jr. generální konzul 16. 12. 2020 

Los Angeles      

Spojené státy americké Arnošt KAREŠ  generální konzul 2. 8. 2021 

New York      

Spolková republika Německo Markéta 
MEISSNEROVÁ  

generální konzulka 6. 8. 2018 

Drážďany      

Spolková republika Německo Kristina LARISCHOVÁ generální konzulka 1. 2. 2022 

Düsseldorf      

Spolková republika Německo Ivana ČERVENKOVÁ generální konzulka 1. 4. 2022 

Mnichov      

Turecká republika Olga HAJFLEROVÁ  generální konzul 3. 7. 2023 

Istanbul      

Ukrajina David NOVÝ generální konzul 1. 9. 2021 

Lvov      

Velká Británie Ivo LOSMAN generální konzul 8. 1. 2019 

Manchester      

Pozn: Konzulární okruhy generálních konzulátů viz 

https://www.mzv.cz/jnp/cz/o_ministerstvu/adresar_diplomatickych_misi/ceske_urady_v_zahranici/i

ndex.html 

 

 

 

https://www.mzv.cz/jnp/cz/o_ministerstvu/adresar_diplomatickych_misi/ceske_urady_v_zahranici/index.html
https://www.mzv.cz/jnp/cz/o_ministerstvu/adresar_diplomatickych_misi/ceske_urady_v_zahranici/index.html
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Příloha 6 – Konzulární jednatelství 
(červenec/září 2023) 

Konzulární jednatelství Země  Město 

Konzulární jednatelství Burgas Bulharská republika  Burgas 

Konzulární jednatelství Split Chorvatská republika Split 

Konzulární jednatelství Rijeka Chorvatská republika Rijeka 

Pozn: Konzulární jednatelství otevírají příslušné ZÚ vždy na dobu hlavní turistické sezony 

 

Příloha 7 – Zastupitelské úřady ČR jiného typu 
(31. 12. 2023) 

Úřad Vedoucí úřadu  Datum nástupu 

Česká ekonomická a kulturní 

kancelář (ČEKK) Tchai-pej  

David STEINKE 1. 9. 2022 

Styčný úřad Ramalláh Jakub ŠLOSÁREK 11. 2. 2022 
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Příloha 8 – Honorární konzuláty ČR 

   (31. 12. 2023) 

Země/sídlo 
 

Honorární konzul Datum otevření 

Albánská republika 
Saranda 

Lolita Poda JORKIEWITZ 17. 12. 2021 

Angolská republika 
Luanda 

Manuel MARTINS DA CRUZ 8. 5. 2018 

Argentinská republika 
Córdoba 

Jorge Daniel VILLALÓN 28. 11. 2018 

Argentinská republika 
Mendoza 

Fabián Raúl MEILÁN 5. 4. 2002 

Argentinská republika  
Presidencia Roque Sáenz Peña 

Enrique Milán JURÁSEK 11. 10. 2002 

Australské společenství  
Adelaide 

Vera Marie HOLT 1. 1. 2018 

Australské společenství  
Brisbane 

Francis Edward CARROLL 29. 9. 2011 

Australské společenství 
Hobart 

Milena Růžena MILLS 10. 10. 2009 

Australské společenství 
Melbourne 

Lenka ALLEN 15. 9. 2020 

Australské společenství 
Perth 

Jitka SMITH 1. 4.2022 

Bangladéšská lidová 
republika   
Dháka 

A. S. M. Mohiuddin MONEM 28. 9. 2014 

Belgické království 
Antverpy 

Paul VAN DENBEMPT  10. 11. 2000 
povýšen na HGK: 
17. 9. 2010 

Belgické království 
Gent 

Dirk M. G. VAN DE GEHUCHTE  20. 5. 2014 

Belgické království 
Lutych 

Serge MANTOVANI 13. 7. 2004 

Belgické království 
Namur 

Jean-Pierre LOTHE 21. 2. 2008 

Belize 
Orange Walk Town 

Joseph Boris LOSKOT 16. 12. 2001 

Běloruská republika 
Brest 

Uladzimir Aljakseevič MIKULIČ 10. 10. 2012 

Mnohonárodní stát Bolívie 
La Paz 

Patricia REZNICEK 15. 5. 1996 

Mnohonárodní stát Bolívie 
Santa Cruz de la Sierra 

Luis Alfredo POLASEK 
BENAVIDES  

2. 5. 2016 

Botswanská republika 
Gaborone 

Branko CAVRIĆ 4. 6. 2012 

Brazilská federativní 
republika  
Batayporã 

Evandro Amaral TRACHTA e 
SILVA  

4. 5. 2016 

Brazilská federativní 
republika  
Belo Horizonte 

Luiz Augusto GUADALUPE 27. 5. 2015 

Brazilská federativní 
republika  
Belém 

Luiz Ernane FERREIRA 
RIBEIRO MALATO 

5. 12. 2022 
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Země/sídlo 
 

Honorární konzul Datum otevření 

Brazilská federativní 
republika  
Curitiba 

Rui LEMES 3. 9. 2020 

Brazilská federativní 
republika  
Fortaleza 

Ricardo DE MEDEIROS VIANA 14. 11.2018 

Brazilská federativní 
republika   
Porto Alegre 

Fernando Lorenz de AZEVEDO 9. 6. 2015 

Brazilská federativní 
republika   
Recife 

Jiří JODAS 2. 1. 2006 

Brazilská federativní 
republika  
Salvador 

Géza Lászlo ŰRMÉNYI 24. 11. 2008 

Brazilská federativní  
Republika 
Vitoria 

Nathália NEVES  BURIAN 
 

28. 11. 2023 

Bulharská republika 
Plovdiv 

Ivan MLADENOV SOKOLOV 23. 1. 2017 

Bulharská republika 
Varna 

Zdeňka BOEVOVÁ 28. 5. 2004 
povýšen na HGK: 
14. 2. 2018 

Burkina Faso 
Ouagadougou 

Camile Sugrnoma ROMARIC 
SONDO 

19. 6. 2018 

Čadská republika 
N´Djamena  

Mahamat Ibrahim SIAM 24. 11. 2021 

Dánsko 
Aarhus 

Stig HELLSTERN 26. 6. 2018 

Dominikánská republika 
Santo Domingo 

José Ramón BREA GONZÁLES 
vicekonzulka: Gina VICTORIANO 
COLLADO 
 

6. 1. 2000 
povýšen na HGK: 
27. 8. 2018 

Džibutská republika 
Djibouti  

Naguib Sadik ABDALLAH 10. 3. 1999 
HGK ode dne vzniku 

Ekvádorská republika 
Quito 

Tommy Carlos SCHWARZKOPF 
PEISACH  

13. 4. 2016 

Filipínská republika 
Cebu City 

Mark FRONDOSO 17. 9. 2008 

Filipínská republika 
Davao City 

Guilbert CO GO 6. 7. 2001 

Finská republika 
Oulu 

Juha LAAKONEN 3. 9. 2018 

Finská republika 
Tampere 

Tero LUOMA 21. 2. 2019 

Finská republika 
Vaasa 

Marja-Riitta VEST 31. 1. 2022 

Francouzská republika 
Baie-Mahault (Guadeloupe) 

Veronika ŠTOURAČOVÁ 19. 2. 2014 

Francouzská republika 
Dijon 

Philippe BARBE 15. 5. 2014 

Francouzská republika 
Lyon 

Daniel DUQUESNE  17. 6. 2016 
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Země/sídlo 
 

Honorární konzul Datum otevření 

Francouzská republika  
Marseille 

Pierre Paul ROBIN 19. 5. 2009 

Francouzská republika 
Nantes 

Catherine DIAT 24. 4. 2014 

Francouzská republika 
Štrasburk 

Maurice Francoise OFFNER 1. 12. 2010 

Republika Gabon 
Libreville 

Josef KUPEC 6. 7. 2018 

Gambijská republika 
Banjul 

Adama Ahmadou SALLAH 21. 6. 2004 

Guatemalská republika 
Ciudad de Guatemala 

José Luis GUZMÁN SEGURA 27. 10. 2004 

Guinejská republika 
Conakry 

Hasmiou DIA 11. 5. 2000 

Guayanská kooperativní 
republika 
Georgetown 

Lex BARKER 22. 1. 2008 

Republika Haiti 
Port-au-Prince 

Steeve HANDAL 28. 3. 2008 

Honduraská republika 
Roatán 

Jiří ČERNÝ 14. 6. 2019 

Honduraská republika 
Tegucigalpa 

Johnny R. KAFATI  SEGEBRE 12. 1. 2004 

Indická republika 
Chandigarh 

Guneet CHAUNDHARY 3. 11. 2022 

Indická republika 
Mumbai (Bombaj) 

Rashmi JOLLY 17. 4. 2012 

Indonéská republika 
Samarang 

Daniel BUDI SETIAWAN 12. 4. 2023 

Indonéská republika 
Sanur 

Ida Bagus Gede SIDHARTA 
PUTRA  

23. 2. 2021 

Indonéská republika 
Surabaya 

Hermawan KARTAJAYA 3. 2. 2002 
povýšen na HGK: 
4. 4. 2022 

Islandská republika 
Reykjavík 

Ögmundur SKARPHEðINSSON 17. 3. 2015 

Italská republika 
Bari 

Riccardo DI MATTEO 24. 6. 2022 

Italská republika 
Cagliari 

Stefano ODDINI CARBONI 28. 12. 2020 

Italská republika 
Florencie 

Giovanna DANI DEL BIANCO 15. 7. 2002 

Italská republika 
Janov 

Franco APRILE 19. 1. 2009 

Italská republika 
Neapol 

Fabiana FORTE 28. 8. 2020 

Italská republika 
Palermo 

Alfredo NOCERA 6. 12. 2022 

Italská republika 
Udine 

Paolo PETIZIOL 10. 5. 1997 

Stát Izrael 
Ejlat 

David Avram HERCKY 14. 1. 2015 
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Země/sídlo 
 

Honorární konzul Datum otevření 

Stát Izrael 
Haifa 

Yaron GIPSZ 1. 9. 2002 
povýšen na HGK: 
27. 3. 2013 

Stát Izrael 
Jeruzalém 

Dan PROPER 29. 5. 2018 

Jamajka 
Kingston 

James Mark JOSEPH 26. 1. 2009 

Japonsko 
Naha 

Hidenobu INAMINE 2. 3. 2020 

Japonsko 
Sakai 

Kazumasa KUZUMURA 21. 9. 2019 

Japonsko 
Sapporo 

Masahiro NOMURA 27. 9. 2021 

Jemenská republika 
Sana´a 

Abd Sarhán Ahmad AL-AHWAL 1. 5. 2013 

Jordánské hášimovské 
království 
Akaba 

Talal Hamdi Bakr NUBANI 12. 10. 2023 

Kamerunská republika 
Douala 

Věra YABÉKO 27. 2. 2003 

Kanada 
Calgary 

Jaroslav Jerry JELÍNEK 18. 10. 2001 
povýšen na HGK: 
30. 10. 2008 

Kanada 
Charlottetown 

John Vaclav STEINSKY 31. 5. 2018 

Kanada 
Montreal 

Claire ŽIKOVSKÝ  
vicekonzulka 

29. 4. 2013 

Kanada 
Regina 

Rudolf STERNADEL 7. 11. 2022 

Kanada 
Victoria 

Lenka STORZER  28. 9. 2022 

Kanada 
Winnipeg 

Vladimír HLAS 7. 5. 2019 

Kapverdská republika 
Praia 

Valdmiro Da Cruz Neves 
SEGREDO 

20. 5. 2004 

Republika Kazachstán 
Almaty 

Uzakbay Rustemovich 
AITZHANOV 

2. 10. 2010 

Kolumbijská republika 
Barranquilla 

César Alejandro CAMPO 
BARTOSEK 

28. 2. 2001 

Kolumbijská republika 
Bucaramanga 

Germán Iván CABALLERO 

GERARDINO 
23. 3. 2012 

Kolumbijská republika 
Cali 

Carlos Manuel FLÓREZ VÉLEZ 25. 3. 2012 

Kolumbijská republika 
Cartagena de Indias 

Gabriela THURONYI DE 
LONDONO 

8. 8. 2017 

Kolumbijská republika 
Ibague 

Sybila Maria del Socorro 
PUENTE ESCALLON 

19. 3. 2019 

Konžská republika 
Brazzaville 

Serges MPOUNGUI 8. 12. 2010 

Korejská republika 
Busan 

Ho-chan KANG 22. 6. 2022 

Kostarická republika 
San José 

Bianca MRÁZOVÁ 23. 4. 2013 
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Země/sídlo 
 

Honorární konzul Datum otevření 

Kyperská republika 
Nicosia 

Melita ROLANDI-STRATI 28. 4. 1995 

Republika Kyrgyzstán 
Biškek 

Marat DZHANBAYEV 25. 1. 2017 

Laoská lidově demokratická 
republika 
Vientiane 

Phimphone DOUANGSAVANH 23. 1. 2015 

Liberijská republika  
Monrovia 

Momo Tarmuekollie CYRUS 7. 12. 2023 

Lichtenštejnské knížectví 
Vaduz 

Thomas ZWIEFELHOFER 5. 7. 2018 
povýšen na HGK:  
16. 12. 2022 

Lucemburské 
velkovévodství  
Lucemburk 

Iva MRÁZKOVÁ 29. 1. 2015 

Madagaskarská republika 
Antananarivo 

Shelly OUKABAY 1. 6.2022 

Malajsie 
Kota Kinabalu 

Vincent TAN 14. 10. 2017 

Maledivská republika 
Malé 

Madeeh JAMAL 7. 10. 2021 

Maltská republika 
Malta 

John Paul DE GIORGIO 22. 6. 2022 

Marocké království 
Casablanca 

Ahmed LEMZAH 9. 5. 1996  
povýšen na HGK:  
13. 1. 1998 

Marocké království 
Fes 

Mostafa MESKINI 1. 12. 2006 

Marshallovy ostrovy 
Majuro 

Jerry KRAMER 13. 7. 2017 

Mauricijská republika 
Port Louis 

Gulshan JUGROO  11. 2. 2016 

Mauritánská islámská 
republika 
Nouakchott 

Limam  OULD EBNOU 3. 1. 2008 

Spojené státy mexické 
Acapulco 

Mario Francisco HALLATT  
DÍAZ DE LEÓN  

24. 4. 2023 

Spojené státy mexické 
Cancún 

Rocío DEL CARMEN INFANTE 
GUÍZAR 

23. 2. 2015 

Spojené státy mexické 
Emiliano Zapata 

Jorge Atilano AYALA 
MENÉNDEZ  

21. 10. 2016 

Spojené státy mexické 
Guadalajara 

Yan Yaromir NECHYBA 20. 1. 1994 

Spojené státy mexické 
Guadalupe 

Radko TICHAVSKÝ 19. 3. 1997 

Spojené státy mexické 
Tijuana 

José Antonio GONZÁLES 
IBARRA 

11. 3. 2003 

Moldavská republika 
Balti 

Mihail CEBAN 12. 10. 2017 

Monacké knížectví 
Monte-Carlo 

Francois Jean BRYCH 30. 5. 1996 
povýšen na HGK: 
14. 4. 2006 

Mosambická republika 
Maputo 

Henderikus SON 31. 5. 2007 
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Země/sídlo 
 

Honorární konzul Datum otevření 

Republika Myanmarský svaz  
Mandalay 

Hla Hla Wai  19. 5. 2019 

Namibijská republika 
Windhoek 

Selma-Penna UTONIH 15. 10. 2018 

Spolková republika 
Německo 
Frankfurt 

Robin Leon FRITZ 1. 12. 2004 

Spolková republika 
Německo 
Fürth 

Paul Heinz BRUDER 15. 10. 2022 

Spolková republika 
Německo 
Hamburk 

Christian ANCKER 30. 1. 2015 

Spolková republika 
Německo 
Rostock 

Helmut SCHMIDT 15. 10. 2001 

Spolková republika 
Německo 
Stuttgart  

Markus Kurt HEINLEIN 29. 7. 2020 

Nepál 
Káthmandú 

Vishnu Kumar AGARWAL 15. 7. 2011 
povýšen na HGK: 
20. 5. 2015 

Nigerijská federativní 
republika 
Lagos 

Ajoritsedere Josephine 
AWOSIKA 

4. 12. 2022 

Nigerská republika 
Niamey 

Souleymane ABDOU NIANDOU 13. 2. 2002 

Nizozemské království 
Groningen 

Jan Albert POSTMA 23. 10. 2014 

Norské království 
Bergen 

Carl-Frederik JOYS 11. 2. 2020 

Norské království 
Sjøvegan 

Arve Hjulstad JOHANSEN 22. 9. 2009 

Nový Zéland 
Auckland 

Gregory SHANAHAN 21. 6. 2001 
povýšen na HGK: 
25. 2. 2014 

Nový Zéland 
Queenstown 

Lada NOBILISOVÁ 1. 6. 2020 

Sultanát Omán 
Muskat 

Qais bin Salim bin Hilal AL 
KHALILI 

15. 10. 2018 

Pákistánská islámská 
republika 
Karáčí 

Mohammad Ahmad ANSARI 24. 7. 2008 

Pákistánská islámská 
republika 
Láhaur 

Kamal MONNOO 20. 3. 2008 

Pákistánská islámská 
republika 
Péšávar 

Assad Saifullah KHAN 30. 10. 2018 

Republika Palau 
Koror 

Sandra Sumang PIERANTOZZI 23. 1. 2014 

Palestinská autonomní 
území 
Betlém 

Samir Yousef Salim HAZBUN 18. 9. 2014 
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Země/sídlo 
 

Honorární konzul Datum otevření 

Panamská republika 
Panama City 

Abraham SOFER BALID 5. 3. 2021  

Papua Nová Guinea 
Port Moresby 

Robert Lawrence WONG 9. 11. 2005 
povýšen na HGK: 
25. 3. 2021 

Paraguayská republika 
Asunción 

Anthony Alfredo CHYTIL 
BALLON 

1. 12. 2005 

Peruánská republika 
Callao 

Raúl ALTA TORRE DEL 
AGUILLA 

3. 7. 2012 

Republika Pobřeží slonoviny 
Abidjan 

Mory DIANE 12. 11. 2018 

Polská republika 
Bydhošť 

Dariusz Piotr ZIMNY 21. 5. 2010 

Polská republika 
Čenstochová 

Jaroslaw KRYKWIŃSKI 10. 12. 2009 

Polská republika 
Lodž 

Krzysztof SKOTNICKI 3. 12. 2012 

Polská republika 
Lublin 

Bogdan ŁUKASIK 5. 12. 2022 

Polská republika 
Opole 

Artur ŽURAKOWSKI 28. 7. 2022 

Polská republika 
Poznaň 

Renata MATACZYŃSKA 29. 12. 1995 

Polská republika 
Řešov 

Marek Zbigniew OSAK 17. 10. 2023 

Polská republika 
Štětín 

Martin SMĚTÁK 1. 9. 2021 

Polská republika 
Vratislav 

Arkadiusz Jan IGNASIAK 7. 4. 2010 

Portugalská republika 
Faro 

Paulo Jorge DOS SANTOS 
NEVES 

3. 5. 2008 

Portugalská republika 
Funchal 

Pedro Miguel DIAS MENDES 
GOMES 

9. 10. 2020 

Portugalská republika 
Ponta Delgada 

Ricardo Jorge DE MEDEIROS 
DO NASCIMENTO CABRAL 

11. 4. 2018 

Portugalská republika 
Porto 

José Francisco CORREIA DE 
LEMOS PAVAO 

7. 6. 2018 

Rakouská republika 
Graz 

Ägyd Michael PENGG 13. 6. 1998 

Rakouská republika 
Linec 

Heinrich SCHALLER 9. 3. 2017 

Rakouská republika 
Salcburk 

Clemens CHWOYKA 16. 9. 2014 

Rakouská republika 
Wattens 

Alexander SWAROVSKI 1. 2. 2012 

Rumunsko 
Temešvár 

Stefan MOTEC 14. 10. 2010 
povýšen na HGK: 
28. 3. 2017 

Rwandská republika 
Kigali 

Jean Malic KALIMA  14. 1. 2016 

Řecká republika 
Heraklion 

Maria NISTAZAKI 27. 5. 2000 

Řecká republika 
Pireus 

Andreas LIONIS 1. 6. 2000 
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Země/sídlo 
 

Honorární konzul Datum otevření 

Řecká republika 
Rhodos 

Emmanouil MARKOPOULOS 29. 9. 2016 

Řecká republika 
Soluň 

Margarita IGNATIDOU 17. 6. 2013 

Salvadorská republika 
San Salvador 

Ildikó  Maria JUHASZ DE 
TESAK 

22. 4. 2009 

Království Saúdské Arábie 
Džidda 

Hussein SHOBOKSHI 17. 7. 2012 

Seychelská republika 
Victoria 

Sabina PANOVSKÁ 1. 10. 2015 

Španělské království 
Barcelona 

Jaime MARTÍN PUCHOL 9. 6. 2005 

Španělské království 
Benidorm 

Luis UBACH MORA 2. 12. 2003 

Španělské království 
Bilbao 

Mikel GARTEIZ-GOXEASKOA 
ELGUEZABAL 

14. 2. 2013 

Španělské království 
Gijón 

Luis CASTAŇO COLINA 10. 7. 2020 

Španělské království 
Marbella 

Francisco PUERTA VIDES 18. 6. 2018 

Španělské království 
Palma de Mallorca 

Dalibor ČIAK 3. 4. 2008 

Španělské království 
Tenerife 

Marcela TOSAL 6. 3. 2020 

Spojené státy americké 
Anchorage 

Francis J. NOSEK 7. 10. 1999 
povýšen na HGK: 
10. 10. 2008 

Spojené státy americké 
Atlanta 

Monika VINTRLÍKOVÁ 1. 10. 2020 

Spojené státy americké 
Boston 

Igor LUKEŠ 17. 9. 2005 
povýšen na HGK: 
18. 5. 2012 

Spojené státy americké 
Boulder 

Robert David ERBEN  16. 7. 2012 

Spojené státy americké 
Honolulu 

Myrna Božena MURDOCH 15. 6. 2022 

Spojené státy americké 
Houston 

Brian Allen VANICEK 20. 11. 2014 

Spojené státy americké 
Charlotte 

Petr VASICKO 21. 5. 2015 

Spojené státy americké 
Kansas City 

Sharon Kay VALASEK 23. 9. 2003 

Spojené státy americké 
Lincoln 

Miluše ŠAŠKOVÁ-PIERCE 23. 10. 2017 

Spojené státy americké 
Las Vegas 

Olga MARTIN 9. 3. 2016 

Spojené státy americké 
Little Rock 

Lenka HOŘÁKOVÁ 31. 10. 2014 

Spojené státy americké 
Livingston 

Lee Allen FREEMAN 10. 8. 2011 

Spojené státy americké 
Miami 

Stanislav JANŠTA 11. 5. 2017 

Spojené státy americké 
Minneapolis 

Marit Lee KUCERA 5. 12. 2015 
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Země/sídlo 
 

Honorární konzul Datum otevření 

Spojené státy americké 
New Orleans 

Martin P. POSPÍŠIL 28. 3. 2019 

Spojené státy americké 
Orlando 

Roman INOCHOVSKY 5. 12. 2010 

Spojené státy americké 
Philadelphia 

Alexander MONTANARO 
  

8. 3. 2019 

Spojené státy americké 
Phoenix 

Slobodan POPOVIC 22. 10. 2014 

Spojené státy americké  
Pittsburgh 

Robin Robert ZOUFALÍK 2. 6. 2021 

Spojené státy americké 
Portland 

Marie R. AMICCI 24. 2. 1995 

Spojené státy americké 
Salt Lake City 

Jonathon T. TICHY 15. 12. 2010 

Spojené státy americké 
San Francisco 

Richard PIVNICKA 19. 9. 1995 
povýšen na HGK: 
7. 2. 2000  

Spojené státy americké 
San Juan 

Judith A. GORDON CONDE 22. 12. 2008 
povýšen na HGK: 
3. 12. 2001   

Šrí Lanka 
Kolombo 

Lohitha SAMARAWICKREMA  18. 1. 2016 
povýšen na HGK: 
4. 11. 2021 

Surinamská republika 
Paramaribo 

Steven TJANG-A-SJIN 26. 11. 2010 

Svatý Tomáš a Princův 
ostrov 
Svatý Tomáš 

Jaime da GLORIA OLIVEIRA 31. 1. 2022 

Švédsko 
Malmö 

Kateřina  STRÖMSHOLM 14. 10. 2014 

Švýcarská konfederace 
Basilej 

Václav ŠULISTA 6. 10. 2020 

Švýcarská konfederace 
Curych 

Ferdinand BARDOLY-KÜZMÖS 20. 9. 2021 

Švýcarská konfederace 
Lausanne 

Petr KOTAL 7. 6. 2022 

Syrská arabská republika 
Aleppo 

Joseph SAKKAL 22. 12. 2001 

Syrská arabská republika 
Lattakia 

Walid ZEIN 11. 6. 2009 

Thajské království 
Phuket 

Tomáš KOTALÍK 30. 9. 2021  

Království Tonga 
Nuku´alofa 

Robina Elina Eiko NAKAO 28. 11. 2022 

Tožská republika  
Lomé 

Abdousaid OUKPEDJO 15. 12. 2023 

Republika Trinidad a 
Tobago 
Port of Spain 

Colin Kelly Nathaniel BAGGAN 26. 10. 2022 

Turecká republika 
Mersin 

Ufuk BOZKAYA 15. 2. 2012 

Turecká republika 
Antalya 

Yeliz GÜL EGE 18. 5. 2022 
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Země/sídlo 
 

Honorární konzul Datum otevření 

Spojené království Velké 
Británie a Severního Irska 
Edinburgh 

Veronika MACLEOD   1. 11. 2021  

Spojené království Velké 
Británie a Severního Irska 
Gibraltar 

Stanislav ČECH 14. 7. 2016 

Spojené království Velké 
Británie a Severního Irska 
Peterborough 

Petr TORÁK 16. 4. 2021 

Uganda 
Kampala 

Stephen Mpuuga KABOYO 3. 12. 2020 

Vietnamská socialistická 
republika 
Hai Phong 

Truong PHAM 9. 4. 2018 

Vietnamská socialistická 
republika 
Ho Či Minovo Město 

Ngo Hong CHUYEN 3. 5. 2001 

Zimbabwe 
Harare 

Ivana SUMMERFIELD 30. 1. 2020 
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Příloha 9 – Česká centra 
(31. 12. 2023) 

Teritorium 
Sídlo 

Ředitel(ka) 

Belgie 
Brusel 

Kristýna HALOUNOVÁ 
 

Bulharsko 
Sofie 

Radka RUBILINA 

Egypt 
Káhira 

Tereza SVÁŠKOVÁ 

Francie 
Paříž 

Jiří HNILICA 

Gruzie 
Tbilisi 

Ivana BURSÍKOVÁ 

Itálie 
Milán 

Simona CALBOLI 
 

Itálie 
Řím 

Robert MIKOLÁŠ 
 

Izrael 
Český dům – Jeruzalém 

Jan ŠTERN 
 

Izrael 
České centrum – Tel Aviv  

Jan ŠTERN 
 

Japonsko 
Tokio  

Eva TAKAMINE  
 

Korejská republika 
Soul 

Michal EMANOVSKÝ 
 

Maďarsko 
Budapešť 

Adéla GÁLOVÁ 
 

Německo 
Berlín 

Jiří ROSENKRANZ 
 

Německo 
Mnichov 

Blanka NÁVRATOVÁ 

Nizozemsko 
Rotterdam 

Hana SCHENKOVÁ 
 

Polsko 
Varšava 

Petr VLČEK 
 

Rakousko 
Vídeň 

Ondřej ČERNÝ 

Rumunsko 
Bukurešť 

Robin UJFALUŠI 

Řecko 
Athény 

Lucie KULIGOVÁ 
 

Slovensko 
Bratislava 

Monika KOBLEROVÁ 
 

Srbsko 
Bělehrad 

Lucie ORBÓK 

Španělsko 
Madrid 

Jana POLÍVKOVÁ ČEPELÁKOVÁ 
 

Švédsko 
Stockholm 

Michal BRENNER 
 

Ukrajina 
Kyjev a Lvov 

Tereza SOUŠKOVÁ 
 

Spojené státy americké 
New York 

Miroslav KONVALINA 

Tchaj-wan 
Tchaj-Pej 

Markéta ZÁHUMENSKÁ (nástup 1. 2. 2024) 
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Velká Británie 
Londýn 

Přemysl PELA 

Vietnam 
Hanoj  

Dana BRABCOVÁ 
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Příloha 10 – Přehled o účasti České republiky v zahraničních 

misích a operacích v roce 2023 

a) Účast sil a prostředků Ministerstva obrany ČR v zahraničních 
misích a operacích1 

Název mise Vedení Místo konání Mandát 

pro účast 

sil a 

prostředků 

rezortu MO 

Skutečné počty 

nasazených osob k  

31. 3. 30. 6.  30. 9. 31. 12. 

Joint Enterprise2 NATO Kosovo 8/48 7 7 36 36 

Althea3 EU BaH 8/12 8 8 8 8 

Inherent Resolve Koalice Irák 
204 

4 4 4 4 

NMI NATO Irák 5 7 7 7 

EUMAM UA5 EU čl. státy 

EU/Polsko 

55/70 12 1 28 2 

MINUSMA6 OSN Mali 15 5 5 3 0 

Posílení obrany 

východní hranice 

NATO 

NATO Estonsko, 

Litva, Lotyšsko, 

Polsko, 

Slovensko a 

Maďarsko 

1 200 592 606 600 408 

Výcvik UA na 

území čl. států 

NATO, mimo 

EUMAM UA7 

Národní Čl. státy NATO 20 0 0 0 0 

Poradenství v 

Nigeru8 

Národní Niger 20 0 4 8 0 

                                                        
 

1 usnesení vlády ČR ze dne 27. července 2022 č. 644 k návrhu na působení sil a prostředků rezortu MO v zahraničních operacích 

do roku 2024 s výhledem na rok 2025 a na pobyt ozbrojených sil států Organizace Severoatlantické smlouvy na území České 

republiky v letech 2023 a 2024, se kterým vyslovila souhlas Poslanecká sněmovna PČR usnesením ze dne 7. září 2022 č. 349 a 

Senát PČR usnesením ze dne 10. srpna 2022 č. 549; 

usnesení vlády ČR ze dne 16. listopadu 2022 č. 946 o působení sil a prostředků rezortu MO na území členských států Evropské 
unie, v Iráku, Kuvajtu a Kosovu do roku 2024 s výhledem na rok 2025 a na pobyt příslušníků ozbrojených sil Ukrajiny a 
členských států Evropské unie na území České republiky do roku 2023, se kterým vyslovila souhlas Poslanecká sněmovna PČR 
usnesením ze dne 29. listopadu 2022 č. 439 a Senát PČR usnesením ze dne 1. prosince 2022 č. 48; 
usnesení vlády ČR ze dne 8. března 2023 č. 174 o působení sil a prostředků rezortu Ministerstva obrany za účelem podpory 
vyšetřování, které provádí Mezinárodní trestní soud v souvislosti s ruskou agresí proti Ukrajině, a výcviku a poradenství 
v Nigeru, se kterým vyslovila souhlas Poslanecká sněmovna PČR usnesením ze dne 4. dubna 2023 č. 576 a Senát PČR usnesením 
ze dne 30. března 2023 č. 139; 
usnesení vlády ČR ze dne 11. října 2023 č. 752 o působení sil a prostředků rezortu Ministerstva obrany v zahraničních operacích 
a o pobytu ozbrojených sil jiných států na území České republiky v letech 2023 a 2024, se kterým vyslovila souhlas Poslanecká 
sněmovna PČR usnesením ze dne 28. listopadu 2023 č. 822 a Senát PČR usnesením ze dne 8. listopadu 2023 č. 2862 Do 
července 2023 byl mandátový počet do 8 osob, od července 2023 do 48 osob v souvislosti s nasazením jednotky Vojenské police 
2 Do července 2023 byl mandátový počet do 8 osob, od července 2023 do 48 osob v souvislosti s nasazením jednotky Vojenské 
police 
3 Pro Althea – původní mandát byl do 8 osob, od 28. listopadu 2023 zvýšen na do 12 osob 
4 Mandát je společný pro působení v OIR i NMI, tedy do 20 osob dohromady pro obě operace. 
5 Pro EUMAM UA – původní mandát byl do 55 osob, od 28. listopadu 2023 zvýšen na 70 osob. Výcvik UA v PL se odehrával 
v několikatýdenních cyklech s přestávkami mezi výcviky. Proto k 30. 6. a 31. 12. jen tyto malé počty našich vojáků. 
6 Příslušníci AČR staženi k 1. prosinci 2023 s souvislosti s koncem mise MINUSMA. 
7 Mandát v platnosti od 28. listopadu 2023, do konce roku nebyl uplatněn. 
8 Mandát pro Niger platí od 4. dubna 2023, od 20. prosince 2023 bez přítomnosti AČR v zemi kvůli vojenskému převratu. 
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Podpora ICC9 ICC Ukrajina 15     

Irini10 EU Středomoří + 

ITA 

5/10 5 5 5 5 

MFO MFO Sinaj 20 20 19 18 18 

UNDOF OSN Golanské 

výšiny 

5 4 4 4 4 

ZÚ Kyjev Národní Ukrajina 20 10 10 11 12 

DCM-B11 NATO Turecko 56 0 0 4 4 

Voj. pozor. 12 OSN   7 6 6 7 

 

b) Účast České republiky v civilních misích a strukturách 
mezinárodních vládních organizací13 

Název 

mise/struktury 

Organizace Místo konání Účast ČR  

EUMM EU Gruzie 16 

EUAM EU Ukrajina 3 

EULEX EU Kosovo 2 

EUCAP Sahel Mali EU Mali 1 

EUCAP Somalia EU Somálsko 1 

EUAM EU Irák 1 

EUBAM Libye EU Libye 1 

EUBAM Moldavsko EU Moldavsko 1 

EUMA Armenia EU Arménie 7 

EUPM in Moldova EU Moldavsko 1 

EUAA EU Malta 1 

Mission to Bosnia and 

Herzegovina 

OBSE Bosna a Hercegovina 1 

Mission in Kosovo OBSE Kosovo 1 

Mission in Serbia OBSE Srbsko 1 

ESVA EU Belgie 13 

ESVA – Intelligence 

Centre of the EU 

EU Belgie 2 

Office of the High 

Representative in 

Bosnia and 

- Bosna a Hercegovina 1 

                                                        
 

9 Mandát pro podporu vyšetřování ICC platí od 4. dubna 2023, úkol plněn 2x (v řádu týdnů), bohužel mimo požadované termíny 
v tabulce, proto není uveden počet 
10 Původní mandát pro Irini byl do 5 osob, od 28. listopadu 2023 zvýšen na do 10 osob 
11 Deployable Communication Module, DCM je schopnost, kterou ČR trvale vyčleňuje ve prospěch spojeneckého systému velení, 
mimo jiné pro zahraniční operace. Prvek působil v Turecku v rámci NATO operace Active Fence od července 2023 do 10. ledna 
2024 v počtu 4 oso 
12 Vojenští pozorovatelé OSN nejsou vysíláni na základě mandátu. V roce 2023 působili následovně: 2 x UNMIK/Kosovo, 2x 
MONUSCO/Demokratická republika Kongo a 3 x MINUSCA/Středoafrická republika. V červnu 2023 byla ze strany OSN 
zrušena česká pozice v UNMIK bez náhrady, ale od 19. listopadu 2023 vysíláme 1 vojáka v hodnosti plukovníka do UNMOGIP 
(Indie/Pákistán) na pozici zástupce velitele této mise na dobu 12 měsíců. 
13 Jedná se pouze o vyslání financované z kapitoly Všeobecná pokladní správa. Seznam nemusí být vyčerpávající. 
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Herzegovina 

Eurojust EU Nizozemsko 2 

Europol EU Nizozemsko 6 

Interpol - Francie 1 

Mezinárodní trestní 

soud 

- Nizozemsko 1 

Frontex EU Polsko 1 

Mezinárodní mise ICC 

na Ukrajinu 

ICC Ukrajina 3 

Sekretariát MAAE MAAE Rakousko 1 

Sekretariát OBSE – 

ODIHR 

OBSE Polsko 1 

HQ NATO WMDC NATO Belgie 1 

NIFC NATO Spojené království 1 

NATO HQ  NATO Belgie 2 

NATO  NATO Gruzie 1 

HQ NATO IPU NATO Belgie 2 

HQ NATO SPACE NATO Belgie 1 

NATO ACCI NATO Polsko 1 

NATO CI CoE NATO Polsko 1 

Intelligence Unit NATO NATO Belgie 2 

IS NATO NATO Belgie 2 

NATO CCDCOE  NATO Estonsko 4 

Defence Capacity 

Building  

NATO Belgie 1 

EUMS EU Belgie 1 

UNFICYP UN Kypr 1 

UNMISS UN Jižní Súdán 1 

CoE Hybrid - Finsko 1 

International Centre for 

Migration Policy 

Development 

- Rakousko 1 

WCO/RILO WE WCO Belgie 1 
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Příloha 11 − Účast České republiky ve volebních 

pozorovatelských misích OBSE a EU v roce 2023 
Stát Mise organizovaná Vyslaní 

dlouhodobí 
pozorovatelé 

Vyslaní krátkodobí 
pozorovatelé 

Kazachstán OBSE  2  4 
Černá Hora OBSE  1 6 
Bulharsko OBSE  2 5 
Uzbekistán OBSE  1 - 
Albánie OBSE  2 3 
Turecko OBSE  2 20 
Černá Hora II OBSE  1 2 
Uzbekistán II OBSE  1 3 
Polsko OBSE  2 - 
Moldavsko OBSE  2 5 
Celkem OBSE 64 16 48 
Nigérie EU  1 - 
Paraguay EU  1 1 
Guatemala EU  4 2 
Sierra Leone EU  1 1 
Zimbabwe EU 3 2 
Maledivy EU  1 0 
Libérie EU 0 3 
DR Kongo EU 3 0 
Celkem EU 23 14 9 

 



 

Stránka | 115  

 

Příloha 12 – Seznam mezinárodních smluv, které vstoupily 

v platnost pro Českou republiku v roce 2023 

Dvoustranné smlouvy 

Země Název smlouvy 
Datum podpisu 

smlouvy 

Vstup v platnost 

Andorra Smlouva mezi Českou republikou 
a Andorrským knížectvím o zamezení 
dvojímu zdanění v oboru daní z příjmu 
a z majetku a o zabránění daňovému 
úniku a vyhýbání se daňové povinnosti 

23. 11. 2022 31. 10. 2023 

Arménie Dohoda mezi vládou České republiky 
a vládou Arménské republiky 
o vojensko-technické spolupráci 

9. 4. 2019 20. 10. 2023 

Bosna a 
Hercegovina 

Smlouva mezi Českou republikou 
a Bosnou a Hercegovinou o sociálním 
zabezpečení 

18. 5. 2021 1. 3. 2023 

Bosna a 
Hercegovina 

Správní ujednání k provádění Smlouvy 
mezi Českou republikou a Bosnou 
a Hercegovinou o sociálním zabezpečení 

18. 5. 2021 1. 3. 2023 

Čína Dohoda mezi vládou České republiky 
a vládou Čínské lidové republiky 
o uzavření Generálního konzulátu České 
republiky v Chengdu sjednaná výměnou 
nót 

6. 2. 2023 6. 2. 2023 

GNSS Dodatek č. 1 k Hostitelské dohodě 
týkající se umístění, podpory, výsad 
a imunit mezi vládou České republiky 
a Agenturou pro evropský globální 
navigační satelitní systém (GNSS) 

8. 3. 2022 21. 1. 2023 

Chile Dohoda mezi Českou republikou a 
Chilskou republikou o letecké dopravě 

11. 12. 2018 2. 4. 2023 

Katar Dohoda o hospodářské, obchodní 
a technické spolupráci mezi vládou 
České republiky a vládou Státu Katar 

5. 10. 2022 1. 1. 2023 

Korejská 
republika 

Dohoda mezi Českou republikou 
a Korejskou republikou o leteckých 
službách 

24. 11. 2020 1. 3. 2023 

Kosovo Smlouva mezi Českou republikou 
a Republikou Kosovo o zamezení 
dvojímu zdanění a zabránění daňovému 
úniku v oboru daní z příjmu  

26. 11. 2013 24. 7. 2023 

Mongolsko Smlouva o sociálním zabezpečení mezi 
Českou republikou a Mongolskem 

20. 5. 2019 1. 3. 2023 

Mongolsko Správní ujednání k provádění Smlouvy 
o sociálním zabezpečení mezi Českou 
republikou a Mongolskem 

24. 1. 2023 1. 3. 2023 
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Německo Ujednání mezi Ministerstvem školství, 
mládeže a tělovýchovy České republiky 
a Saským státním ministerstvem kultu 
o pokračování spolupráce při realizaci 
společného dvojnárodnostního 
dvojjazyčného česko-německého 
vzdělávacího cyklu na gymnáziu 
Friedricha Schillera v Pirně 

8. 11. 2023 8. 11. 2023 

Polsko Protokol mezi Ministerstvem školství, 
mládeže a tělovýchovy České republiky 
a ministrem školství a vědy Polské 
republiky o spolupráci v oblasti 
vysokoškolského vzdělávání 

20. 9. 2023 20. 9. 2023 

Severní 
Makedonie 

Dohoda mezi vládou České republiky 
a vládou Republiky Severní Makedonie 
o poskytnutí náhradních dílů, 
spotřebního materiálu, oprav dílů 
a dalších služeb pro letadla provozovaná 
Ministerstvem obrany Republiky 
Severní Makedonie 

15. 12. 2023 15. 12. 2023 

Španělsko Dohoda mezi Českou republikou, 
zastupovanou Ministerstvem školství, 
mládeže a tělovýchovy, a Španělským 
královstvím, zastupovaným 
Ministerstvem školství a odborného 
vzdělávání, o fungování a činnosti 
česko-španělských bilingvních tříd na 
gymnáziích v České republice 

16. 11. 2021 1. 1. 2023 

SAE Dohoda o hospodářské a technické 
spolupráci mezi vládou České republiky 
a vládou Spojených arabských emirátů 

24. 1. 2022 12. 6. 2023 

USA Memorandum o dohodě mezi 
Ministerstvem obrany České republiky 
a Ministerstvem obrany Spojených států 
amerických zastoupeným Společným 
štábem o přidělování styčných 
důstojníků Ministerstva obrany České 
republiky ke Společnému štábu 

30. 1. 2023 30. 1. 2023 

USA Dohoda mezi Českou republikou 
a Spojenými státy americkými 
o spolupráci v oblasti obrany 

23. 5. 2023 22. 9. 2023 

Šrí Lanka Smlouva mezi Českou republikou 
a Srílanskou demokratickou 
socialistickou republikou o předávání 
odsouzených osob 

14. 10. 2021 1. 6. 2023 

Švýcarsko Rámcová dohoda mezi vládou České 
republiky a Švýcarskou federální radou 
ve věci implementace Druhého 
švýcarského příspěvku vybraným 
členským státům Evropské unie na 

29. 6. 2023 29. 6. 2023 
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snížení hospodářských a sociálních 
rozdílů v rámci Evropské unie 

Uruguay Dohoda mezi Českou republikou 
a Uruguayskou východní republikou 
o dvoustranné spolupráci v oblasti 
obrany 

13. 1. 2022 9. 6. 2023 

Spojené 
království 

Dohoda mezi vládou České republiky 
a vládou Spojeného království Velké 
Británie a Severního Irska o výslovném 
ukončení platnosti Dohody o vývozu 
morfia a podobných drog ze Spojeného 
království do Československé republiky, 
sjednané výměnou nót ze dne 21. března 
1921 a 4. srpna 1921, sjednaná výměnou 
nót 

26. 6. 2023 26. 6. 2023 

 

Mnohostranné smlouvy 

 Název smlouvy 

Datum 

podpisu  

Vstup 

v platnost pro 

ČR 

Evropská unie Protokol k Dohodě o spolupráci na 
civilním družicovém navigačním 
systému (GNSS) mezi Evropským 
společenstvím a jeho členskými státy na 
jedné straně a Korejskou republikou na 
straně druhé, kterým se zohledňuje 
přistoupení Bulharské republiky, 
Chorvatské republiky a Rumunska 
k Evropské unii 

26. 9. 2022  1. 4. 2023 

OSN Změny příloh I a II Protokolu o 
perzistentních organických polutantech 

18. 12. 2009 26. 2. 2023 

OSN Změna přílohy III Rotterdamské 
úmluvy o postupu předchozího 
souhlasu pro určité nebezpečné 
chemické látky a pesticidy 
v mezinárodním obchodu 

12. 5. 2023  22. 10. 2023 

 

 



 

Stránka | 118  

 

Příloha 13 - Přehled publikací vydaných MZV v roce 2023 
 

Publikace neperiodické ISBN Forma Vydáno 

Dorian Koçi: Češi a Albánci (Historické, 

kulturní a diplomatické průsečíky v 

průběhu staletí) 

978-80-7441-092-5 brožováno 3/2023 

kol. autorů: Mapa globálních oborových 

příležitostí 2023/2024 

978-80-7441-093-2 online (m-kniha) 6/2023 

kol. autorů: Česká diplomacie 2022 978-80-7441-094-9 online (pdf) 8/2023 

kol. autorů: Czech Diplomacy 2022 978-80-7441-095-6 online (pdf) 8/2023 

kol. autorů: Bezpečnostní strategie 

České republiky 

978-80-7441-097-0 brožováno 8/2023 

kol. autorů: Security Strategy of the 

Czech Republic 

978-80-7441-098-7 brožováno 8/2023 

kol. autorů: Bezpečnostní strategie 

České republiky 

978-80-7441-099-4 online (pdf) 8/2023 

kol. autorů: Security Strategy of the 

Czech Republic 

978-80-7441-100-7 online (pdf) 8/2023 

kol. autorů: Sborník laureátů ceny 

Gratias agit 2023 

978-80-7441-096-3 brožováno 9/2023 

Publikace periodické Evidenční číslo Ministerstva kultury 
ČR 

Vydáno 

MED (Moderní ekonomická 
diplomacie) 

MK ČR E 23854;  
6 klasických čísel (dvouměsíčník) 

1-12/2023 
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